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Wiele wyższych uczelni chce dodatkowo sprawdzić kandydatów

tylko matura
Nowa matura ma zastąpić egzaminy wstępne na 

wyższe uczelnie. Dobrze zdany egzamin dojrza­
łości to przepustka na renomowane uczelnie. Tyle 
teoria. W praktyce wiele szkół wyższych deklaru­
je, że całkowicie nie zrezygnuje ze wstępnego 
sprawdzenia kandydatów. Na niektórych kierun­

kach będą obowiązywały dodatkowe testy czy roz­
mowy kwalifikacyjne.

Zanim maturzyści przystąpią do zmagań o indeksy, najpierw muszą zdać maturę. Pierwsza batalia już wkrótce 
- 6 stycznia rozpoczną się próbne egzaminy maturalne w województwie pomorskim.

Fot. Radosław Brzostek

Pomorska Akademia Pedagogicz­
na w Słupsku uzna wyniki nowej 
matury, nie zrezygnuje jednak z do­
datkowych form poznania umiejęt­
ności kandydatów. Np. na pedagogi­
ce będzie to test sprawdzający rozu­
mienie tekstu naukowego z dziedzi­
ny pedagogiki. PAPjuż dziś zapowia­
da zmiany w terminach rekrutacji. 
- Otrzymaliśmy informację, że świa­
dectwa maturalne nie będą gotowe 
przed końcem czerwca, zatem nasze 
postępowanie rekrutacyjne musimy 
przenieść na lipiec - informuje Jo­
lanta Nitkowska-Węglarz, rzecz­
nik PAP. - Może to spowodować 
większe zamieszanie.

Dla kandydatów, którzy zechcą 
podjąć naukę w Politechnice Kosza­
lińskiej, mamy dobrą wiadomość. 
Senat uczelni podjął właśnie uchwa­
łę, w myśl której podczas przyszło­
rocznej rekrutacji nie będzie egzami­
nów wstępnych (pozostanie jedynie 
egzamin praktyczny na wzornictwo). 
Wszyscy chętni będą ubiegać się o 
przyjęcia w konkursach świadectw.

Szkoły wyższe nie mogą przepro­
wadzać egzaminów z przedmiotów, 
które kandydaci zdawali na nowej 
maturze. Wiele uczelni chce jednak 
upewnić się, czy chętni mają wyma­
gane predyspozycje. Jak nas poin­
formowała Marzena Barańska, 
rzecznik Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, niektóre 
kierunki opracowują właśnie zasa­
dy takich rozmów kwalifikacyjnych 
(szczegóły będą podane na stronie 
internetowej).

Uniwersytet Szczeciński przepro­
wadzi rozmowy kwalifikacyjne dla 
kandydatów na filologię angielską i 
romańską, a chętni na edukację ar­
tystyczną w zakresie sztuki muzycz­
nej będą musieli zaliczyć sprawdzian 
z teorii muzyki i zaśpiewać dwie pio­
senki.

Szczecińska Akademia Morska 
przeprowadzi egzamin sprawnościo­
wy na ratownictwie, z kolei Uniwer­
sytet Gdański informuje, że kandy­
datów na prawo czeka dodatkowy 
test. (ak)

Opamiętajcie sięir
Dzisiaj staną pociągi. Gdzie i w 

jakich godzinach? - W Krakowie i w 
Poznaniu od 8 do 9, w Lublinie od 
7.30 do 9.20, a w Białogardzie od 5 
do 7 - powiedział nam wczoraj po 
południu Stanisław Kogut, prze­
wodniczący Ogólnopolskiego Komi­
tetu Protestacyjno-Strąjkowego Ko­
lejarzy w Warszawie. W ten spo­
sób związkowcy zaprotestują prze­
ciwko nieprzestrzeganiu przez rząd 
wcześniejszych porozumień, co - ich 
zdaniem - prowadzi do degradacji 
kolei.

- Jeśli decydenci się nie opamię­
tają, nie wykluczam strajku general­
nego. Ale to już po świętach - zdra­

dza Wojciech Lipiński, przewod­
niczący Okręgowej Sekcji Kolejarzy 
NSZZ „Solidarność” w Gdańsku. 
My proponujemy, by opamiętali się 
także związkowcy. Takimi działa­
niami zniechęcają bowiem ludzi to 
korzystania z pociągów. Widać bar­
dziej zależy im nie na interesie pa­
sażerów, ale na własnej wojnie to­
czonej z rządem. - Popieram kole­
jarzy, ale uważam, że powinni pro­
testować przed gmachem rządu albo 
przed sejmem. Zatrzymywanie po­
ciągów nic nie da, a tylko utrudni 
życie podróżnym - uważa Marek 
Zawadzki, którego spotkaliśmy na 
słupskim dworcu, (pio)

Czekają 
na wyrok

Przed gdańskim Sądem Apela­
cyjnym zakończył się proces słup­
skiego szpitala, który domaga się 
od gdańskiego oddziału Narodowe­
go Funduszu Zdrowia 8 milionów 
złotych plus odsetki, około 12 min 
złotych. Sąd ogłosi wyrok jeszcze 
przed końcem roku.

Szpital żąda pieniędzy za usługi 
medyczne, które wykonał ponad 
przyznane przez fundusz limity. 
Mówiąc wprost: leczył chorych, 
choć w części nie dostawał za to 
zapłaty. W pierwszej połowie tego 
roku szpital wygrał już pierwszą

sprawę z NFZ o zapłatę 4 min zł z 
odsetkami za niezapłacone proce­
dury medyczne w ramach limitów.

- Mamy mocne argumenty. I na­
dzieję, że wyrok będzie dla nas ko­
rzystny. Wtedy oddamy część na­
szych długów, przynajmniej za leki, 
bo obawiam się, że firmy mogą nam 
odmówić ich dostarczania na kre­
dyt - mówi dyrektor szpitala Ry­
szard Stus. NFZ sprawy nie ko­
mentuje, czeka na wyrok. (LL)

Prezenty do poczytania
- Pod choinką mój chłopak znaj­

dzie pięknie wydany „Atlas Win” - 
zdradziła nam Magdalena Bud- 
nicka z Kępic, która w słupskich 
księgarniach szuka prezentów dla 
najbliższych. Okazuje się, że półki 
z książkami i muzycznymi płytami 
są oblegane przez osoby kompletu­
jące świąteczne upominki.

W słupskim Empiku największą 
popularnością cieszy się teraz ilu­

strowane wydanie bestsellera 
Dana Browna „Kod Leonarda da 
Vinci”. - Jak świeże bułeczki sprze­
daje się też „Twierdza szyfru” Bo­
gusława Wołoszańskiego. Ledwo 
zdążymy ją poukładać na półkach, 
a już ląduje w koszykach klientów 
- mówi Monika Setnik, ekspe­
dientka z Empiku. Natomiast dla 
dzieci rodzice wybierają najczęściej 
znane wszystkim „Muminki” i

„Dzieci z Bullerbyn”. Najmłodsi 
zaś pod choinką mogą znaleźć bo­
gato ilustrowane „Baśnie Bożona­
rodzeniowe”.

Ruch panuje też na stoisku z pły­
tami muzycznymi. Z półek błyska­
wicznie znika czteropłytowy album 
„The Best Smooth Jazz” oraz skła­
danka „Radio Zet - Wielkie prze­
boje na gwiazdkę”, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK centrala
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842-64-18
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
MONIKA ZACHARZEWSKA

Redakcyjny dyżur

Tanie
mieszkanie

Od czwartku w 
Słupsku zaczną 
obowiązywać nowe 

przepisy doty­
czące sprzeda­
ży mieszkań 
komunal­
nych. Najem­

cy będą 
mogli wy­
kup i ć 
swoje lo­

kum już za 10 proc. wartości. Aby 
naszym Czytelnikom przybliżyć 
nowe zasady sprzedaży mieszkań 
zaprosiliśmy do nas eksperta.

Zbigniew Wiczkowski, radny 
Słupskiego Forum Prawa i Spra­
wiedliwości, jest autorem zapisów 
uchwały w tej sprawie. W naszej 
redakcji będzie odpowiadał na 
Państwa pytania pojutrze (czwar­
tek) w godz. od 12 do 13.

Prosimy dzwonić pod numer 
842-54-18. (sta)

Numer 
dla tysięcy

Ponad 9 tysięcy przedsiębiorców 
ze Słupska musi uzyskać numer 
Polskiej Klasyfikacji Działalności. 
Większość czekała z tym do wczo­
raj, gdy weszła w życie uchwała 
radnych, zwalniająca z 50-złotowej 
opłaty.
- Sama konieczność wpisu już jest 

absurdem. Gdyby od początku było 
to za darmo, wielu już dawno by to 
zrobiło - nie ukrywa złości Bog­
dan Daniło, przedsiębiorca ze 
Słupska.

Wczoraj wnioski o dokonanie 
zmiany we wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej złożyło 
aż 250 osób.
- Nie ma co marzyć, aby wszyscy 

zdążyli otrzymać numer PKD w 
tym roku. Ale też nie ma takiej po­
trzeby - tłumaczy Ewa Welt­
mann, dyrektor ratuszowego wy­
działu inwestycji.

Faktycznie, jeśli przedsiębiorca 
nie zdąży uzyskać numeru PKD do 
końca roku, nie będzie musiał za­
płacić kary. Jednak bez nowego 
wpisu nie ma co marzyć o zacią­
gnięciu kredytu bankowego lub 
starcie w przetargu, (dmk)
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CENTRUM CHOINKOWE

choinki 
sztuczne 
bombki 
ozdoby 
świąteczne

______

76-200 Słupsk, ul. Garncarska 19 d 
tel. (059) 842-80-29 

codz. 9.00-18.00, sob. 8.00-15.00

„Malibu” w koronie dowodów
Dzisiaj, po ponad czterech la­

tach od zabójstwa Roberta K. pod 
lokalem „Malibu” w Słupsku, tra­
fi do sądu drugi w tej sprawie akt 
oskarżenia. Pierwszy proces za­
kończył się uniewinnieniami. Te­
raz prokurator ma nowe, mocniej­
sze dowody - zeznania świadka 
koronnego.

W czasie strzelaniny zginął Ro­
bert K., ps. Edek, a Leon C. został 
ranny. O zbrodnie Prokuratura 
Okręgowa w Słupsku oskarżyła 
Krzysztofa Ł., Tomasza P., Ma­
cieja D. i Krzysztofa R. Jednak 
w kwietniu 2002 roku słupski Sąd

Okręgowy uniewinił oskarżonych, 
odrzucając dowody w postaci ze­
znań trzech świadków incognito. 
Rok temu Sąd Apelacyjny uchylił 
ten wyrok i polecił prokuraturze 
uzupełnienie śledztwa. W czerw­
cu po raz dugi aresztowano te 
same osoby i dodatkowo Rafała 
M., ps. Rafik. Tylko Tomasz P. 
uciekł za granicę. - W nowym ak­
cie oskarżenia Krzysztofowi Ł. za­
rzucamy zlecenie zabójstwa, zorga­
nizowanie broni i podwiezienie 
sprawców na miejsce zbrodni - 
mówi Stanisław Sztachetka z 
Prokuratury Okręgowej w Słup­
sku. - Pozostali są oskarżeni o

popełnienie zabójstwa z bronią 
palną. Wszyskim grozi co najmniej 
12 lat więzienia.

Koronnym dowodem w sprawie 
mają być zeznania Jacka R., rezy­
denta mafii pruszkowskiej w Słup­
sku. Wynika z nich, że grupa 
Krzysztofa Ł. strzelała do członków 
gangu Roberta P. Skruszony gang­
ster Jacek R. coraz bardziej pogrą­
ża słupskich przestępców. Jako 
świadek koronny występuje w kil­
ku postępowaniach. Dzięki jego 
zeznaniom w ubiegłym tygodniu 
skazano innego słupskiego bossa - 
Kazimierza S. na 14 lat więzie­
nia. (ber)

Jmrne. ubezpieczenia
w każdy WTOREK na łamach 
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Spotkanie u premiera: było czy nie było?

Sprzeczne zeznania
Podczas spotkania z premierem 

mówiono o możliwości zatrzyma­
nia Andrzeja Modrzejewskiego - 
zeznał Wiesław Kaczmarek. Le­
szek Miller utrzymuje, że w żad­
nym spotkaniu na ten temat nie 
brał udziału. Przed sejmową komi­
sją śledczą odbyła się wczoraj 
konfrontacja obu świadków.

Kaczmarek zeznał, że fakt, iż 6 
lutego 2002 roku doszło do spotka­
nia w Kancelarii Premiera, opiera 
na zapisie w elektronicznym kalen­
darzu. Zeznał również, że po spo­
tkaniu zlecił wiceministrowi skar­
bu Ireneuszowi Sitarskiemu, by

spotkał się z Modrzejewskim i wy­
jaśnił, czy zamierza on w najbliż­
szym czasie podpisać jakiś kon­
trakt związany z dostawami ropy.

Leszek Miller odpowiedział: - 
Spotkanie nie mogło mieć miejsca, 
ponieważ w tym czasie nie było 
mnie w Warszawie. Skoro nie było 
mnie w Warszawie, nie mogłem 
brać udziału w spotkaniu. Nie mo­
głem być w dwóch miejscach naraz 
- przekonywał były premier.

Na pytanie posła Zbigniewa 
Wassermanna, czy konflikt inte­
resów między koncepcją prywaty­
zacji prezentowaną przez Jana

Kulczyka i Kaczmarka skutkował 
odwołaniem tego ostatniego, były 
szef rządu odpowiedział, że nie było 
to powodem odwołania Kaczmar­
ka. Miller przyznał, że Kaczmarek 
był zwolennikiem sprzedaży Rafi­
nerii Gdańskiej rosyjskiemu Łuko- 
ilowi. Natomiast on sam był prze­
konany, że trzeba konsolidować 
polski sektor naftowy wokół Orle- 
nu i iść w kierunku budowania 
koncernu środkowoeuropejskiego. 
Dopytywany dodał, że podobna do 
jego była koncepcja Kulczyka. - Ale 
to nie było powodem dymisji Kacz­
marka - zapewniał Miller, (ho)

Odpowie 
za osocze

Wiesław Kaczmarek zrzekł się 
Immunitetu. Będzie więc można 
postawić mu zarzuty w tak zwanej 
„aferze osocza”.

Tarnobrzeska prokuratura zaj­
mująca się sprawą nieukończonej 
budowy Laboratorium Frakcjono­
wania Osocza w Mielcu chce posta­
wić zarzut Kaczmarkowi wydania 
nierzetelnej opinii, która zadecydo­
wała o przyznaniu spółce poręcze­
nia skarbu państwa mimo braku 
podstaw co do celowości udzielenia 
takiej gwarancji. Dzięki temu spół­
ka Laboratorium zaciągnęła w 
1997 roku na budowę fabryki 
ogromny kredyt 32 milionów dola­
rów. Udzieliło go konsorcjum ban­
kowe, na podstawie gwarancji 
udzielonych przez ówczesny rząd, 
w którym Kaczmarek był mini­
strem gospodarki. Fabryka jednak 
nie powstała, a spółka kredytu nie 
spłaciła.

Związki twórców fabryki z polity­
kami SLD opisywały media. Wśród 
przedsiębiorców, którzy mieli bu­
dować fabrykę osocza, był Włodzi­
mierz W., znajomy Aleksandra 
Kwaśniewskiego, Marka Siwca 
i Wiesława Kaczmarka, (ho)
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Lider opozycji i kandydat na prezydenta Ukrainy Wiktor Juszczenko 
I rozmawia z dziećmi na placu Niepodległości w Kijowie. (PAP)

Telewizyjny pojedynek
Kandydaci na prezydenta Ukra­

iny spotkali się w poniedziałek 
wieczorem w telewizyjnej deba­
cie. Dyskusja między premierem 
Wiktorem Janukowyczem i lide­
rem opozycji Wiktorem Juszczen- 
ką miała Inny charakter niż po­
przednia.

Wcześniej obaj kandydaci spotka­
li się w telewizji przed unieważnio­
ną drugą turą wyborów. Nie mogli 
jednak zadawać sobie pytań. Wy­
głosili tylko ogólnikowe stanowi­

ska dotyczące gospodarki, kwestii 
socjalnych, polityki wewnętrznej i 
zagranicznej. Teraz Centralna Ko­
misja Wyborcza zmieniła zasady 
debaty. Dzięki temu Juszczenko i 
Janukowycz mogli prowadzić oży­
wioną dyskusję, zadawać sobie py­
tania i reagować na rzucane przez 
przeciwnika oskarżenia. Podczas 
wczorajszej debaty Janukowycz 
wezwał Juszczenkę do współpracy 
w powołaniu nowego rządu, działa­
nia na rzecz jedności Ukrainy i zgo­
dy narodowej, (ho)

GROM 
wraca z wojny

Żołnierze z jednostki GROM opu­
ścili Irak i wrócili do kraju. O ich 
sukcesach nie dowiemy się zbyt 
wiele, bo to tajemnica.

GROM-owcy zaczęli wojnę, zdo­
bywając wraz z amerykańskimi i 
brytyjskimi siłami specjalnymi 
port w Um Quasr i pola naftowe na 
południu Iraku. Tb były jedyne ofi­
cjalne wiadomości o półtorarocznej 
walce najlepszej polskiej jednostki 
specjalnej. Resztę walk okrywała 
tajemnica.

20.12.2004 r.

Dopiero wczoraj rzecznik Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego płk 
Zdzisław Gnatowski ujawnił część 
tego, co zrobił GROM w ciągu 20 
miesięcy wojny. Polacy przejmowali 
platformy wiertnicze, kontrolowali 
statki na morzu, zdobyli tamę na 
rzece w Bagdadzie, przeprowadzili 
ponad 200 akcji, w wyniku których 
schwytali kilkaset osób podejrza­
nych o terroryzm, a wśród nich naj­
bardziej poszukiwanych ludzi reżi­
mu Saddama Husajna, (ho)

KRÓ^fb
Węgry po Litwie

Węgry są drugim po Litwie 
krajem, który ratyfikował unijną 
konstytucję. Traktat poparło 
304 z 385 deputowanych. Do­
kument zostanie przyjęty, kie­
dy dekret podpisze prezydent 
Ferenc Madl.

Zapowiadają opór
Główna rada izraelskich osad­

ników w Strefie Gazy wezwała 
osadników do oporu przeciw pla­
nom ewakuacji, zawartym w pla­
nie premiera Ariela Szarona. Za­
apelowano jednocześnie o po­
wstrzymanie się od przemocy.

Rabunek z biżuterią
Czterech zamaskowanych i 

uzbrojonych bandytów zrabowa­
ło biżuterię wartą około dwóch 
milionów dolarów ze sklepu jubi­
lerskiego w eleganckiej dzielni­
cy Paryża. Uciekli sportowym 
BMW.

Tragiczny
wypadek

19 osób zginęło, a 34 zostały 
ranne w czołowym zderzeniu au­
tobusu pasażerskiego i cięża­
rówki w Brazylii. Do wypadku 
doszło na autostradzie w pobli­
żu miasta Canguaretama.

Wyciek kwasu
Około 20 tys. litrów kwasu bor­

nego wyciekło z urządzeń elek­
trowni atomowej w Temelinie w 
Czechach, ale niebezpieczeń­
stwo zanieczyszczenia środowi­
ska zostało zażegnane - zapew­
nił rzecznik elektrowni.

Bez papierosów
Maleńkie himalajskie królestwo 

Butan stało się pierwszym krajem 
na świecie, w którym obowiązuje 
całkowity zakaz sprzedaży papie­
rosów. Jednak ci, którzy kupili pa­
pierosy za granicą i wnieśli opła­
tę celną (100 procent ceny zaku­
pu oraz podatek graniczny), mogą 
w Butanie palić, (ho)
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PP „SELFA” sp. z o.o. w Koszalinie 
zatrudni na budowę w Słupsku kie­
rownika budowy oraz majstra budo­
wy. Wymagania: staż min. 5 lat na 
ww, stanowiskach. 0602-365-605.

SIERRA kombi 1991 zarejestrowana 
1.800,00.316-34-06, 0602-799-124.

Prezydent Aleksander Kwaśniewski dzieli się opłatkiem podczas wi­
gilii w Pomorskiej Brygadzie Logistycznej im. Kazimierza Wielkiego w 
Bydgoszczy. Prezydent, zwierzchnik sił zbrojnych, spotkał się ze śro­
dowiskiem wojskowym w Bydgoszczy. (PAP)

Rzeźnik
milionerem

40-letni mieszkaniec okolic Bor­
deaux ma szansę zostać francu­

skim bohaterem narodowym. W 
europejskiej loterii „Euromiliony” 
wygrał zawrotną sumę ponad 26 
milionów euro! W Paryżu już cze­
ka na niego czek na tę kwotę. 
Ujawniono, że szczęśliwiec jest z 
zawodu rzeźnikiem. (ho)

Wrogość 
zamiast myślenia

Minister Włodzimierz Cimo­
szewicz rozważa odejście z SLD i 
zakończenie działalności politycz­
nej. Zdaniem szefa polskiej dyplo­
macji, w polskiej polityce jest coraz 
więcej wrogości, a coraz mniej my­
ślenia o Polsce. W rozmowie z Ra­
diem Białystok szef polskiej dyplo­
macji-zarzucił wszystkim ugrupo­
waniom politycznym „partyjniac- 
two”. Jego zdaniem, lewica roz­
trwoniła ogromną część społeczne­
go poparcia, przez brak poszano­
wania reguł sprawowania władzy.

Minister Cimoszewicz powie­
dział, że po zakończeniu kadencji 
parlamentu prawdopodobnie wyco­
fa się z polityki, (ho)

Zaliczenie 
za whisky

Rektor prywatnej Gdańskiej Wy­
ższej Szkoły Humanistycznej sta­
nął przed sądem za wzięcie łapów­
ki od studentów. Adamowi G. gro­
zi do ośmiu lat więzienia. Z usta­
leń prokuratury wynika, że wykła­
dowca w 2002 roku wziął od grupy 
studentów trzy butelki whisky i 
słodycze o wartości około 550 zło­
tych. W zamian za to wpisał im do 
indeksów pozytywne oceny z zali­
czonego przedmiotu międzynaro­
dowe stosunki gospodarcze. Przed 
sopockim sądem rektor zaprzeczał, 
jakoby taki fakt miał miejsce. Przy­
znał, że zdarzało mu się przyjmo­
wać prezenty, ale nigdy nie było to 
warunkiem zaliczenia przedmiotu 
bez zdawania przez studentów eg­
zaminów. (ho)

Losowanie 
L z poniedziałku 20.12

MULTILOTEK
1,5,18,20, 23,24, 31,36,37, 38, 

48,52,53,57,63, 64,65,66,78,79
TWÓJ SZCZĘŚLIWY 

NUMEREK
Losowanie I: 6, 8,10, 32 
Losowanie II: 3
Wygrane z soboty 18.12 
DUŻY LOTEK: I stopnia -

1.332.205.80 zł, II - 3.249,20 zł, III -
73.80 zł, IV- 10,00 zł 

EXPRESS LOTEK: I stopnia -
168.864,20 zł, II - 337,70 zł, III - 
17,90 zł. (cza)
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Aktorka Agata Buzek prezentuje świece Caritasu wewnątrz zabytko­
wego tramwaju, którym warszawiacy mogli się bezpłatnie przejechać. 
W środku pojazdu w świątecznej atmosferze, wśród choinek i kolęd, 
pasażerowie mogli wesprzeć akcję Caritas Polskiej „Wigilijne Dzieło Po­
mocy Dzieciom". (PAP)

2-POKOJOWE wyposażone. 
345-77-87.

BAL Sylwestrowy z orkiestrą 140 zł/ 
osoby. Ostatnie wolne miejsca. 
ORW „Kamyczek" Sarbinowo. 
3-165-567, 0503-144-744.

BILETY UE 094/34-66-900, (dwo- 
rzec PKP) 094/346-29-26.

BOKSERKI 0505-387-726.

CHOINKI, hurt, detal. PUH 
„Choinex” Białogard, 311-91-49, 
0696-940-827.

DO wynajęcia PUB na sylwestra. 
0600-260-675.

FIESTA 1.1 (91), tanio. (094) 
34-74-166.

KRZESŁA, stoły, hockery. Nowy 
Styl (kuchnia, kawiarnia), sto wzo­
rów; urządzeniąfitness, Kettler; dra­
biny aluminiowe. „ORION" Kosza- 
lin, Gnieźnieńska 43. 342-46-55.

KUPIĘ aparat cyfrowy 0-601-492-964.

KUPIĘ silnik kołnierzowy 22 kW, 
2940 obr./min. (094) 346-19-68, 
0506-390-610.

MASZYNY stolarskie fabryczne ku- 
pię, 0-608-239-962.

OWCZARKI niemieckie 
0609-590-535.

OWCZARKI niemieckie 3-163-406, 
0602-799-124.

PASSAT 1 990, 5.900,00. 
0888-874-196.

POSZUKUJĘ garażu (okolice Emki 
np. Engelsa). 604-260-986.

Molestowania 
nie było

Elbląska prokuratura umorzyła 
śledztwo w sprawie rzekomego 
molestowania ministranta w para­
fii św. Brygidy w Gdańsku. Zda­
niem prokuratury, ksiądz Henryk 
Jankowski nie popełnił żadnego 
przestępstwa przeciwko obyczajom 
czy seksualności, a takie zachowa­
nia księdza, jak opisywane w me­
diach pocałunki na pożegnanie, nie 
mają znamion przestępstwa.

Śledztwo było prowadzone w 
sprawie, a nie przeciwko konkret­
nej osobie, na podstawie zeznań 
byłego ministranta. Miał on oskar­
żyć o molestowanie byłego probosz­
cza parafii, prałata Henryka Jan­
kowskiego. Opinie specjalistów 
podważały jednak wiarygodność 
świadka, (ho)

Zdjęcie wykonane przez brytyj­
skiego fotoreportera Marcusa 
Bleasdale’a w sudańskiej pro­
wincji Darfur, które w Berlinie na 
międzynarodowym konkursie 
uznane zostało „Zdjęciem UNI­
CEF roku 2004”. (PAP)

Ciężarówka 
w malucha

Do groźnie wyglądającego wypad­
ku doszło w miejscowości Kwako- 
wo, gmina Kobylnica. Kierujący 
samochodem ciężarowym Estoń­
czyk na śliskiej drodze nie zapano­
wał nad kierownicą i uderzył w tył 
jadącego przed nim malucha. Za­
kleszczonego w samochodzie kie­
rowcę fiata wydobyli dopiero stra­
żacy. Mężczyzna z urazem głowy 
trafił do słupskiego szpitala.

Zatrzymani za narkotyki
31 tabletek ekstazy, 70 porcji 

amfetaminy oraz cztery porcje 
marihuany znaleźli usteccy poli­
cjanci w zatrzymanym do kontroli 
drogowej samochodzie marki Maz­
da. Jadący autem trzej mężczyźni 
i kobieta byli pod wpływem środ­
ków odurzających. Zarzut posiada­
nia narkotyków policjanci postawi­
li 22-letniemu Adamowi K. i 
24-letniej Katarzynie I. Przewie­
zieni oni zostali do Policyjnej Izby 
Zatrzymań, (dmk)
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Urzędnik gubi, petent płaci, czyli...
Półtora roku temu 

mieszkaniec Bobolic 
Krzysztof Bąk rozpo­
czął starania o wymia­
nę starego prawa jazdy 
na nowe. Wydział Ko­
munikacji Starostwa 
Powiatowego w Kosza­
linie kieruje go na dość 
drogie badania lekar­
skie.

i prawko
K. Bąk stare prawo jazdy - co 

istotne - ma ważne bezterminowo 
(potwierdza to wpis na ostatniej 
stronie blankietu). - Prawo jazdy 
otrzymałem w 1986 roku. Najpierw 
na pięć lat - przyznaje pan Krzysz­
tof. - Po tym czasie przeszedłem 
badania lekarskie. W wydanym mi 
przez lekarza zaświadczeniu było 
napisane, że nie ma przeciwwska­
zań, by prawo jazdy wydać mi bez­
terminowo.

Faktem jest, że pod adnotacją 
„ważne bezterminowo” w spornym 
prawie jazdy nie ma podpisu jej 
autora oraz daty wystawienia. 
Okrągła urzędowa pieczątka jest 
natomiast mało czytelna.

- Wpis w prawie jazdy pana 
Bąka miał miejsce kilkanaście lat 
temu, stąd trudno mi pamiętać ten 
konkretny przypadek. Ale rzeczywi­
ście, tak się wtedy praktykowało. 
Skreślało się w prawie jazdy wcze­

śniejsze terminy ważności i wpisy­
wało w adnotacjach, że ważne jest 
bezterminowo - tłumaczy pracow­
nik Urzędu Miejskiego w Boboli­
cach Ireneusz Bielecki, który 
przed laty pracował w gminnym 
wydziale komunikacji. - Prawo 
jazdy pana Bąka jest dość mocno 
zniszczone. Ale adnotacja na blan­
kiecie przypomina mój charakter 
pisma - nie zaprzecza. - Jeśli zaś 
chodzi o pieczątkę... Wówczas stoso­
wało się pieczątki tzw. mokre. One 
po jakimś czasie się rozmazywały. 
Jedno jest pewne, bez zaświadcze­
nia lekarskiego potwierdzającego 
pełną zdolność do prowadzenia 
pojazdów, ja nie mógłbym wpisać, 
że prawo jazdy pana Bąka ważne 
jest bezterminowo. Być może to za­
świadczenie zaginęło przy przeka­
zywaniu akt do starostwa, co mia­
ło miejsce w 1998 roku.

Potwierdzenie I. Bieleckiego nie

wystarcza jednak wydziałowi komu­
nikacji koszalińskiego starostwa.

- Chcę zaznaczyć, że to nie jest 
hurtowa wymiana praw jazdy, ale 
ich jednoczesna weryfikacja - 
uświadamia rzecznik prasowy sta­
rostwa w Koszalinie Jerzy Bana- 
siak. - W dokumentach pana 
Bąka, przekazanych starostwu z 
urzędu w Bobolicach, brakuje tego 
zaświadczenia lekarskiego. W 
związku z tym starostwo ma obo­
wiązek skierować petenta na bada­
nia lekarskie. Przy okazji chcę do­
dać, że takich przypadków do tej 
pory mieliśmy w starostwie pięć. Z 
Bobolic - tylko ten jeden.

Ponadto rzecznik powołuje się na 
precedens, który miał miejsce w 
Siedlcach, opisany w „Rzeczpospo­
litej”. - To prawie identyczny przy­
padek jak pana Bąka - mówi J. 
Banasiak. - Sprawę petentki rozpa­

trywał Naczelny Sąd Administra­
cyjny. Stanął on na stanowisku, że 
w takich przypadkach starosta 
musi wysłać na lekarskie badania.

Problem jednak w tym, kto powi­
nien za nie zapłacić. Badania nie są 
tanie, kosztują około 150 złotych.

- Ja się nie bronię przed lekarski­
mi badaniami - zapewnia K. Bąk. 
- Ale dlaczego ja mam za nie pła­
cić, skoro to nie ja zagubiłem za­
świadczenie lekarskie? - nie bez 
uzasadnienia pyta petent koszaliń­
skiego starostwa.

J. Banasiak wyjaśnia, że przepi­
sy ustawy o ruchu drogowym nie 
przewidują opłacania przez staro­
stwo badań lekarskich kierowców. 
Cóż, na udowodnienie swoich racji 
Krzysztofowi Bąkowi pozostaje już 
tylko droga sądowa...

MARIAN DZIADUL 
Fot. autor

Prawa jazdy wydane przed majem 1993 roku miały być ważne tyl­
ko do 31 grudnia 2004 roku. To była też data, wyznaczająca kierow­
com ostateczny termin ich wymiany na nowe. Ponieważ w wydzia­
łach komunikacji były (i są) duże kolejki - a mennica państwowa nie 
nadążała z drukowaniem nowych blankietów - rząd podjął decyzję o 
wydłużeniu wymiany praw jazdy do 30 kwietnia 2005 roku. Do tej 
pory zdążyło je wymienić w Polsce około dwóch trzecich kierowców.

Złotówki na wędce
Wędkarze, którzy w Nowy Rok, 

w pierwszym dniu sezonu łososio­
wego wybierają się nad rzekę, już 
wykupują pozwolenia na połowy 
w 2005 rok. Opłaty składają z 
dwóch części: krajowej i regional­
nej. Składkę krajową Zarząd 
Główny Polskiego Związku Węd­
karskiego znów podwyższył o 2 
złote. Wynosi ona 54 zł, a ulgowa 
za 25 zł przysługuje m.in. mło­
dzieży szkolnej, studentom i żo­
łnierzom służby zasadniczej w 
wieku 16 - 24 lat, osobom po 
ukończeniu 65. roku.

Okręg koszaliński podwyższył 
opłatę regionalną, zaś okręg słup­
ski utrzymał z 2004 r. W okręgu 
koszalińskim za wędkowanie na 
wodach nizinnych płaci się 94 zł 
(wzrost o 4 zł), na wodach gór­
skich 104 zł (podwyżka o 4 zł). 
Ulga 50-procentowa przysługuje 
emerytom, rencistom, osobom na 
zasiłkach lub świadczeniach 
przedemerytalnych, jeśli ich do­
chód brutto 31 sierpnia 2004 r. 
wynosił poniżej 824 zł. Z 50-pro- 
centowej ulgi w opłacie regional­
nej korzystają także bezrobotni,

żołnierze służby czynnej i mło­
dzież ucząca się w systemie 
dziennym w wieku do 25 lat, eme­
ryci i renciści po 65. roku.

Okręg słupski opłaty utrzymał 
bez zmian: wody nizinne 75 zł, 
wody górskie 90 zł. Ulgi 50-pro- 
centowe przyznał bezrobotnym, 
żołnierzom służby zasadniczej, 
uczącej się młodzieży, emerytom 
i rencistom po 65. roku. Nato­
miast ulga 25% (56 zł na wody 
nizinne i 68 zł na wody górskie) 
przysługuje emerytom, renci­
stom, osobom na zasiłkach i

świadczeniach przedemerytal­
nych bez względu na ich dochody.

Za wędkowanie na jeziorach 
PZW w regionie koszalińskim 
wędkarz rocznie płaci 146 zł, w 
regionie słupskim o 17 zł mniej. 
W koszalińskim młody wędkarz 
(uczestnik) płaci 23 zł, w słup­
skim 7 zł.

Opłata w jednym z regionów 
upoważnia do połowu na wodach 
PZW w całej strefie I, czyli w 
okręgach Jelenia Góra, Legnica, 
Koszalin, Piła, Słupsk, Szczecin, 
Zielona Góra. (n)

Choinka świeża
Koszalin, Słupsk - 10 zł (do 90 cm), 15 zł (1-1,5 m),

20 zł (1,6-2,5m)

Litwa
Szwecja

llllllll

30-48 zł (1,5 m) 
73,6 zł (2,2 m)

Choinka sztuczna

Litwa
Szwecja

(60 cm), 84,95 
60-72 zł (1,5-1,8 m) 
92 zł (1,5 m)

Ceny przeliczyliśmy według kursów: 1 korona szwedzka - 0,43 złote 
go, 1 lit litewski - 1,2 złotego, (pis, ab)

Choinka 
z gwiazdkami

Ile za bożonarodzeniowe drzewko zapła­
ci w te święta Polak, Litwin i Szwed? Na 
przeciętnej wielkości drzewko (do 1,5 m) 
Kowalski wyda 15 - 20 złotych, zależnie od 
miejsca, w którym będzie je kupował. Naj­
tańsze choinki znaleźliśmy w leśniczów­
kach. Hurtowi odbiorcy płacą tu za każdy

1,5-metrowy świerk 8-10 złotych, odbior­
cy indywidualni - ok. 15 złotych. Na targo­
wiskach te same drzewka są już o kilka zło­
tych droższe.

Kupując cięte drzewko na Litwie musie­
libyśmy zapłacić za nie dwa razy więcej, w 
Szwecji - trzy razy więcej.

Jak głosowali?

I po kongresie...
Delegaci III Kongresu SLD wy­

brali Józefa Oleksego na nowego 
szefa partii. Wśród uczestników 
zjazdu byli też reprezentanci ze 
środkowego Pomorza. Zapytali­
śmy ich, jak głosowali oraz o opi­
nie na temat kongresu.

- Głosowałam na Janika - przy­
znaje Krystyna Kościńska, sze­
fowa powiatowego SLD w Koszali­
nie. - Uważałam, że jest najbar­
dziej otwartą osobą na współpracę 
z innymi odłamami lewicy. Oleksy ? 
Czas pokaże, czy się sprawdzi. Pod­
czas kongresu dyskutowaliśmy o 
miejscu SLD na polskiej scenie po­
litycznej. Na pewno będziemy chcie­
li skorzystać z europejskiego mode­
lu socjalnego.

O swoim faworycie nie chciał 
mówić senator koszaliński Witold 
Gładkowski ze Szczecinka: - Nie 
lubię demonstracji. Powiem tylko 
tyle: kongres nie spełnił moich ocze­
kiwań. A o nowym szefie nie będę 
się wypowiadał, bo to mój przełożo­
ny.

Otwarcie o swoim niezadowole­
niu z wyników głosowania mówi 
Czesław Biec, szef drawskiego 
SLD. - W pierwszej turze postawi­
łem na Martensa. Chciałem, żeby 
ci, którzy byli, odeszli. Chciałem 
nowych twarzy. A Janik ? To, co się 
działo do tej pory, te afery, podejrze­
wam, że Janik musiał coś o tym 
wiedzieć. Powinien coś z tym zrobić, 
nie zrobił, dał plamę i powinien 
sam odejść. W drugiej turze wybra­
łem lepsze zło, czyli Oleksego.
- Nie chciałem głosować na żad­

nego, ponieważ w SLD potrzebne są 
nowe twarze. Ale że wśród kandyda­
tów nie było Piechoty, Napierał- 
skiego, Olejniczaka, to ostatecznie 
wybrałem Janika - mówi Andrzej 
Żebrowski z Koszalina, członek 
Zachódniopomorskiej Rady Woje­
wódzkiej SLD. - Oleksy to prawdzi­
wy baron, nie wierzę, że wprowadzi 
politykę demokracji. A. Żebrowski 
nie żałował gorzkich słów pod adre­
sem kolegów, którzy „sprzedali” 
województwo środkowopomorskie.
- Oddaliście 17. województwo na 
pastwę prawicy, by się z nią dogadać 
w sprawie innych województw - 
mówił w swoim wystąpieniu.

Region słupski na kongresie re­
prezentować miało trzech członków 
SLD. Miało, bo na dzień przed wy­
borami szefa partii z mandatu zre­
zygnował Józef Bogusz. - Wie­
działem, że w partii nie nastąpi od­
młodzenie, a żaden z trzech kandy­
datów mi nie odpowiadał - mówi 
J. Bogusz.

Alojzy Jaworski z Ustki głos 
oddał na Krzysztofa Janika. -Sta­
rał się zrobić porządek w partii. 
Chciał się otoczyć młodymi, czysty­
mi ludźmi z wizją. Co do Oleksego
- mam wiele obaw związanych z 
jego przeszłością - twierdzi A. Ja­
worski.

Ziemię słupską reprezentował 
także Jerzy Mazurek, były prezy­
dent Słupska, obecnie wicemini­
ster spraw wewnętrznych i admi­
nistracji. Nie chce jednak zdradzić, 
którego kandydata poparł. Jak 
twierdzi, głosowanie było tajne.

(mas, dmk)

- Ludzie boją się nawet dzieci 
do szkoły posłać...

Wilkołak!
Blady strach padł na mieszkań­

ców gmin Rymań i Siemyśl. Od 
kilku dni z ust do ust przekazywa­
na jest informacja o grasującym 
po gminie... wilkołaku! -Już nawet 
matki do mnie wydzwaniają i py­
tają, czy to prawda z tym wilkoła­
kiem. Bo boją się dzieci do szko­
ły posyłać. To już prawdziwa psy­
choza - mówi Tadeusz Wojtkie­
wicz, wójt gm. Rymań.

Wiadomość o grasującym po ry- 
mańskich wsiach wilkołaku poja­
wiła się dwa tygodnie temu. - Do­
wiedziałem się od młodzieży z tech­
nikum. Opowiadali, że komuś psa 
zagryzł rosomak, który uciekł z lot­
niska w Goleniowie. Wcześniej mó­
wiono nawet o zmutowanej małpie. 
To „coś” ma mieć 1,50 metra wzro­
stu - dodaje wójt.

O „ni to małpie, ni rosomaku” 
słyszała również właścicielka (nie 
chce podawać nazwiska) jednego ze 
sklepów w Rymaniu. - Zaczęło się 
od informacji w „Kronice”, że jakieś 
zwierzę króliki dusi. A później w 
sklepie robił zakupy mężczyzna, 
który głośno opowiadał, że „coś” mu 
psa rozszarpało... Ludzie podsłu­
chali, dopowiedzieli swoje i powsta­
ła bajka - dodaje kobieta.

Istotnie, kilka tygodni temu w 
TVP3 pojawiła się informacja o 
obławie w okolicach Swiętoszewka, 
gm. Przybierów, podczas której po­
licjanci, strażnicy leśni i miesz­

kańcy próbowali złapać prawdopo­
dobnie dzikie zwierzę, które dusi­
ło króliki. Podczas akcji wykorzy­
stano nawet policyjny śmigłowiec. 
Zwierzęcia nie udało się jednak zła­
pać.

- Dementuję plotki, jakoby był to 
wilkołak, zmutowana małpa, roso­
mak albo wilk. Bo tych wersji sły­
szałem już wiele. Najprawdopodob­
niej króliki zagryzł po prostu pies - 
usłyszeliśmy od Krzysztofa Tar­
gońskiego, rzecznika prasowego 
policji w Szczecinie.

To jednak nie uspokoiło miesz­
kańców Rymania. - Miałem jed­
no zgłoszenie, o którym wolę na­
wet nie mówić, aby nie wzbudzać 
niepotrzebnych emocji. Przyszedł 
tu pewien pan i zgłosił, że psa mu 
coś rozszarpało. Pojechałem na 
miejsce z myśliwymi, aby zwierzę 
obejrzeć. Zdjęcia zrobiliśmy. Ale 
wychodzi na to, że psa potrącił 
samochód - zdradza jeden z ry- 
mańskich funkcjonariuszy poli­
cji.

Niespokojnie zrobiło się również 
w Siemyślu. - Miałem telefony od 
mieszkańców, którzy pytali, czy to 
prawda... Ba, doszło nawet do tego, 
że w wiosce zaczęto mówić, że oso­
biście brałem udział w pogoni za 
wilkołakiem. Dementuję te plotki. 
Żadnego wilkołaka nigdy nie ściga­
łem - dodaje żartobliwie kierownik 
rewiru dzielnicowych w Siemyślu 
Tomasz Błaszkiewicz, (abu)
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KROTKO
Zmienić konstytucję

Ponad trzy tysiące mieszkańców powiatu słupskiego poparło 
akcję Platformy Obywatelskiej, która chce zmian w konstytu­
cji. Podpisy w słupskiej siedzibie partii składać można do końca 
roku.

Platforma Obywatelska opowiada się za likwidacją senatu, 
zmniejszeniem o połowę liczby posłów, ograniczeniem ich immu­
nitetu i wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wybor­
czych. Przez trzy miesiące członkowie partii zebrali w całym 
kraju 700 tys. podpisów za referendum w tej sprawie. W regio­
nie słupskim pomysł PO poparło 3,2 tysiąca osób. - Cieszy nas 
ten wynik. To znaczy, że jest nacisk społeczny na zmianę konsty­
tucji. Mamy nadzieję, że referendum w tej sprawie odbędzie się 
razem z wyborami prezydenckimi - mówi Kazimierz Kleina, 
szef słupskiej PO. (dmk)

Ile dołoży marszałek?

Nowiutka kontenerowa karetka (na zdjęciu) pogotowia od 
soboty jeździ w Ustce. Jest bardziej przestronna i wygodniej­
sza od tradycyjnych ambulansów. - Wysłużony ford powinien 
zostać wymieniony. Ale nowa karetka, zbudowana na bazie fia­
ta ducato, jest droga. Kosztuje około 300 tys. zł. Sami jej nie sfi­
nansujemy. Poprosiliśmy o wsparcie samorządy miasta i gmi­
ny Ustka - mówi dyrektor słupskiego pogotowia Mariusz Żu­
kowski. - Chcemy, aby stacjonowała w Ustce i obsługiwała 
północną część powiatu.

Ale radni z Ustki praktycznie już zdecydowali. Na posiedze­
niu samorządowej Komisji Gospodarki Przestrzennej, w którym 
uczestniczyła większość składu rady, na prośbę odpowiedzieli: 
nie! Nie dadzą 50 tys. zł. Dlaczego? - My się dołożymy, a potem 
i tak karetkę zabiorą do Słupska - mówi wiceprzewodniczący 
rady Artur Wdowiarek. Maciej Niklas, naczelnik Wydziału 
Integracji Europejskiej UM, jeszcze dolewa oliwy do ognia: - 
Będzie jak z radiowozami dla policji. Damy pieniądze, a potem 
prezydent Słupska wypnie pierś po medale! - oznajmia. Sekre­
tarz miasta Antoni Gruba pyta: - A ile dołoży właściciel, czyli 
marszałek województwa? Może się okaże, że Gdańsk, Gdynia 
albo Kartuzy dostaną je od marszałka, a my musimy kupić sami? 
Co na to dyrektor Żukowski? - Własną krwią podpiszę, że ka­
retka będzie w Ustce. Jeśli mimo tego samorządy się nie dołożą, 
wróci do właściciela. W Ustce pojeździ do końca stycznia. To 
wersja pokazowa - mówi. (LL)

Fot. Bartosz Arszyński
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Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogoto­
wie Wodociągowe - 994, Pogotowie 
Ciepłownicze - 993, Pogotowie Ga­
zownicze - 992, Pogotowie Energe­
tyczne-991, Biuro Numerów - 913, In­
formacja LOT - 9316, Informacja Pasz­
portowa - 9575, Poradnia Młodzieżo­
wa i Rodzinna - Słupsk, al. Sienkiewi­
cza 16, tel. 840-07-70, Ośrodek Inter­
wencji Kryzysowej dla Dzieci i Mło­
dzieży - 842-71-25 (24 ha), Biuro Po­
rad Obywatelskich - ul. Lutosławskie­
go 33, w pon. 13-15, w środy 12-15, 
Poradnia dla uzależnionych, Słupsk 
tel. 842-30-33 wew. 42, Informacje o 
AIDS - 958, Pogotowie Stomatologicz­
ne (prywatne) - Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej „Medicus”, Słupsk, 
ul. Piłsudskiego 16 B, tel. 845-62-22, 
Przedsiębiorstwo Pogrzebowe „Ate­
na” - własna chłodnia, Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 53 A, (094)340-36-36; 
0-608-214-542, Dom Pogrzebowy 
„Wrotniewscy” (d. Charon) - własna 
chłodnia, tel. (094) 343-25-13 

Telefon Zaufania 
Słupsk - 841-46-05 
Ustka -814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka -814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS

842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981, 842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka - 814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel. 

842-26-31 (czynne 24h)

DYŻURY APTEK
Słupsk - „Ratuszowa” ul. Tuwima 4, 

tel. 842-49-57
Ustka - „Pod Smokiem”, ul. Kilińskie­

go 8, tel. 8-145-395

Słupsk - „Milenium” - „Pamiętniki 
księżniczki 2 - Królewskie zaręczyny” 
godz. 16 i 18, „Powrót do Garden Sta­
te” godz. 20

„Rejs” - „Mój Nikifor” godz. 18 
Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Nowy Teatr - nieczynny 
Teatr Impresaryjny - nieczynny 
Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - nieczynny

1 Promocja ogłoszeń drobnych! I 
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Kamera i mandaty nie wystarczą

Nieprzytomni z dyskoteki
Ustecka policja wypowiedziała 

wojnę chuliganom i wandalom 
wychodzącym z dyskotek. Filmu­
je ich kamerą, a za wykroczenia 
nakłada mandaty. - To za mało! - 
alarmuje służba zdrowia. - Policja 
powinna wejść do lokali, w któ­
rych młodzi ludzie tracą przytom­
ność od przedawkowania narko­
tyków.
- Wspólnie ze strażą miejską, gra­

niczną, Żandarmerią Wojskową i 
przewodnikiem z psem służbowym 
patrolujemy okolice lokali - mówi 
Jacek Partyka, szef usteckiej po­
licji. - Ostatnio wystawiliśmy dzie­
sięć mandatów za zaśmiecanie, pi­
cie alkoholu i wulgarne zachowa­
nie. Nagrywaliśmy kamerą cyfrową 
wyjścia z lokali. Żadnych ekscesów 
nie było. U nikogo nie znaleźliśmy 
narkotyków.

Jednak dyskotekowy problem 
Ustki nie dotyczy tylko hałasów i 
demolek. - Dobrze, że policja patro­
luje ulice i filmuje okolice klubów. 
Ale to za mało! Powinna wejść do 
środka lokalu - uważa Edward

Pokorny, ordynator oddziału cho­
rób wewnętrznych szpitala w Ust­
ce. - W tym roku mieliśmy pięć „dys­
kotekowych” przypadków z Viuy, 
Maaxa i Albatrosa. W organizmie 
pacjentów stwierdziliśmy alkohol i 
narkotyki: amfetaminę, exstasy. Nie­

którzy z nich mieli wielogodzinne 
drgawki. Jedna z dziewczyn później 
opowiadała, że gdy w dyskotece wy­
szła do toalety, ktoś jej dosypał coś 
do drinka. Czasami stan pacjenta 
jest tak dramatyczny, że od razu 
„erka” wiezie go na OIOM do Słup­

ska. O wszystkich przypadkach za­
wsze powiadamiam policję.

Według jednej z pielęgniarek, 
pragnącej zachować anonimowość, 
przywiezione do szpitala dziewczy­
ny nie pamiętają niczego i boją się, 
że zostały zgwałcone. - Proszą o 
badanie ginekologiczne. Gdy jest 
podejrzenie, że mogą być „kłopoty”, 
dziewczyny dostają recepty na ta­
bletki wczesnoporonne, które dzia­
łają w ciągu doby od stosunku.

Tymczasem Jacek Partyka, szef 
usteckiej policji twierdzi, że to prze­
sada: - Pierwsze słyszę o zgwał­
ceniach! Wiem o jednym szesnasto­
latku, w którego organizmie wykry­
to trzy rodzaje narkotyków i 2,9 
promila alkoholu. Chłopak za­
wdzięcza życie policjantom, bo to 
oni znaleźli go na ulicy. Nie mam 
sobie i moim funkcjonariuszom nic 
do zarzucenia, ale zaznaczam, że 
jestem w Ustce od 1 czerwca. Być 
może szpital wcześniej coś zgłaszał.
- U nas nie ma takich przypad­

ków - usłyszeliśmy w Vivie. (ber) 
Fot. Krzysztof Tomasik

Hipermarket 
(na razie) tajny
Niebawem w sąsiedztwie hiper­

marketu Real w gminie Kobylnica, 
przy drodze wylotowej ze Słupska 
do Koszalina, ruszy budowa kolej­
nego handlowego giganta. Prawdo­
podobnie będzie to OBI, który ma 
już w Polsce 22 obiekty. Oferuje 
materiały do budowy domów, arty­
kuły dekoracyjne, wyposażenia 
wnętrz i ogrodów. Ale czy rzeczy­
wiście będzie to OBI, tego na razie 
nikt nie potwierdza.

Pewne jest, że akt notarialny na 
kupno 2,5 ha ziemi został sporzą­
dzony, ale grunt kupił developer z 
południa Polski, a nie konkretna 
sieć handlowa. -Niestety, nie wiem 
dla kogo, ale potwierdzam, że pod 
centrum handlowe - usłyszeliśmy 
od mecenasa Stanisława Skórka 
ze Słupska, który pośredniczył w 
transakcji.

Agnieszka Martycz, rzecznik

OBI w Warszawie, powiedziała 
nam jedynie: - Byliśmy swego cza­
su zainteresowani lokalizacją na­
szego marketu w Słupsku lub w 
najbliższej okolicy. Nie mam nic 
więcej do powiedzenia - po czym 
rzeczywiście zamilkła.

Informacjom nie zaprzeczył, ale 
też ich nie potwierdził wójt gminy 
Kobylnica Leszek Kuliński. Ze 
źródeł nieoficjalnych wiemy, że do 
czasu uzyskania pozwolenia na 
budowę inwestor ma pozostać ano­
nimowy. A to potrwa około półtora 
miesiąca. Tak czy inaczej słupsz- 
czanie już się cieszą. - Co jakiś 
czas jeździmy na zakupy do hiper­
marketów Trójmiasta, bo jak się 
przeliczy, wychodzi znacznie taniej 
niż w słupskich sklepach - powie­
działa nam Mariola Rychlik. - 
Teraz wiele rzeczy kupimy na miej­
scu. (LL)

Paczki na święta
Dzisiaj od godz. 8 w siedzibie Pol­

skiego Czerwonego Krzyża w Słup­
sku przy ul. Kopernika 35a roz­
pocznie się wydawanie paczek dla 
ponad 70 rodzin. - Będzie w nich 
kiełbaska, ryby, chleb i słodycze dla 
dzieci - mówi dyrektor słupskiego 
PCK Janina Dzioba, (pio)

Szopka gotowa
Jest w niej dziesięć żywych owie­

czek i mały konik. Stajenkę ze żłób­
kiem, siankiem, figurkami świętych, 
a wszystko otoczone drewnianym 
płotkiem do końca roku można po­
dziwiać przed słupskim ratuszem. 
Koszt wykonania, obsługi i ochrony 
wyniósł łącznie 18 tys. zł. (pio)

MZK szuka świadków
Miejski Zakład Komunikacji 

wciąż nie może ustalić kierowcy 
autobusu, który ponad tydzień 
temu przytrzasnął drzwiami 
76-letnią kobietę. O tej bulwersu­
jącej sprawie pisaliśmy na naszych 
łamach 14 grudnia.

Do zdarzenia doszło na przystan­
ku przy ul. Kołłątaja. Przytrzaśnię­
ta drzwiami starsza kobieta przeje­
chała Jedynką” kilkanaście metrów. 
Udało jej się w końcu uwolnić, ale w 
autobusie pozostały jej świąteczne 
zakupy. Dzięki życzliwości prze­
jeżdżającego kierowcy samochodu 
osobowego udało jej się dogonić au­
tobus. Niestety, okazało się, że zaku­
py ktoś ukradł. Kierowca autobusu, 
oczywiście, niczego nie widział i wy­

dawał się być zaskoczony sytuacją. 
Po naszej interwencji MZK zwrócił 
poszkodowanej kobiecie pieniądze 
za zakupy. Co ciekawe, żaden z kie­
rowców nie chce się teraz przyznać 
do tego zdarzenia. - Poszukujemy 
świadków, którzy mogliby pomóc 
nam to ustalić. Wtedy wobec kierow­
cy odpowiedzialnego za tę sytuację 
wyciągnięte zostaną konsekwencje - 
mówi Marcin Grzybiński, rzecz­
nik prasowy MZK w Słupsku. - Może 
to być upomnienie, nagana lub nawet 
zwolnienie z pracy.

Miejmy nadzieję, że sprawa zo­
stanie szybko wyjaśniona, a kara 
dla kierowcy będzie przestrogą dla 
wszystkich, którzy lekceważą pa­
sażerów. (man)

TELEWIZJA SŁUPSK
/, T«j«wkja Kahiewa

VECTRA

Dzisiaj
proponujemy

Program lokalny w Słupsku i w 
Ustce nadawany jest od poniedział­
ku do soboty w tzw. pętli programo­
wej. Codzienny program premiero­
wy trwa 60 minut i trwa zawsze 
około 15 minut po pełnej godzinie. 
Szczegóły: www.tvslupsk.pl.

Dziś w programie Telewizji 
Słupsk: „Obserwator” serwis infor­
macyjny i prognoza pogody, „Z po­
licyjnych raportów” serwis policyj­
ny, „Tylko o mnie: Ewa Kasprzyk” 
magazyn kulturalny, „Spotkania z 
medycyną” magazyn edukacyjny, 
„Muzyczny relaks” wideoklipy. (nik)

Od godz. 6.30 do 15.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 6 do 9 radiowy Mikołaj odwie­
dzi szkołę w Bierkowie, powiemy o 
groźbie strajku kolejarzy i o odśnie­
żaniu chodników w Słupsku. Od 
godz. 9 do 12. proponujemy „Stu­
dio kontakt”. O godz. 13 zaprasza­
my na „Popołudnie z nami”, o godz. 
16 na „Radio reporterów”, o 18.45 
na „Sportowy kwadrans”, o 21.05 
rozpocznie się magazyn muzyczny, 
a o 23 audycja „Radio Koszalin 
nocą”, (nik)

Wrócą na Poznańską
Od dzisiaj słupskie autobusy MZK 

linii 5 i 18 wracają na swoje stałe 
trasy i pojadą już ul. Poznańską. 
„Piątka” kursować będzie ul. Luto­
sławskiego, Poznańską, Pomorską, 
Przemysłową i dalej bez zmian, a

autobus nr 18 pojedzie ul. Przemy­
słową, Pomorską, Poznańską, Luto­
sławskiego i dalej bez zmian. Jed­
nak jeszcze przez jakiś czas kurs 
linii nr 5 o godz. 6.06 przebiegał 
będzie ul. Przemysłową, (nik)

Prezydent w roli... pawia
„Jestem orzeł, ptak królewski, 

więc panuję tu nad wami. Kim je­
steście przy mnie wy? Prostackimi 
zwierzętami!!!” - tymi słowami 
zwraca się prezydent Słupska Ma­
ciej Kobyliński do radnych. Oczy­
wiście, jest tak tylko w szopce ra­
tuszowej „Folwark Słupski”.

Prezydent Słupska jako paw, któ­
ry uważa się za orła, wiceprezyden­
ci w rolach gąsiora i koguta oraz 
przewodnicząca rady w roli świni - 
to postacie szopki autorstwa Anny 
Bogucki ej-Skowroński ej, szefo­
wej Rady Miejskiej, która już po raz 
drugi przygotowała świąteczną sa­
tyrę. Traktuje ona o pawiu, który

ma się za orła, i domaga się od 
zwierząt większego koryta. Jest to 
nawiązanie do bulwersującej spra­
wy podwyżki, której rada w końcu 
prezydentowi nie dała. Przy okazji 
poznajemy inne zwierzątka folwar­
ku, które gorąco debatują o proble­
mie koryta.
- Tradycją są satyryczne podsumo­

wania na koniec roku - wyjaśnia 
powody „popełnienia” szopki szefo­
wa rady. - Jest to oczywiste nawią­
zanie do „Folwarku zwierzęcego” 
Orwella. Postacie do zwierząt dobie­
rałam starannie. Sama mam duże 
poczucie humoru i liczę, że bohate­
rom szopki też go nie zbraknie, (sta)

Ciepło nadchodzących świąt
- To światełko jest znakiem pokoju, braterstwa i przyjaźni - wyliczała 

wychowawczyni Monika Waraksa, która wczoraj wraz z grupą dzieci z 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Słupsku odwiedziła naszą redak­
cję. Podarowali nam światełko betlejemskie, złożyliśmy sobie życzenia 
świąteczne. - Dzielimy się z wami ciepłem nadchodzących świąt. To świa­
tełko niedawno przywieźli do Polski skauci ze Słowacji i przekazali har­
cerzom chorągwi gdańskiej. To zwyczaj, który wpisuje się w wielowieko­
wą tradycję - dodał Robert Langner z ośrodka, (pio)

Fot. Bartosz Arszyński

Kto widział?
Policja poszukuje sprawcy, który 

w niedzielę między godz. 12 a 
12.15 z ul. Wileńskiej w Słupsku 
ukradł samochód marki VW 
transporter o numerze rejestracyj­
nym GS 19731, koloru wiśniowe­
go. Świadkowie tego zdarzenia 
oraz osoby posiadające informacje 
o miejscu przechowywania auta, 
proszone są o kontakt z policją pod 
nr tel. 848-05-07, 848-01-11 lub 
997. Za pomoc w złapaniu prze­
stępcy komendant miejski policji 
w Śłupsku przewidział nagrodę 
pieniężną, (dmk)

Ji Przedsiębiorstwo Usługowo-Turystyczne ^

rzumorzo.
Spółka z o.o.

PUT
„Przymorze"

sp. Z 0.0.

poleca noclegi 
w HOTELU 

„STAROMIEJSKIM" 
KAT. ***

w Słupsku, ul. Jedności Narodowej 4
zapraszamy przedsiębiorstwa i firmy 
do współpracy, ceny do uzgodnienia 

tel. 842-84-64, fax 842-50-19
hotel po generalnym remoncie

BB-481p

k
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Śniegu jak na lekarstwo, ale...

Zima wciąż zaskakuje
To, że w grudniu pada śnieg, jest natu­

ralne i dla nikogo nie powinno być niespo­
dzianką. Patrząc jednak na stan miejskich 
ulic i chodników można dojść do wniosku, 
że dla służb odpowiedzialnych za ich wła­
ściwe zabezpieczenie każde opady wyda­
ją się wielkim zaskoczeniem.

- Rozumiem, że wszystkiego od razu nie da 
się odśnieżyć, ale bez przesady. Można przy­
najmniej zadbać o chodniki, które przypomi­
nają lodowisko. Dla wielu starszych osób to 
naprawdę poważny problem. - mówi Zofia 
Wogiel, emerytka ze Słupska.

Powody do narzekania mieli również kie­
rowcy, dla których pokonywana w żółwim tem­
pie poranna droga do pracy była prawdziwym 
koszmarem. Niestety, niektórzy z nich zapomi­
nali o dostosowaniu prędkości do panujących 
na drogach warunków. Najlepiej wiedzą o tym 
policjanci. - Od rana w mieście doszło do kil­
kunastu kolizji, podczas gdy zazwyczaj ich licz­
ba nie przekracza trzech - mówi Piotr So­
chacki, szef słupskiej drogówki.

Jak to często bywa przy opadach śniegu, 
służby porządkowe nie mają sobie nic do za­
rzucenia. - To warunki zimowe i jak zwykle 
w takich przypadkach występują utrudnienia 
na drogach - mówi Iwona Mirocha, in­
spektor ds. zieleni i utrzymania czystości w 
Zarządzie Dróg Miejskich w Słupsku. - Fir­
my odpowiedzialne za odśnieżanie starają się 
na tyle, na ile jest to możliwe.

Wystarczy jednak krótki spacer po mie­
ście, aby przekonać się, że służby te mogły­
by się trochę bardziej postarać.

Do odśnieżania części chodników zobowią­
zani są również właściciele położonych przy

nich posesji. W praktyce jednak różnie z tym 
bywa. Część właścicieli wywiązuje się ze swoich 
obowiązków, jednak nie brakuje też takich, któ­
rzy o nich zapominają. Ci musieli liczyć się z wi­
zytą miejskich strażników.

Może to i dobrze, że wyjątkowo obfitych opadów 
śniegu i srogiej zimy nie było u nas od dawna. Aż

strach pomyśleć, co wtedy działoby się na dro­
gach, skoro najmniejsze nawet opady potrafią 
wprowadzić niezłe zamieszanie, (man)

Na zdjęciu: takich specjalnych maszyn do od­
śnieżania, jak ta zakupiona przez Zieleń Miejską, 
przydałoby się w Słupsku więcej

Fot. Artur Stencel

Sylwester 
w teatrze

Premiera spektaklu w wieczór 
sylwestrowy? Tego jeszcze nie było. 
Nowy Teatr w Słupsku zaprasza 31 
grudnia na komedię „Intercity” 
autorstwa Leszka Malinowskie­
go, założyciela kabaretu „Koń 
Polski” oraz reżysera popularnego 
serialu „Badziewiakowie”.

- Będzie to sztuka lekka i łatwa, 
ale moim zamiarem jest też przeka­
zanie ludziom ważnych treści. Czy 
widzowie będą się śmiać? Nie wiem. 
Mam nadzieję, że tak - mówi Ma­
linowski. A po premierze bal syl­
westrowy do białego rana. Zagra 
orkiestra, a wodzirejem będzie 
Marcel Wiercichowski, aktor 
Nowego Teatru. Dolne foyer zamie­
ni się w parkiet taneczny, a górne 
- w ekskluzywną restaurację. 
Cena biletu - 390 zł od pary. (mag)

Głusi
z medalem

W Radomiu odbył się finał dru­
żynowych mistrzostw Polski Głu­
chych w piłce siatkowej. Drużyna 
słupskiego Klubu Głuchych „Przy­
morze” zdobyła w mistrzostwach 
brązowy medal. Lepiej od słupsz- 
czan spisały się tylko zespoły z 
Radomia i Lublina, (mar)

Dyżur radnego
Radny Eugeniusz Dańczak, 15-16 w siedzibie Zarządu Powia- 

członek zarządu powiatu słupskie- tu PSL w Słupsku przy al. Sienkie- 
go, dyżurować będzie jutro w godz. wieża 5, tel. 840-11-39. (dmk)

W Bokserskim Klubie Czarnych Słupsk pięściarze, trenerzy oraz dzia­
łacze przełamali się opłatkiem. Na sportowej Wigilii spotkało się wiele 
pięściarskich pokoleń, a prezydent Słupska Maciej Kobyliński wręczył 
pięściarzom paczkę ze sprzętem sportowym. - Życzę wam dużo zdrowia, 
sukcesów sportowych oraz wesołych i spokojnych świąt - powiedział pre­
zes klubu Kazimierz Adach, (mar)

Fot. Ryszard Mazur

Sportowa wigilia Powstanie
kronika

Podinspektor Jan Radków- 
ski, wykładowca ze Szkoły Po­
licji w Słupsku, przygotowuje 
kronikę olimpiad młodzieżo­
wych w latach 1980-2000. W 
tym celu chciałby zrobić zdjęcia 
medali z tego okresu. Z panem 
Radkowskim przede wszystkim 
powinny się skontaktować szko­
ły, które mają w swoich archi­
wach trofea z tamtych lat. In­
formacje na temat posiadanych 
pamiątkowych medali należy 
kierować do Szkoły Podstawo­
wej nr 2 przy ul. Pobożnego w 
Słupsku, tel. 84-23-141. (mar)

✓ BLACHODACHÓWKI 
TRAPEZ POWLEKANY, OCYNK 
✓ DACHÓWKI CEMENTOWE 

I CERAMICZNE
oraz

✓ AKCESORIA
• OKNA DACHOWI FAKRO 
RYNNY pev MARLEYI GAMRAT

• RYNNY MITALOWILINDAB 
POLU DACHOWI, WILNA MINIRALNAj

• OBRÓBKI BLACHARSKI!

POLECA
FHU SIERADZKI, Kołobrzeg 

ul. Grzybowska 25 
tel. 94 - 3519770 lub (502) 636 289

'S USTKA

SŁUPSK

SŁUPSK
USTKA

Głos Słupski/Głos Koszaliński

Medal karateki
W Głogowie odbyły się XV mi­

strzostwa Polski juniorów w ka­
rate organizacji kyokushin. W za­
wodach uczestniczyła grupa kara­
teków z Ustki. Najlepiej spisał się 
Łukasz Janik, który w kategorii 
do 70 kilogramów wywalczył brą­

zowy medal. Trenerem Łukasza 
jest Artur Wdowiarek. - Droga 
Łukasza do tego sukcesu jest efek­
tem 12-letniej ciężkiej i żmudnej 
pracy. Liczymy w klubie na jego 
kolejne sukcesy - powiedział tre­
ner. (mar)

Sylwester pod gwiazdami
Tradycyjnie już na usteckiej pro- rej Adam Kasprzyk z radia RMF 

menadzie nadmorskiej odbędzie FM. Będzie koncert piosenek w 
się powitanie nowego roku. Impre- wykonaniu Anny Chodyny-Er- 
za rozpocznie się 31 grudnia o godz. bel, konkursy z nagrodami i pokaz 
22.30. Zabawę poprowadzi wodzi- fajerwerków. (LL)

Szybciej pomogą

W Słupsku powstaje Powiatowe 
Centrum Zarządzania Kryzysowe­
go. Mieścić się będzie w obiektach 
Państwowej Straży Pożarnej przy 
ul. Młyńskiej. - Powstanie centrum 
przyspieszy interwencję wszystkich 
jednostek prowadzących działania 
ratownicze w mieście i powiecie - 
zapowiada starszy brygadier 
Adam Biechoński, komendant 
słupskiej Straży Pożarnej. - Do 
połowy przyszłego roku mamy na­

dzieję uruchomić centrum powia­
damiania ratunkowego, a do koń­
ca 2005 roku powinno zacząć funk­
cjonować całe centrum kryzysowe.

Koszt przedsięwzięcia to około 
milion złotych. Zainwestowano już 
500 tys. zł. (sta)

Na zdjęciu: trwają prace remon­
towe w obiektach, gdzie niebawem 
mieścić się będzie Powiatowe Cen­
trum Zarządzania Kryzysowego

Fot. Bartosz Arszyński

Buty do latania?
Przez dwa miesiące Zofia Siko­

ra ze Słupska walczyła z szefo­
stwem jednego ze słupskich skle­
pów obuwniczych o uznanie rekla­
macji na buty. - Chodziłam w nich 
zaledwie kilka tygodni, a już prze­
tarła się podeszwa na pięcie. Buty 
zrobiły się wilgotne i przez to w 
środku całe zgniły - opowiada Z. 
Sikora. Rzeczoznawca wynajęty 
przez szefostwo sklepu reklamacji 
jednak nie uznał, argumentując, że 
zelówki w butach zostały przetar­
te w wyniku użytkowania, a nie 
wad surowca. - Czy więc te buty 
służą do chodzenia czy fruwania?! 
- bulwersuje się tą opinią klient­

ka i pyta, w jaki jeszcze sposób 
może dochodzić swoich racji.

Marek Zapolski, słupski rzecz­
nik konsumentów przyznaje, że 
opinia rzeczoznawcy wynajętego i 
opłacanego przez jedną ze stron nie 
może być wiarygodna. - Jeżeli 
klientka jest przekonana o swojej 
racji, może dochodzić swoich praw 
w bezpłatnym Polubownym Sądzie 
Konsumenckim przy Inspekcji 
Handlowej - radzi M. Zapolski. - 
Tam, jeśli strony się nie dogadają, 
wadę butów zbada niezależny rze­
czoznawca. Za jego pracę zapłaci 
strona, która przegra. Tb zazwyczaj 
koszt kilkudziesięciu złotych, (nik)

Huk na każdą kieszeń

Sylwester zbliża się wielkimi kro­
kami. Szykujemy stroje, rezerwuje­
my miejsca na bal. Nie możemy za­
pomnieć również o odłożeniu pienię­
dzy na fajerwerki. Tylko ile i co ku­
pić?

- Polecam tak zwane kostki piro­
techniczne, ale wybór klienta zależy 
od jego indywidualnych potrzeb. Jest 
duża oferta, więc znajdziemy coś na 
każdą kieszeń. Najważniejsze jest

rozsądne używanie fajerwerków. 
Wtedy są bezpieczne - powiedział 
nam Ryszard Ławniczak, właści­
ciel sklepu przy ul. Piekiełko w Słup­
sku.

Petardy można kupić już od złotów­
ki do 10 zł za paczkę, wyrzutnie od 5 
do kilkuset złotych w zależności od 
ilości i siły wybuchów. Najtańszą ra­
kietę kupimy za 20 groszy, (pom)

Fot. Artur Stencel

więta, Święta 
i na Święta

Zastanawiasz się, czy wystarczy na Święta?
Jest kredyt do wzięcia od zaraz!
- wykorzystaj go. jak chcesz

- uzyskasz go bez zbędnych formalności

- sam możesz wybrać sposób i okres spłaty

- oferujemy specjalne warunki dla posiadaczy IntegrumKonta

- oprocentowanie już od 7,90%*

Wszystkiego najlepszego na Święta!

* Roczna stopa oprocentowania kredytu udzielanego w złotych. Rzeczywista roczna stopa 
oprocentowania w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2001 r. o kredycie konsumenckim 
(Dz.U. Nr 100, poz. 1081 z późn. zm.) wynosi 18,80% przy założeniu, iż kwota kredytu 
wynosi 15000 zt,. kredyt spłacany jest przez 12 miesięcy, prowizja wynosi 4,5%, odsetki 
ptatne jednorazowo z góry naliczane są od malejącego salda zadłużenia, a Kredytobiorca 
jest posiadaczem IntegrumKonta w BGŻ S.A.

JnL d(je b.d.
Jesteśmy do dyspozycji

Infolinia: 0 801 123 456 www.bgz.pl
opłata za połączenie: 1 jednostka taryfikacyjna TP S.A.

_____________________________ GB-5974

http://www.bgz.pl
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POWIAT SŁUPSKI

Jest praca!
SPRZEDAWCA/CZYNI w saloniku 

prasowym, ze znajomością obsługi 
lołtomatu, wykształcenie średnie, 
znajomość obsługi komputera, zna­
jomość obsługi kasy fiskalnej, oso­
ba młoda, dyspozycyjna, nieucząca 
się. Firma TABAK POLSKA Słupsk 
ul. Kołłątaja 25 /KAUFLAND kiosk 
Trafika/. Kontakt tylko osobisty w 
godz. 7-21

SPRZEDAWCZYNIE artykułów 
spożywczych, wykształcenie zawo­
dowe lub średnie, aktualna ksią­
żeczka zdrowia, Delikatesy NOWO- 
BRAMSKIE Słupsk ul. Nowobram- 
ska 1. Tel. 841-46-60 Kontakt oso­
bisty o godz. 14.

FRYZJERKA DAMSKO-MĘSKA 
lub DAMSKA - wykształcenie zawo­
dowe fryzjerskie lub kursy. Salon 
Fryzjerski IMAGE Słupsk ul. Wileń­
ska 7. Tel. 0609-559-633 

MASARZ - KUCHARZ do działu 
mięsnego, pieczenie kurczaków, 
rozdział mięsa, wykształcenie zawo­
dowe, masarz lub kucharz z do­
świadczeniem. Przedsiębiorstwo 
BOMI Słupsk ul. Wolności 6. Tel. 
848-62-70, 848-61-79 

OPERATOR OBRABIAREK STE­
ROWANYCH NUMERYCZNIE - 
wykształcenie średnie mechanicz­

ne, ukończony kurs nowych techno­
logii maszyn sterowanych nume­
rycznie. Fabryka Przekładni Kąto­
wych STAROSIELSKI Bierkowo 
126. Tel. 811-93-00

AGENT UBEZPIECZENIOWY - 
wykształcenie średnie lub wyższe, 
możliwość przeszkolenia i otrzyma­
nia licencji agenta ubezpieczenio­
wego TU ANALIZ POLSKA SA Ko­
szalin ul. J. Piłsudskiego 45. Tel. 
0603-172-782

KONSULTANT do spraw sprzeda­
ży -1/2 etatu, wykształcenie średnie 
lub wyższe, znajomość obsługi kom­
putera, Salon Sprzedaży 4 BUSI­
NESS Kobylnica ul. Szczecińska 6, 
REAL. Kontakt osobisty,,Salon Ger- 
manos"

DORADCA KLIENTA - agent 
Otwartego Funduszu Emerytalnego, 
wykształcenie średnie lub wyższe, 
dyspozycyjność, Firma SKARBIEC 
Warszawa ul. Nowogrodzka 47a, tel. 
0603-172-782

OBUWNIK MONTAŻYSTA - nakła­
danie spodów, ĆWIEKIER OBUWIA 
- z praktyką, OBUWNIK MONTAŻY­
STA - obciąganie zakładek, 
SZWACZKI OBUWIA - z praktyką. 
Zakład Obuwia PRESKO Kobylnica 
ul. Kwiatowa 8, tel. 841-53-65

Na łeb, na szyję

Spowalniaczami w piratów
- Strach tędy chodzić. Szczegól­

nie po zmierzchu kierowcy urzą­
dzają tu sobie wyścigi, jeżdżą na 
łeb, na szyję, na nic nie patrzą - 
skarżą się mieszkańcy ulicy Klo­
nowej w Słupsku. Uważają, że roz­
wiązaniem problemu byłoby za­
montowanie na drodze tzw. spo- 
walniaczy, które ograniczyłyby 
prędkość pojazdów.

Ulica Klonowa ma około pół kilo­
metra długości i mieszka przy niej 
kilkadziesiąt rodzin. Problem w 
tym, że nie ma tam chodników (na 
zdjęciu). Po obu stronach ulicy ro­
sną drzewa. Wygląda to ładnie, na­
daje miejscu odpowiedni klimat, 
bezpieczne jednak nie jest. - 
Wszystko przez kierowców, którzy 
urządzają sobie tutaj wyścigi. Od 
dawna upodobali sobie to miejsce. A 
jak jeden z drugim dociśnie do de­
chy, to po prostu strach - skarży się 
Daniel Puzdrakiewicz, mieszka­
niec ul. Klonowej.

Drogowi piraci to jednak nie je­
dyni użytkownicy drogi, którzy 
spędzają sen z powiek mieszkań­
com. Narzekają oni również na ro­
werzystów, którzy jeżdżą tędy do 
pobliskiego lasu oraz na deskorol- 
karzy. - Bywa, że są ich całe chma­
ry, a wtedy nie da się spokojnie 
przejść. Ja osobiście do nich nic nie 
mam, tylko jeżdżą za szybko i wy­
padek dosłownie wisi na włosku - 
przyznaje Teodor Mielnikie- 
wicz.

Mieszkańcy zgłaszali sprawę

dzielnicowemu, ale niewiele to po­
mogło. Jak zapewniają, nie doma­
gają się ani wycinki drzew, ani po­
łożenia chodników. - Po co? Szko­
da by było. Ale zainstalowanie na 
drodze dwóch, trzech spowalniaczy 
nie jest chyba wygórowaną prośbą. 
Tb rozwiązałoby problem i mogliby­
śmy w końcu normalnie wychodzić

na spacer - twierdzi Paweł Pie- 
laszkiewicz.

Co o pomyśle sądzi szef słupskiej 
drogówki nadkomisarz Piotr So­
chacki? - W tej sprawie mieszkań­
cy powinni wystąpić z wnioskiem 
do Zarządu Dróg Miejskich. Ja ze 
swojej strony mogę zapewnić, że 
będę tam kierował więcej patroli.

Również Małgorzata Kowal,
asystentka rzecznika prasowego w 
słupskim Urzędzie Miejskim, radzi 
zwrócić się z problemem do ZDM. - 
Tb leży w ich gestii. Mieszkańcy po­
winni pamiętać o uzasadnieniu swo­
jego wniosku i zebraniu pod nim jak 
największej liczby podpisów, (pio) 

Fot. Artur Stencel

Czekają na pół miliona
Gmina Dębnica Kaszubska złoży­

ła do Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa pięć wnio­
sków o refundację zadań realizowa­
nych w ramach programu SAPARD. 
Chodzi o budowę sieci kanalizacyj­
nej i wodociągowej przy ul. Polnej w 
Dębnicy Kaszubskiej i takie same

inwestycje w Grabinie oraz budowę 
sieci kanalizacyjnej wraz z przyłą­
czami w Krzywaniu. - Koszt tych 
wszystkich zadań wyniósł 900 tysię­
cy złotych, przy czym czekamy teraz 
na zwrot 500 tysięcy - informuje 
Grzegorz Grabowski, wójt Dębni­
cy Kaszubskiej, (pio)

Woli
strzelać

4*

• .................. ..
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Tomasz Iwan, 
były reprezentant 
Polski w piłce noż­
nej, który na święta 
z Austrii przyjechał 
do rodzinnej Ustki, 
znalazł czas, by obej­
rzeć mecz ekstrakla­
sy pomiędzy Czar­
nymi Słupsk a Asto- 
rią Bydgoszcz. W 
przerwie meczu 
spróbował swoich sił 
w rzutach z dystan­
su. Nie zdobył jed­
nak kosza. Każdy 
dobrze wie, że jego 
specjalnością są 
strzały do bramki o 
szerokości ponad 7 
metrów, (mar)

Fot. Krzysztof 
Tomasik

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne 
„MEDICUS”, ul. Piłsudskiego 16b, 
845-62-22, godz. 8.00-22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskie­
go” wejście od ul. Przemysłowej, 
otwarta codziennie od 8.00 do 
22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED", Stary Rynek 5, 

842-77-96
Usługi asenizacyjne, czyszcze­

nie kanalizacji
Zakład Usług Asenizacyjnych, 

Kobylnica, ul. Widzińska 40, 842- 
96-13

Ochrona elektroniczna, moni­
toring „Jantar” (patrol), Słupsk 
- 96-55, Bytów - 602-360-896, 
Gdańsk - 600-274-231, Lębork - 
604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842- 

81 -96,0-601 -928-600, bezpłatny 0- 
800-186-750.

2. „HERMES" ul. Obrońców Wy­
brzeża 1, 842-84-95

POMOC DROGOWA CAŁO­
DOBOWA holowanie, awaryjne

otwieranie pojazdów, naprawy. 
601-880-200, (059) 842-79-40.

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czyn­

ny pn. - pt. 7 - 21, sob. 8.00-21.00, 
niedz. 9.00 -18.30

Lekarz weterynarii: HOLENIEW- 
SKI ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 
19, poniedziałek - piątek 16-18, so­
bota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666
Holowanie 24 h, pomoc drogowa 

506-150-752, (059) 847-11 -09, bla- 
charstwo. >

Pralkonaprawy, lodówko-za- 
mrażarki, urządzenia AGD: PHU
„Eldom", Mar. Polskiej 73a, 81-45- 
094, 0-601-68-59-38.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek", ul. Wyszyńskiego 8a, 

814-70-05, 814-10-23, 604-084- 
388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 

0502-083-123 całą dobę 
Usługi pogrzebowe 
„KARDAS”, (059) 857-21-16, 

kom. 0502-164-922 całą dobę

Plaże ponad podziałami
Posłowie zdecydują jutro, czy 

przeznaczyć dodatkowe 14 min 
zł z rezerwy budżetowej na rato­
wanie brzegu morskiego. Po­
prawkę budżetową w tej sprawie 
w ubiegłym tygodniu poparł se­
nat.

Wniosek o zwiększenie wydat­
ków na ochronę brzegu morskiego 
z 26 do 40 min zł zgłosił w senacie 
prof. Edmund Wittbrodt. Senat 
poparł go przytłaczającą większo­
ścią głosów. Teraz poprawką bu­
dżetową zajmą się posłowie. Za

dodatkowymi pieniędzmi na rato­
wanie plaż zagłosują wszyscy 
słupscy parlamentarzyści. - Tu 
nie ma miejsca na politykę. Chodzi 
o załatwienie ważnej sprawy. Roz­
mawiałem już z wieloma posłami 
z opozycji i jestem optymistą co do 
wyniku głosowania - mówi poseł 
SLD Jan Sieńko.

Podobnie uważa poseł Jolanta 
Szczypińska z PiS. - Poprawka 
ma charakter ponadpolityczny. 
Dlatego jest wielka szansa, że po­
słowie ją poprą - przewiduje J. 
Szczypińska, (dmk)

Kibice i tak zmokną
Zakończył się montaż zadasze­

nia na jednej z trybun stadionu 
przy ulicy Zielonej w Słupsku. 
Cała konstrukcja prezentuje się 
okazale. Jednak, jak usłyszeli­
śmy od dyrektora „Gryfa” Woj­
ciecha Ostrowskiego, to co za­
montowano jest bardziej wiatą 
niż dachem.

Przypomnijmy, że wiosną za­
montowano na stadionie 900 krze­
sełek, położono nową płytę boiska 
i zamontowano nowe ogrodzenie. 
Kolejnym etapem modernizacji

było zamontowanie zadaszonej try­
buny.

Zdaniem W. Ostrowskiego, by 
stadion miał krytą trybunę z praw­
dziwego zdarzenia, zadaszenie 
trzeba byłoby wydłużyć o 2 metry i 
pochylić. Niestety, tak się nie sta­
ło. Oznacza to, że w momencie opa­
dów i najmniejszego wiatru kibice 
i tak będą moknąć. Brakuje też 
zabudowy tylnej części konstrukcji. 
Koszt budowy zadaszenia wyniósł 
ok. 360 tys. złotych, (mak)

Fot. Artur Stencel

BURMISTRZ MIASTA USTKI
informuje

Na stronie internetowej Gminy Miejskiej Ustka

www.ustka.pl
oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ustce 

ukazały się w dniu 20 grudnia 2004 r. ogłoszenia dotyczące
OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT NA 

REALIZACJĘ W 2005 ROKU ZADAŃ PUBLICZNYCH
dia podmiotów, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego I o wolontariacie.
Podstawa prawna: ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. nr 96, poz. 873). Szczegółowych infor­
macji na temat konkursów udziela sekretarz miasta Ustki - tel. (0-59)814-97-18.
__________ ____________________________________________ GM-6106

Artystka świętowała

Były kwiaty, życzenia i lampka 
szampana. A wszystko z okazji po­
dwójnego jubileuszu słupszczanki 
Anieli Janiszewskiej. Artystka 
obchodziła 80. urodziny oraz 50-le- 
cie pracy twórczej. Uroczystość od­
była się w Słupskim Ośrodku Kul­
tury. Tłumnie przybyli na nią przy­
jaciele pani Anieli z Klubu Plasty­
ka im. S. Morawskiego oraz przed­
stawiciele ratusza. Z tej okazji 
otwarto także wystawę, na której 
artystka zaprezentowała swoje

prace. - Pani Aniela ma bardzo 
bogaty i różnorodny dorobek. Na 
wystawie pokazaliśmy ponad sto 
prac. Są wśród nich m.in. obrazy 
olejne, gobeliny i hafty - mówi Elż­
bieta Zołyniak, komisarz wysta­
wy.

Po wernisażu goście zostali za­
proszeni do stołu wigilijnego, (mag) 

Na zdjęciu: Aniela Janiszewska 
(z lewej) ze swoją pierwszą nauczy­
cielką gobelinu Hugoną Wójcik

Fot. Bartosz Arszyński

Wymienią okna
Okna drewniane zostaną wymienione na plastikowe, gruntownie wy­

remontowane będzie wejście od strony Garbarni. Gminny Ośrodek Kul­
tury w Dębnicy Kaszubskiej już niedługo nabierze nowego blasku. Łącz­
ny koszt wykonania zadań to 50 tys. zł. (pio)

A Niezbędnik 
/1L\ kierowcy

&pk w
związku z przebudową skrzyżowa­
nia ul. Kozietulskiego i Westerplat­
te kierowcy muszą się liczyć z utrud­
nieniami na ul. Westerplatte /ruch 
wahadłowy/. Utrudnienia występu­
ją też na ul. Wielickiej.

Ustka: Nie ma utrudnień.

Powiat słupski: Utrudnienia 
występują na drodze krajowej nr 
21 na odcinku od Kobylnicy do Ło- 
sina, gdzie modernizowana jest na­
wierzchnia. Na trasie Kwakowo- 
-Kuleszewo (gm. Kobylnica) nie­
przejezdny jest odcinek z Lulemi- 
na do mieszalni pasz.

ISAPIO TAM

i - 807-227-838 601-518-171
Przyjmujemy rtnrwacj« I SMS-jr n

telefon bezpłatni 0810401410

BAJCAR TAXI
Taniej z komórki

0607-41-41-41
Jeździmy na SMSUI

96-28 ,ub 841414L
Bezpłatne zamawianie e
0000 41 41 41 i
Przewozy bagażowej |J

Uwaga konkurs! Szczegóły w taksówkach

http://www.ustka.pl
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Smród im nie po nosie
- To bomba z opóźnionym 
zapłonem! Będą nam tu 
zwozić jakieś toksyczne 
świństwa! Nie mamy przecież 
stuprocentowej pewności, że 
wszystko będzie pod ścisłą 
kontrolą - mówi oburzony 
Andrzej Pałbicki, rolnik z 
podczłuchowskiej Pol nicy. 
Wtórują mu inni mieszkańcy 
sołectwa. Pod protestem 
przeciwko lokalizacji zakładu 
zagospodarowania odpadów 
w Kiełpinie podpisało się 
1.500 osób.

- Bez wyraźnej akceptacji miesz­
kańców sołectwa nie podpiszemy się 
pod inwestycją - zapewnia Adam 
Marciniak, wójt człuchowskiej 
gminy wiejskiej. - Prowadzimy w 
tej sprawie konsultacje społeczne. 
Zagrożenie jest olbrzymie. Po 
pierwsze kompletnie zdewastowana 
droga Polnica-Człuchów zostanie 
rozjeżdżona do końca przez cięża­
rówki wożące odpady z powiatu 
chojnickiego. Lokalizacja wysypi­

ska zniechęci ludzi do inwestowa­
nia w tej części gminy, uniemożli­
wi wytyczanie atrakcyjnych tere­
nów pod zabudowę jednorodzinną, 
a takich już wkrótce będzie potrze­
bował Człuchów. Nie będziemy 
przyklaskiwać pomysłowi bez wy­
raźnych korzyści dla mieszkańców 
gminy i wbrew jej interesom. Wójt

Marcinik proponuje wyznaczyć 
nową lokalizację dla wysypiska.

Przypomnijmy, zakład zagospo­
darowania odpadów ma obsługi­
wać powiaty człuchowski i chojnic­
ki. Jego budowa pochłonie 50 min 
zł z funduszy unijnych. Na nowym 
składowisku zatrudnienie znala­
złoby kilkadziesiąt osób. Zakład

ma powstać na bazie istniejącego 
od kilku lat komunalnego składo­
wiska odpadów.
- Czy nam się tylko smrody pod 

nosem należą?!- denerwuje się 
Piotr Prądzyński z Polnicy. - Już 
jedno wysypisko mamy w sąsiedz­
twie. To nam wystarczy!

Bez zgody władz Człuchowa i 
człuchowskiej gminy wiejskiej in­
westycja nie ruszy. - Nie podejmie­
my decyzji, nie licząc się z głosem 
protestujących mieszkańców mia­
sta - zapewnia Aleksander Su- 
gier, szef komisji infrastruktury 
człuchowskiego samorządu. - Mu­
simy skalkulować, co się nam bar­
dziej opłaca. Czy prowadzić małe 
składowisko komunalne, czy wejść 
w budowę dużego.

Aleksander Gappa, starosta 
człuchowski, przekonuje, że Kie­
łpin to najlepsza z możliwych loka­
lizacji. Obiecuje, że droga do Poli­
cy będzie modernizowana. (JG)

Na zdjęciu: -Dlaczego my mamy 
cierpieć?! Dlaczego nam chcą zwozić 
te smrody pod okna?! - pyta oburzo­
ny Piotr Prądzyński.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Czują się bezpiecznie
Prawie 700 mieszkańców powiatu 

bytowskiego odpowiedziało na poli­
cyjną ankietę dotyczącą bezpieczeń­
stwa. Wynika z niej, że większość 
osób czuje się bezpiecznie w miejscu 
zamieszkania - 56,6 procent. Swo­
jego dzielnicowego zna 55 procent 
respondentów, a 80 procent miesz­
kańców zauważa policyjne patrole.

Większość ankietowanych nie ma 
także zastrzeżeń do pracy policji -

56 procent. Największe zagrożenia 
wskazane przez mieszkańców to 
wandalizm i chuligaństwo, agre­
sywna młodzież, alkoholizm. Zda­
niem ankietowanych na ulicach 
powinno być jeszcze więcej patro­
li, szczególnie wieczorami. Na po­
prawę bezpieczeństwa ma wpłynąć 
także większa i ciekawsza oferta 
spędzania wolnego czasu przez 
dzieci i młodzież, (ang)

Pani dyrektor laureatką
Beata Babicz, dyrektorka Cen­

trum Kultury, Sportu i Turystyki w 
Debrznie, należy do ludzi obdarzo­
nych wieloma talentami. Między 
innymi pisze teksty piosenek, śpie­
wa i tworzy jednoosobowy kabaret. 
Jej zdolności docenili jurorzy war­
szawskiego Ogólnopolskiego Kon­
kursu Piosenki Autorskiej „Przy­
bycia Bardów”. Dyrektor Babicz 
została jednym z sześciu laureatów

konkursu i w nagrodę będzie mo­
gła nagrać płytę ze swoimi piosen­
kami.

- Nagrania rozpoczną się z po­
czątkiem przyszłego roku. Na pły­
cie znajdą się między innymi moje 
„Tango” i „Modlitwa”, piosenki, do 
których muzykę skomponowali dla 
mnie Andrzej Zieliński, Miłosz 
Gawroński i Dominik Madej - 
wyjaśnia B. Babicz. (JG)

A

Świerki, jodły
Do świąt Bożego Narodzenia pozostało jeszcze kilka dni. Tb już ostatni 

czas, aby zaopatrzyć się w choinkę. W Miastku jest kilkanaście punk­
tów, gdzie można je kupić. Popularne świerki kosztują około 20 złotych. 
Za to za jodłę kaukaską trzeba już zapłacić 35-40 zł. (ang)

Na zdjęciu: punkt sprzedaży przy ul. Dworcowej
Fot. Andrzej Gurba

Wyremontują salę
Urząd Gminy w Trzebielinie planuje modernizację biblioteki i sali wiej­

skiej w tej miejscowości. W sali założone ma zostać m.in. centralne ogrze­
wanie, którego nie ma. Koszt prac szacuje się na ponad 200 tys. zł. Gmi­
na liczy na dotację na ten cel z Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, 
który dzieli fundusze unijne, (ang)

Strażak od wszystkiego
Człuchowscy pożarnicy wy­

jeżdżali w tym roku do akcji ponad 
600 razy. To więcej niż rok wcze­
śniej. Najwięcej wezwań mieli do 
wypadków i kolizji drogowych 
oraz usuwania powalonych przez 
wichury drzew i konarów. Nie bra­
kowało akcji gaśniczych. Do po­
ważnych pożarów doszło m.in. w 
Buchowie, Pietrzykowie i Mosi­
nach. Groźnych, bo mogli ucier­

pieć ludzie. - Najbardziej nietypo­
wą akcją było ściągnięcie przymar- 
zniętego do lodu wędkarza - wspo­
mina Marian Kaczyński, ko­
mendant człuchowskiej straży po­
żarnej.

Na zdjęciu: pożarnicy nie odma­
wiają pomocy miejscowym para­
fiom, na przykład przy usuwaniu 
liści z rynien kościołów

Fot. Grzegorz Janowczyk

Niezbędnik kierowcy
Człuchów. Nie ma 
utrudnień.

Miastko. Nie ma 
utrudnień.

Bytów. Z po­
wodu prac przy

modernizacji ul. Lęborskiej wystę­
pują utrudnienia w ruchu.

Powiat bytowski. Utrudnienia 
w ruchu występują w Nakli (gm. 
Parchowo), gdzie trwają prace przy 
kanalizacji sanitarnej.

Areszt za flinty
Przynaj mniej trzy miesiące spędzi 

w areszcie śledczym w Czarnem 
37-letni Andrzej S. z podczłuchow- 
skich Rychnów. Sąd Rejonowy w 
Człuchowie wydał nakaz jego aresz­
towania po tym, jak policja znalazła 
w jego mieszkaniu prawdziwy arse­

nał. Przypomnijmy, że mężczyzna 
przechowywał sztucer myśliwski, pi­
stolet maszynowy, dwa pistolety ga­
zowe i ponad 600 sztuk ostrej amu­
nicji. Za nielegalne posiadanie broni 
grozi mu nawet do ośmiu lat więzie­
nia. Policja sprawdza, czy zarekwiro­
wana broń nie była użyta do popełnie­
nia jakiegoś przestępstwa. (JG)

Ziemia naszą planetą
„Ziemia naszą planetą” to hasło konkursu ekologicznego zorganizowa­

nego przez Zespół Szkoły Podstawowej i gimnazjum w Tuchomiu, przy 
udziale Starostwa Powiatowego w Bytowie. Konkurs wygrała Anita Bia- 
łanicz przed Anetą Kuklińską i Agnieszką Depką-Prądzińską. (ang)

Zacięta rywalizacja
W hali Ośrodka Sportu i Rekre­

acji w Miastku rozegrano szóstą 
rundę Amatorskiej Ligi Siatkówki. 
Oto wyniki: Drew Trans MGOK - 
Thunder Czarnica 3:0, HKS - Wod­
nik Żabno 3:1, PBT - Tęcza 3:1, 
Tequila - Dziadki 3:2, HKS Sukce­
sja - Domstal 3:1. W tabeli aż sześć 
drużyn ma 11 pkt: PBT, Drew 
Trans MGOK, Dragon Wałdowo,

Tęcza, Thunder Czarnica, Tequila. 
Siódme miejsce zajmuje HKS z 
dorobkiem 10 pkt. Na kolejnych 
miejscach plasują się: Wodnik Żab­
no - 9 pkt, Dziadki, HKS Sukcesja 
- po 7 pkt i Domstal - 6 pkt. (ang) 

Na zdjęciu: migawka z meczu 
Drew Trans MGOK - Thunder 
Czarnica

Fot. Andrzej Gurba

bytów

CZŁUCHÓW

MIASTKO
LĘBORK

Głos Słupski/Głos Koszaliński

Multimedialni gimnazjaliści
Siedmiominutowym filmem animowanym, osadzonym w głę­

bokiej historii, trzech gimnazjalistów z Człuchowa wywalczyło 
drugie miejsce w ogólnopolskim konkursie „Bezpieczny Komp”. 
Organizowała go dla uczniów gimnazjów i szkół średnich Tele­
komunikacja Polska SA i firma komputerowa „Microsoft”. - Pra­
cowaliśmy nad filmem niespełna trzy tygodnie. Ja zajmowałem 
się animacją, Adam Zigmanski był reżyserem i scenarzystą, a 
Daniel Hoppe czuwał nad stroną techniczną - mówi Jacek 
Gierszewski z trzeciej klasy Gimnazjum Społecznego Towarzy­
stwa Oświatowego w Człuchowie.

Krzysztof Kadowski, nauczyciel młodych informatyków, do­
daje, że ideą konkursu było przygotowanie pracy multimedial­
nej o bezpieczeństwie komputerów. W konkursie, któremu patro­
nował prezydent RP, startowało kilkaset szkół. (JG)

Na zdjęciu: człuchowscy gimnazjaliści ze swoim nauczycielem 
K. Kadowskim w pracowni informatycznej Zespołu Szkół Społecz­
nych.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Gmina przegrała proces
Gmina Bytów przegrała proces z Janem Mikrzakiem, który 

projektował sieć kanalizacyjną w Rekowie, Niezabyszewie, Pło- 
towie i Sierżnie. Projektant pozwał urząd, bo ten zapłacił mu o 
24,5 tys. złotych mniej niż wynikało z umowy. Powodem było prze­
kroczenie o 100 dni terminu wykonania projektu. Jan Mikrzak 
dowodził przed sądem, że opóźnienie spowodowane zostało złym 
stanem map geodezyjnych. Sąd podzielił jego racje i nakazał urzę­
dowi uregulowanie należności. Gmina Bytów zapowiedziała już 
odwołanie od wyroku, (ang)

Piękne karty i ozdoby
W Muzeum Regionalnym w Człuchowie rozstrzygnięto konkurs 

plastyczny na bożonarodzeniowe karty i ozdoby choinkowe. Ju­
rorzy nie mieli łatwego zadania, bo wpłynęło blisko dwieście prac.

W grupie wiekowej do lat sześciu główną nagrodę odebrała Ad­
rianna Wójcik z Przedszkola Niepublicznego „Bajka” w Człucho­
wie. Paulina Mazur ze Szkoły Podstawowej w Pieniężnicy wy­
grała w kategorii wiekowej 7-12 lat, a Katarzyna Nabereżna z 
Gimnazjum w Barkowie - w kategorii wiekowej 13-16 lat. To lau­
reaci konkursu na świąteczne pocztówki. Nagrodzono także auto­
rów ozdób choinkowych. Pierwsze miejsca zdobyli Piotr Skoczew- 
ski ze Szkoły Podstawowej w Biskupnicy i grupa „Stokrotki” z 
Przedszkola Miejskiego przy ul. Jacka i Agatki w Człuchowie.

W salach Muzeum Regionalnego można oglądać pokonkurso­
wą wystawę prac dzieci i młodzieży. (JG)

Od gminy dla organizacji
Rada Miejska w Miastku przyjęła program współpracy z orga­

nizacjami pozarządowymi na 2005 r. Zgodnie z jego zapisami 
ratusz będzie dotować działania organizacji, które służą publicz­
nym celom. Gmina będzie prowadzić tzw. Bank Informacji o or­
ganizacjach pozarządowych. Jeszcze w tym roku przyjęta zosta­
nie przez Radę Miejską uchwała określająca zasady udzielania 
wsparcia finansowego, (ang)

-O-
F O R /VI A T Om

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS - 834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS

- 862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

Bytów - „Ducha Świętego” ul. 
Sikorskiego 14, tel. 822-80-80 

Człuchów - „Nowa” ul. Sobie­
skiego 1, tel. 834-11-78 

Lębork - „Bluszczowa” ul. Czo­
łgistów 33, tel. 863-32-05 

Miastko - „Rodzinna” ul. Wybic­
kiego 30, tel. 857-87-25

Bytów - „Albatros” - nieczynne 
Człuchów - „Uciecha” - nie­

czynne
Miastko - „Grażyna” - nieczyn­

ne
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Podwyżek raczej nie będzie

- Ceny jak stanęły, tak stoją. Nie 
sądzę, żeby przed świętami były jakieś 
większe podwyżki, może po Nowym 
Roku - przewiduje Piotr Wierzbic­
ki ze słupskiego sklepu mięsnego 
„Piekiełko”. Podobnie uważają inni 
słupscy sprzedawcy. - Mogą być ja­
kieś drobne wahania w granicach 
20-50 groszy, ale to wszystko. Ludzi 
obecnie nie stać na większe wydatki. 
I tak kupują znacznie mniej niż kie­
dyś - przyznaje Janina Krajewska 
z Delikatesów Mariackich.

A ceny i tak są wysokie. - Jak 
opłacę gaz, światło i tego typu spra­
wy, to zostaje mi 500 zł. Czasami 
kupię plasterek wędliny, bo nie star­
czy na inne rzeczy mówi Ewa Ko­

walska ze Słupska. Warto jednak 
pochodzić po sklepach, bo ceny mię­
sa dość znacznie się różnią. Przy­
kładowo za kilogram schabu bez 
kości zapłacimy od 20 do 23,50 zł, 
schabu z kością 16,10-17,80 zł, 
karkówki bez kości 16,50-19,20 zł, 
łopatki z kością 11,50-13 zł, a za 
kurczaka 5,20-6,20 złotego.

- Producenci nie wykluczają pod­
wyżek, a ludzie są coraz biedniejsi. 
Jak tak dalej pójdzie, to trzeba bę­
dzie zwinąć interes - nie ukrywa 
Zdzisława Sciepko ze sklepu 
Wędliniarsko-Drobiarskiego na 
słupskim targowisku przy ul. Wi­
leńskiej. (pio)

Fot. Bartosz Arszyński

Zmiany w autobusach
Wraz z nadejściem świąt ulegnie 

zmianie rozkład jazdy regionalnej 
linii autobusowej Nord Express. W 
Wigilię i sylwestra autobusy jeź­
dzić będą tylko do godziny 17. 
Ograniczone będą także kursy w 
dwa dni świąt i Nowy Rok - w tra­
sę wyjedzie co drugi autobus. Do­

datkowo w weekend przed święta­
mi (18 i 19 grudnia) wszystkie po­
łączenia pomiędzy godziną 9.00 a 
16.30 są przedłużone do hipermar­
ketu REAL w Kobylnicy. Umożliwi 
to mieszkańcom okolic Główczyc i 
Trzebielina dokonanie przedświą­
tecznych zakupów, (pom)

Złodziejskie żniwa
Ponad 1250 zł i 1000 euro stracił 

mieszkaniec Gdańska, który stał się 
ofiarą złodzieja w słupskiej restau­
racji McDonalds. Wykorzystując 
nieuwagę zajętego posiłkiem męż­
czyzny złodziej skradł mu saszetkę, 
w której oprócz pieniędzy znajdowa­
ły się także dokumenty. Ofiarą zło­

dzieja stała się także kobieta, któ­
ra straciła portfel na przystanku 
autobusowym przy ul. Tuwima. W 
środku znajdowały się dokumenty, 
karty bankomatowe, bilet miesięcz-. 
ny, złote serduszko oraz pieniądze. 
Poszkodowana słupszczanka wyce­
niła straty na 234 zł. (man)

Kret na boisku

Nie lada problem będą mieli działacze piłkarscy A-klasowego zespołu piłki 
nożnej w Szczypkowicach. Stadion ich drużyny upodobały sobie krety, któ­
re o tej porze roku powinny już zapaść w sen zimowy. Tymczasem wyrzą­
dziły one sporo szkód. Krecimi kopcami pokryte jest całe boisko, (mar)

Fot. Ryszard Mazur

Toster pod choinkę
- Od wielu lat czytam ,,Glos Słupski” i uczestniczę 

w konkursach, ale dopiero pierwszy raz udało mi się 
coś wygrać - nie kryła radości słupszczanka Helena 
Puzuk, która wylosowała toster. - To będzie piękny 
prezent od redakcji pod choinkę. A tostera nie miałam. 
Wcześniej dostawałam jedynie nagrody pocieszenia dla 
wytrwałych uczestników konkursów. Ale bez tej zachęty 
i tak bym pozostała wam wierna. Trzeba wiedzieć, co 
się dzieje w naszym regionie, a wy najlepiej o tym in­
formujecie. (LL) Fot. Artur Stencel

Dyrektorski medal
Dyrektor Szkoły Podstawowej w powstania Związku Nauczycielstwa 

Dębnicy Kaszubskiej Elżbieta Polskiego w Tczewie medal wręczył 
Fryckowska została uhonorowa- jej pomorski kurator oświaty i było 
na medalem Komisji Edukacji Na- to jedyne wyróżnienie wręczone na 
rodowej. Podczas obchodów z okazji tej uroczystości, (pio)

Szczeka i szczeka, czyli...

Pies to nie kogut
- To skandal. We własnym domu 

nie można spokojnie posiedzieć, 
bo pies sąsiadów cały dzień uja­
da - denerwuje się nasza Czytel­
niczka. Komendant słupskiej Stra­
ży Miejskiej Wojciech Kozłowski 
odpowiada: - Pies to pies, więc 
dziwne, gdyby śpiewał jak kana­
rek czy piał jak kogut.

Nasza Czytelniczka (nazwisko 
do wiadomości redakcji) mieszka w 
domku jednorodzinnym przy ul. 
Biernackiego w Słupsku. Jak opo­
wiada, od rana zaczyna się praw­
dziwy koncert, ponieważ za płotem, 
na posesji sąsiadów, pies przez cały 
dzień biega po podwórku i bezu­
stannie ujada. - Oni zupełnie o nie­
go nie dbają, a nawet jak wychodzą 
do szkoły czy pracy zostawiają go

przed domem. Nie sposób jest spo­
kojnie posiedzieć, po prostu można 
oszaleć. Żadne prośby nie skutku­
ją-

Co na to właściciele czworonoga? 
- To wszystko bzdura. Pewnie, że 
trochę poszczeka jak zobaczy inne­
go psa albo człowieka, ale na po­
dwórku nie przebywa dłużej niż pól 
godziny. A jak wychodzimy na ze­
wnątrz, to siedzi w domu.

Obie strony przedstawiają swo­
je wersje, faktem jednak jest, że 
coraz więcej Czytelników informu­
je nas o podobnych problemach. 
Co robić w takiej sytuacji? - My 
odsyłamy ludzi do dzielnicowego 
bądź Straży Miejskiej. Sami zaj­
mujemy się takimi sprawami spo­
radycznie - twierdzi prezes Towa­
rzystwa Opieki nad Zwierzętami

w Słupsku Barbara Aziukie- 
wicz, dodając, że zostawiając psa 
samego w domu dobrze jest mu 
cichutko nastawić radio, zostawić 
napełnioną miskę z jedzeniem i 
zabawkę, którą mógłby się zająć. 
-Ale najważniejsze jest to, by wła­
ściciel miał świadomość, iż posia­
danie psa to nie tylko przyjemność, 
ale także obowiązki. Trzeba się nim 
zajmować, wychodzić na spacery...
- wylicza Aziukiewicz.

Co na to komendant Kozłowski?
- Naturą psa jest szczekanie i trud­
no mieć mu to za złe. Powiem tak: 
interweniujemy w przypadkach, 
kiedy sąsiad złośliwie przeszkadza 
sąsiadowi, np. zmuszając psa do 
określonych zachowań utrudniają­
cych innym życie.

(pio)

„Elwoz” 
kupił MPK

Firma „Elwoz” z Miechucina koło 
Sierakowic kupiła 85 procent udzia­
łów Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Bytowie. Umowę 
sprzedaży w obecności notariusza 
podpisał burmistrz Stanisław 
Marmołowski i szef firmy Kazi­
mierz Woźniak. „Elwoz” za udzia­
ły zapłacił ponad 603 tys. zł. Firma 
ma utrzymać co najmniej przez dwa 
lata dotychczasowe zatrudnienie i 
zainwestować w ciągu najbliższych 
lat kilka milionów złotych. Wraz z 
aktem notarialnym podpisano też 
umowy dzierżawy. Za użytkowanie 
składowiska odpadów w Sierżnie 
„Elwoz” będzie płacił miesięcznie 
3,2 tys. zł, za targowisko w Bytowie 
880 zł, za cmentarz w Bytowie 1.490 
zł, a za cmentarz w Rzepnicy 440 zł.

Czy te umowy kończą formalnie 
prywatyzację MPK, przekonany się 
na sesji 29 grudnia. Na niej rozpa­
trywany będzie protest opozycji w 
tej sprawie, (ang)

Złoty zbiór

Specjaliści nie mają najmniej­
szych wątpliwości, że zbiór „Pań­
stwo Polskie - fragmenty historii” 
debrzneńskiego filatelisty Jana 
Cisonia należy do najciekawszych 
kolekcji w kraju. Był wielokrotnie 
nagradzany na wystawach rangi 
krajowej, międzynarodowej i świa­
towej. Zawsze złotymi medalami.

- Aby przed laty kupić niektóre 
walory, w antykwariatach czy od 
kolekcjonerów, musiałem się na 
długie miesiące zapożyczać - przy­
znaje Jan Cisoń.

„Państwo Polskie” to wyjątkowo 
cenny zbiór. Tworzą go unikalne 
stemple i znaczki pocztowe oraz 
wiele wyjątkowych listów. Jest 
wśród nich list Jana Kazimierza z 
1664 r. do mieszczan gdańskich, w 
którym monarcha zezwala im na 
budowę kościoła, jest list papieża 
Piusa VII z 1821 r. adresowany do 
biskupa Siemińskiego w sprawie

archidiecezji poznańsko-gnieźnień- 
skiej i dziesiątki innych kolekcjo­
nerskich rarytasów. - To filateli­
styczny podręcznik historii - mówi 
debrzneński filatelista. - Oddałem 
temu zbiorowi wiele czasu i sporo w 
niego zainwestowałem. I choć to 
uznana kolekcja cały czas staram 
się coś w niej poprawiać, uzupe­
łniać.

W tym roku „Państwo Polskie - 
fragmenty historii” zostało uznane 
za najlepszy eksponat Międzynaro­
dowej Wystawy Filatelistycznej 
„Od Unii Lubelskiej do Unii Euro­
pejskiej” w Lublinie, a J. Cisoń 
odebrał prestiżową nagrodę dyrek­
tora generalnego Poczty Polskiej 
Tadeusza Bartkowiaka. (JG)

Na zdjęciu: Kolekcja Jana Ciso­
nia była niedawno pokazywana w 
salach Centrum Kultury, Sportu i Tu­
rystyki w Debrznie.

Fot. Grzegorz Janowczyk

Kierunek - świetlice
Kiedyś przyciągała mieszkańców, 

była miejscem odpoczynku i relak­
su, jednak w ostatnich latach moc­
no podupadła. Świetlica w Łupa- 
wie w gminie Potęgowo niebawem 
odzyska dawny blask. Zakończono 
już pierwszy etap inwestycji - re­
mont dachu, który kosztował oko­
ło 80 tys. zł. Tsraz prowadzone są

prace w środku pomieszczenia. - W 
dalszej kolejności mamy w planie 
odnowę pozostałych świetlic we 
wsiach i miejscowościach naszej 
gminy. Liczymy na pozyskanie na 
ten cel środków m.in. z Programu 
Odnowy Wsi - mówi wice wójt Po­
tęgowa Danuta Huras.

(pio)

Świąteczne handlowanie
Małgorzata Za­

chciał i jej podopiecz­
ni ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wy­
chowawczego w Człu­
chowie organizują 
świąteczne kiermasze 
prac, które wykonują 
na zajęciach w pla­
cówce. Są to m.in. ha­
ftowane na plastiko­
wej kanwie ozdoby 
choinkowe, zakładki 
do książek i aniołki z 
masy solnej. - Prace 
są dziełem rąk mło­
dzieży z upośledze­
niem umysłowym w 
stopniu umiarkowa­
nym. Zajęcia plastycz­
ne są dla nich formą 
terapii, uczą staranno­
ści, cierpliwości i koor­
dynacji ruchowej - 
mówi M. Zachciał.

Uzyskane za sprzedaży prac pieniądze przeznaczane są na zakup dość 
drogich materiałów, m.in. kanwy, muliny i ramek. (JG)

Na zdjęciu: kiermasz prac podopiecznych ośrodka w holu domu kultury 
w Człuchowie Fot. Grzegorz Janowczyk

Burmistrz ma działać
Podczas ostatniej sesji Rady Miej­

skiej w Miastku radny Zbigniew 
Batko miał pretensje do burmi­
strza Romana Ramiona, że ten 
nie interesuje się losem dawnego 
zakładu „Eldy” przy ul. Koszaliń­
skiej. -Duży obiekt od kilku lat jest 
niezagospodarowany. Burmistrz 
nie może czekać z założonymi ręka­

mi. Powinien spotkać się z władza­
mi firmy i wspólnie poszukać inwe­
stora, który mógłby w tym miejscu 
utworzyć nowy zakład - uważa Z. 
Batko. Radni na sesji podzielili 
jego zdanie, przegłosowując wnio­
sek zobowiązujący burmistrza do 
tych działań, (ang)

Dary na święta
Tradycyjnie już w grudniu do Ze­

społu Śzkół Ogólnokształcących w 
Miastku dotarło kilka kartonów 
słodyczy i kilkadziesiąt maskotek. 
Dary pochodzą z Komitetu Part­
nerstwa Miast Bad Fallingbostel w 
Niemczech. Słodycze i zabawki 
przekazane zostały do Szkoły Pod­
stawowej w Dretyniu, Przedszkola

nr 1 w Miastku, Caritas w Miast­
ku oraz do Ośrodka Szkolno-Wy­
chowawczego w Tursku. Walde­
mar Zwiewka, nauczyciel języka 
niemieckiego w ogólniaku, mówi, 
że w podziękowaniu uczniowie li­
ceum wyślą do Niemiec ręcznie 
malowane kartki świąteczne.

(ang)

20 lat na osiedlu

Zygfryd Filipiak jest nieprzerwanie od 20 lat przewodniczącym Komite­
tu Osiedlowego nr 4 w Miastku. Z tej okazji przewodniczący Rady Miejskiej 
Ryszard Mieczkowski wręczył mu pamiątkowy grawerton, z życzeniami 
dalszej aktywnej pracy społecznej. - To faktycznie kawał czasu. W pracy 
społecznej ważna jest konsekwencja - powiedział Z. Filipiak, (ang)

Na zdjęciu (od lewej): Zygfryd Filipiak i Ryszard Mieczkowski
Fot. Andrzej Gurba

Skazani w galerii
- Zaczęło się od wizyt w galerii - 

mówi Przemysław Groński, wy­
chowawca w Areszcie Śledczym w 
Ustce. - Zależało mi, aby skazani 
mieli kontakt ze światem zewnętrz­
nym, by zobaczyli coś więcej niż 
kraty. Wizyty te przerodziły się w cy­
kliczne warsztaty.

Inicjatywę P. Grońskiego doceni­
ła dyrekcja Bałtyckiej Galerii Sztu­
ki Współczesnej i wyszła z propo­
zycją zajęć warsztatowych. Prowa­
dzi je Edyta Król, zajmująca się 
edukacją artystyczną. - Było to dla 
mnie duże wyzwanie i strasznie 
bałam się tych spotkań. Przygoto­
wywałam się do nich bardzo sta­
rannie i wykorzystałam całą moją 
wiedzę na temat psychologii - mówi 
E. Król.

Grupa około 10 skazanych spoty­
ka się w BGS w Ustce. Pierwsza 
część jest psychoterapeutyczna, 
druga - praktyczna. - Uczę ludzi

obcowanie ze sztuką współczesną. 
Poruszamy bardzo poważne proble­
my. Zadajemy sobie pytanie - kim 
jestem ?, dokąd zmierzam? Później 
wyrażamy to, na przykład, na pa­
pierze - mówi E. Król.

Zdaniem P. Grońskiego zajęcia w 
galerii uwrażliwiają skazanych. - 
Uczą się mówić o sobie i swoich 
uczuciach. Emocje jest bardzo trud­
no ubrać w słowa, ale w życiu jest 
to potrzebne. Jesteśmy wdzięczni 
dyrekcji galerii za to, że nam poma­
ga.

Oprócz zajęć rozwijających du­
chowo, aresztanci mają też zajęcia 
praktyczne. W ramach porozumie­
nia z Powiatowym Urzędem Pracy, 
spotkają się z ekspertami od ryn­
ku pracy. Ci przygotowują ich jak 
po wyjściu zza krat mają szukać 
pracy, jak napisać CV oraz jak się 
zachować podczas rozmowy kwali­
fikacyjnej. (mag)

Remont zdrowia
- W przyszłym roku zamierzamy 

wyremontować trzy ośrodki zdro­
wia, które przejęliśmy od Urzędu 
Marszałkowskiego. Wymagają one 
gruntownej renowacji, gdyż wcze­
śniej były eksploatowane bez żad­
nych remontów przez ponad 20 lat 
- mówi Grzegorz Grabowski,

wójt gminy Dębnica Kaszubska. W 
obiektach zostanie wymienione 
zadaszenie, ciągi wywietrznikowe, 
okna, a pomieszczenia zostaną tak­
że ocieplone. Chodzi o ośrodki w 
Dębnicy Kaszubskiej, Budowie i 
Borzęcinie. Koszt całej inwestycji 
ma wynieść 900 tys. złotych, (pio)
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Za grosz w aptece
Słupszczanka Teresa Kosik 

kupiła bez recepty trzy lekar­
stwa na przeziębienie i z portfe­
la ubyło jej prawie 30 zł! - Leki 
są naprawdę drogie. Mąż bierze 
stale tabletki na nadciśnienie, ja 
też mam swoje medykamenty, 
więc przynajmniej 100 zł mie­
sięcznie muszę wydać. A jeśli 
przytrafi się infekcja, jak teraz, 
to od razu dodatkowy koszt. 
Dobrze, że chociaż część sta­
niała - mówi.

Od tygodnia w trzydziestu apte­
kach Słupska, powiatu słupskiego 
i Sławna pacjenci mogą nabyć 54, 
a nie jak wcześniej zapowiadali 
farmaceuci 30, leki po jednym gro­
szu. - Są to lekarstwa wyłącznie na 
receptę stosowane w chorobach 
przewlekłych. Takie, których używa 
się długo albo do końca życia, jak 
na przykład w cukrzycy - wyjaśnia 
farmaceutka Stanisława Korzeb

z apteki „Staromiejskiej” w Słup- którą spotkaliśmy w aptece, była 
sku. zaskoczona taką możliwością. -

Jadwiga Pawlak ze Słupska, Coś słyszałam, ale moja pani dok­

tor takich mi nie wypisała. Muszę 
się tym zainteresować - oznajmiła.

Prócz leków za grosz w aptekach 
oznaczonych szyldem „Apteki pol­
skie” można dostać 100 specyfików 
po niższych cenach. Obniżka wyno­
si od 10 do nawet 50 procent. Rów­
nież 40 leków dostępnych bez re­
cepty zostało przecenionych. Każ­
dy klient dostaje w aptece ulotkę, 
na której ma wykaz tanich aptek i 
lekarstw.

Akcja „Zdrowie za grosik” po­
trwa do końca roku. Później apte­
karze zdecydują, czy będą ją kon­
tynuować. Zauważyliśmy, że leki 
za 1 grosz zaczęły też sprzedawać 
apteki, które do akcji nie przystą­
piły, np. „Nowobramska” w Słup­
sku. To dowód jak wielka jest siła 
konkurencji!

(LL)
Na zdjęciu: Teresa Kierwo z ap­

teki „Staromiejskiej” prezentuje ko­
szyk groszowych leków.

Fot. Bartosz Arszyński

Grudzień 1970

W sali portretowej bytowskiego zamku otwarto wystawę fotografii i doku­
mentów poświęconych wydarzeniom z grudnia 1970 r. na polskim Wybrze­
żu. Wtedy w Gdańsku, Gdyni i w innych miastach doszło do strajków i de­
monstracji. Interweniowało wojsko i milicja, zginęli niewinni ludzie. W cza­
sie otwarcia wystawy o tamtych wydarzeniach opowiadał ich uczestnik 
Adam Gottnera. Fakty przybliżył także dr Janusz Marszalec. Wystawę zor­
ganizował Instytut Pamięci Narodowej, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Pianistyczny sukces
ll-letni Cyprian Sekrecki,

uczeń Państwowej Szkoły Muzycz­
nej I Stopnia w Miastku wygrał I 
Ogólnopolski Festiwal Pianistycz­
ny Polskiej Muzyki Współczesnej 
im. Tadeusza Szeligowskiego w 
Szczecinie. Rywalizowało 29 mło­
dych pianistów, m.in. z Warszawy, 
Gdańska, Wrocławia, Poznania, 
Lublina. Cyprian rewelacyjnie za­
grał „Mazurka” Szeligowskiego, 
„Etiudę c-dur” Witolda Lutosław­

skiego, oraz „Preludium nr 4 b- 
mol” Karola Szymanowskiego.

- Cyprian żyje muzyką, czuje ją. 
Jestem bardzo zadowolony z jego 
występu - mówi Wiktor Muraw­
ski, który uczy Cypriana. 11-latek 
ciężko pracuje na sukcesy. Dziennie 
ćwiczy co najmniej 4 godziny. Dodaj­
my, że wcześniej uczeń z Miastka 
zdobywał nagrody na regionalnych 
i ogólnopolskich konkursach w 
Gdańsku i Żaganiu, (ang)

Zmiana lidera
Tadeusz Rekowski z Człucho­

wa wysunął się na prowadzenie w 
długofalowej punktacji turniejów 
brydża sportowego organizowa­
nych w Miejskim Domu Kultury. 
Zgromadził on na koncie 373 punk­
ty» wyprzedzając Leszka Wolskie­
go i Henryka Dedo. W ostatnim 
turnieju najlepiej spisali się człu-

chowianie Edward Bagiński i 
Roman Mądry uzyskując 289 
punktów. Na drugim miejscu za­
kończyli rywalizację Tadeusz Szy- 
pryt i Tadeusz Bucholc (272 
punkty) z Debrzna, a na trzecim 
chojniczanie: Marek Baczyński i 
Piotr Lewandowski (262 punk­
ty). (JG)

Przestaną straszyć
Przystanki autobusowe przy trasie 

Człuchów-Chojnice (droga krajowa 
nr 22) straszyły swoim wyglądem i 
stanem technicznym od kilku lat. W 
końcu się to zmieni. Władze człu- 
chowskiej gminy wiejskiej dogadały 
się ze spółką Przedsiębiorstwo Komu­
nikacji Samochodowej w Człuchowie 
w sprawie tego, kto ma co zrobić, aby

pamiętające połowę lat 70. przystan­
ki zniknęły z powierzchni ziemi. 
Gmina zobowiązała się rozebrać to, co 
zostało po przystankach, a PKS wy­
buduje nowe. Jeden będzie kosztować 
spółkę 2.600 złotych. Na dobry począ­
tek powstaną tałde w Rychnowach i 
Nieżywięciu - po dwa w każdej z tych 
miejscowości. (JG)

Mali mistrzowie
W Bytowie zakończono rozgrywki 

ligi minimistrzów w halowej piłce 
nożnej. Przez dwa miesiące kilka­
dziesiąt dziecięcych i młodzieżowych 
zespołów rywalizowało w kilku gru­
pach. W pierwszym półfinale Gwiaz­
dy SP 2 Bytów pokonały 1:0 Pogrom­
ców Duchów SP 1 Miastko. W dru­
gim półfinale Zryw Parchowo wygrał 
1:0 z Orlikami SP 5 Bytów. W finale 
Gwiazdy zwyciężyły 2:1 drużynę z 
Parchowa, a w meczu o trzecie miej­
sce Orliki wygrały 2.T z zespołem z 
Miastka. Najlepszymi zawodnikami 
turnieju zostali: Artur Wojach - 
Gwiazdy SP 2 Bytów, oraz Justyna 
Jawor - Pogromcy Duchów SP 1 
Miastko. Na najlepszych bramkarzy

wybrano Filipa Tredera - Galak­
tyczni SP 2 Bytów i Paulinę Go- 
stomczyk- Orły Studzienice, a naj­
lepszymi strzelcami zostali: Artur 
Wojach (Gwiazdy) - 41 bramek, 
Mateusz Cybula (Orliki) - 34, 
Marcin Kurkowski {Zryw) - 29, 
Aleksander Szopa (Pogromcy Du­
chów) - 21.

Turniejowi towarzyszył konkurs 
cherleaderek, plastyczny i fotogra­
ficzny. W pierwszym wygrały 
Gwiazdy z Suchorza, przed Arabe­
skami z SP 2 w Bytowie. W konkur­
sie plastycznym zwyciężył Adrian 
Sinkiewicz - SP 2 Bytów, a w 
konkursie fotograficznym Marta 
Leik z Gostkowa. (ang)

Burmistrz umorzył
Ponad 100 tys. złotych podatków 

umorzył firmom i osobom fizycz­
nym w tym roku burmistrz Miast­
ka Roman Ramion. Decyzje te w 
większości przypadków dotyczą 
tzw. restrukturyzacji należności na 
warunkach, które wcześniej usta­
liła Rada Miejska.

Z możliwości tej skorzystały róż­
nego rodzaju firmy i osoby, m.in. 
PHU „Handlopol” - 41.066 zł, PKP 
- 21.960 zł, Przedsiębiorstwo 
Transportu i Maszyn Drogowych w 
Koszalinie - 12.348 zł, Czesław 
Wolski - 8.417 zł, Jan Tupikow- 
ski - 8.328 zł, Ireneusz Wołk - 
7.207 zł, Zbigniew Hendel - 5.720 
zł, Andrzej Bińczyk - 4.712 zł, 
Bogdan Adamczyk - 3.430 zł i 
Erwin Witrambowski - 1.367 zł.

Burmistrz umarzał także podat­
ki z powodu „ważnego interesu

podatnika”. Skorzystały z tego: 
Gminna Spółdzielnia Samopomoc 
Chłopska - 2.546 zł, Bolesław So­
bolewski - 1.289 zł, Jarosław 
Adamczyk - 1.000 zł, Jan Go- 
stomczyk- 138 zł, Edmund Ma­
jer - 132 zł. Z powodu „zdarzeń lo­
sowych” podatki umorzono: Nadle­
śnictwu Miastko - 11.114 zł, Ksa­
weremu Zielańskiemu - 758 zł, 
Wiesławowi Dobrowolskiemu- 
459 zł. Ostatnia kategoria to „trud­
na sytuacja finansowa”. Z furtki tej 
skorzystali: Jan Gostomczyk - 
400 zł, Zbigniew Ciemiński - 
371 zł, Mirosław Szadkowski - 
324 zł, Franciszek Mucha - 286 
zł, Zdzisław Dudziak - 269 zł, 
Aleksander Szopa - 261 zł, Jó­
zef Wenig - 158 zł, Józef Fron- 
czak - 104 zł oraz Bogusław Na­
wrocki - 101 zł. (ang)

Kandydat do zarządu
59-letni Jerzy Zebrowski, nie­

gdyś nadleśniczy w Bytowie, ma za­
stąpić w Zarządzie Powiatu Bytow­
skiego Tadeusza Marmołowskie- 
go, który złożył rezygnację. Tb infor­
macja nieoficjalna, bo starosta Mi­
chał Swiontek-Brzeziński, który

zgłosi kandydata na sesji 22 grud­
nia, nie chce na ten temat udzieląć 
informacji. J. Żebrowski jest inży­
nierem leśnictwa. W ostatnich wy­
borach kandydował do rady z listy 
Niezależnej Inicjatywy Wyborczej, 
ale nie zdobył mandatu, (ang)

Dla niepełnosprawnych
Zarząd Powiatu Bytowskiego przeznaczył nieco ponad 18 tys. złotych 

na dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla niepełnospraw­
nych. Pieniądze pochodzą z niewykorzystanej puli na likwidację barier 
architektonicznych i na szkolenia, (ang)

Reaktywowali klub
W Bytowie reaktywowano sekcje jak: badminton, unihokej, 

Uczniowski Klub Sportowy „U-2”. koszykówka, piłka nożna i lekko- 
Prezesem został Jacek Wiczkow- atletyka.
ski. W klubie znalazły się takie (ang)

U żeglarzy zima
Żeglarze z Ustki zrzeszeni w tam­

tejszym Uczniowskim Klubie Że­
glarskim „Opty” zakończyli sezon. 
Teraz wiele łódek po licznych zawo­
dach i szkoleniowych rejsach cze­
ka w bazie na usunięcie usterek. W

ruch pójdą skrobaki, pędzle i farba. 
Miniony sezon najbardziej udany 
był dla żeglarzy pływających na 
kadetach i optymistach. Powodze­
niem cieszyły się też omegi, (mar) 

Fot. Ryszard Mazur

płatnie, ale... - Jesteśmy w bardzo 
trudnej sytuacji finansowej. Żyje­
my z jednej skromnej pensji męża, 
który pracuje na kolei. Dlatego zde­
cydowałam się poprosić pana 
Brzóskę o sfinansowanie badania. 
Chodziło o 380 zł. Powiedział, że 
może wpłacić na konto szpitala. 
Mnie w szpitalu powiedziano, że 
płaci się w kasie po wykonaniu 
badania. Nie mogłam podać panu 
Brzósce konta, więc odmówił po­
mocy - skarży się W. Nowińska. - 
Dlatego czuję nienawiść. Żadnego 
zainteresowania z jego strony, żad­
nej pomocy.

Kobieta sugeruje, że sprawa wy­
padku została umorzona, bo zajmo­
wała się nią rodzina radnego. Cho­
dzi o nieżyjącego już lekarza pogo­
towia, który przyjechał do wypad­
ku i policjanta z Ustki prowadzą­
cego sprawę.

Co na to Adam Brzóska? - Spra­
wa została umorzona i jest za­
mknięta - mówi. -A co do pomocy, 
to nieprawdą jest, że odmówiłem. 
Chciałem i nadal chcę sfinansować 
koszty badania. Ale nie chcę dawać 
pieniędzy do ręki. Chętnie wpłacę je 
na konto. Rzecz w tym, że pani No­
wińska nie podała mi nie tylko nu­
meru konta, ale nawet numeru te­
lefonu do szpitala, w którym robio­
ne są takie badania. Tyle chyba 
mogła zrobić?

(LL)
Od redakcji: Mamy nadzieję, że 

czas Bożego Narodzenia to dobry 
okres na wzajemną pomoc i wyba­
czenie. Biegu zdarzeń odwrócić się 
już nie da, ale ich skutki można spró­
bować złagodzić.

Na zdjęciu: W. Nowińska z córką 
Fot. Bartosz Arszyński

Oszukane na serwisie
Dwie starsze mieszkanki Miastka 

padły ofiarą oszustki, która wyłudzi­
ła od nich pieniądze za rzekomo za­
mawiany przez wnuczka serwis obia­
dowy. Kobieta w wieku około 40 lat 
działała zawsze w ten sam sposób. 
Pukała do drzwi informując kobiety

o zamówionym przez ich wnuczka 
serwisie. W jednym przypadku 
mieszkanka zapłaciła 850 złotych, a 
w drugim 1.300 złotych. Oczywiście, 
żaden wnuczek serwisu nie zama­
wiał. Tb, które zostawiała oszustka, 
warte były około... 100 złotych, (ang)

- Mam żal jako matka

Bez przebaczenia
Nadchodzą te najpiękniejsze w 

roku dni, gdy ludzie wybaczają so­
bie różne urazy. Ustczanka Wio­
letta Nowińska mówi: - Nie wiem, 
czy mu kiedykolwiek wybaczę. 
Mam ogromny żal. Kobieta nie 
może wybaczyć usteckiemu rad­
nemu Adamowi Brzósce, który 
sześć lat temu potrącił samocho­
dem jej córkę Samantę.

Samanta miała wtedy osiem lat. 
Wracała ze szkoły. Gdy przechodzi­
ła przez ul. Słupską została potrą­
cona przez samochód. Uderzyła 
głową o krawężnik. Od tamtego 
czasu dziewczynka ma problemy 
zdrowotne. - Pogotowie zabrało 
córkę najpierw do ambulatorium w 
Ustce, potem zawiozło do poradni 
chirurgii dziecięcej w Słupsku. 
Prześwietlenie głowy nie wykazało 
pęknięcia kości, więc odesłano nas 
do domu, zamiast zostawić dziecko 
na obserwacji w szpitalu - matka 
Samanty pokazuje dokumentację 
medyczną.

Samanta, nawet gdy już doszła 
do siebie fizycznie, bała się sama 
wyjść z domu. Pozostał jej uraz. 
Trafiła pod opiekę psychologa, 
który potwierdza jej pourazowe 
lęki. - Sprawę wypadku umorzo- 

Ba, usiłowano winę zrzucić

na nas, że dziecko nie miało opie­
ki i nagle wtargnęło pod nad­
jeżdżający samochód - mówi 
matka. - Jak mogła wtargnąć, 
skoro została potrącona krok od 
krawężnika, gdy już prawie prze­
szła przez ulicę! Samanta doda­
je: - Ten samochód nadjechał tak 
szybko, że go w ogóle nie widzia­
łam.

Najgorsze jest to, że pourazowe

problemy zdrowotne stale się na 
silają. Nie ustępują bóle i zawro 
ty głowy. Coraz częściej zdarzaj* 
się przypadki utraty przytomno 
ści. Badanie neurologiczne wyka 
zało zmiany w skroniach. Lekarz* 
zalecili wykonanie badańia rezo 
nansem magnetycznym w klinie* 
w Gdańsku. Ale termini takieg* 
badania jest bardzo odległy. Mat 
ka zdecydowała się zrobić je od

Plastyczne zezwolenie
Dwa razy w tygodniu Andrzej Cisoń, instruktor w Centrum Kultury, 

Sportu i Turystyki w Debrznie, prowadzi z dziećmi i młodzieżą zajęcia
plastyczne. Jed­
nym z ich 
uczestników jest 
17-letni To­
masz Tro- 
chowski z Tcze­
wa (na zdję­
ciu), podopiecz­
ny debrzneń- 
skiego Młodzie­
żowego Ośrodka 
Wychowawcze­
go. - Chłopak 
jest plastycznie 
bardzo uzdolnio­
ny. Na udział w 
zajęciach ma spe­
cjalne zezwolenie 
dyrekcji ośrodka. 
Przychodzi syste­
matycznie, jest 
pracowity. Będą 
z niego ludzie - 
mówi A. Cisoń.

(JG) 
Fot. 

Grzegorz 
Janowczyk
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SPRZEDAŻ AUT

! NAJŁADNIEJSZE samo­
chody - największy wybór. 
Kredyt 0% uproszczone 
procedury, niskie prowizje - 
AUTOKOMIS „Max-Car” 
SERWIS MOTOCYKLI Ko­
szalin, Szczecińska 90, 
346-59-16. www.max-car.pl

! SKUP SAMOCHODÓW POWY­
PADKOWYCH. 0-602-506-359

126p (88) 900 zł. 0509-288-374.

ASTRA 1 (2001 ), 18.900, 
0-601-850-084.

AUDI A4 (1997), 27.500, 
0-601-20-66-94.

CITROEN berlingo 1,4 (2000) 
0-603-170-861.

CLIO 1,4 (92), golf 1,6 (91)-wy­
posażony 508-199-524.

CZĘŚCI golf II 0-602-127-476.

ESCORT 1 .6 D 1986
0507-984-701 .

ESCORT CLX 1.6 (1990). 
318-24-30, 0693-150-569.

FIAT seicento (1999), 10.400, 
(0-59)814-91-65.

FIAT siena (1999), 14.300, 
(0-59)81-49-165.

GOLF diesel 4.800,00 zamiana. 
0601-648-582.

OMEGA 2,4i combi (91) rozbi­
ty 0-505-137-826.

OPEL omega 2,6 CD DIAMANT 
DUAL RAM (1992) + gaz pełna 
opcja 0-604-270-355.

PASSAT 1,6D (82) 2.200, 
0600197753.

POLONEZ truck 1,6i dwuosobo­
wy, zabudowany 0-880-501 -387.

SEAT ibiza 1.5 90/97 zadbany ga­
rażowany, 4.500. 603-48-10-12.

SUPEROFERTA! Golf III 1,4 
(1996). Passat 1,6 B6,
(2001) combi. 0-603-075-745, 
(0-59)845-71-25.

SUPEROFERTA! VW trans­
portery 1,9 TD (1995 i 1 999). 
Opel vivaro 1,9 DTI (2003), 
0-603-075-745, (0-59)845-71-25.

TOYOTA avensis 2002 D4D pełne 
wyposażenie okazja! 0 601 -315-777.

TOYOTA corolla (2002) gaz. 
0502-121-807.

VW transporter T4
0504-088-238.

ZDERZAKI 0-602-127-476.

DOM WOLNO STOJĄCY 
PARTEROWY 

W NOWYCH BIELICACH 133 m2
(własnościowa działka, gotowa 

droga wewnątrz osiedla) 
DOMY NA OSIEDLU „UNII 

EUROPEJSKIEJ”
OD 199.000 zł brutto |

(pełna infrastruktura) “
Sprzedaż: SELFA Koszalin, ul. Słowiań­
ska 3. 342-25-18. 342-24-21 
www.republika.pl/selfa_koszalin

! ! „NIERUCHOMOŚCI Wyso­
kińscy” centrum, nowe 36 m, ni­
ski czynsz; Piłsudskiego 88 m I 
p. np. na biuro. 348-10-33,
0607-140-859.

! ! „NORD” 347-12-30 Zwycię­
stwa 3-pokoje, 59 m, balkon, ja- 
sna kuchnia, 89.000,00._______

! ! „NORD” Matejki - funkcjonu­
jący Club Hawana + mieszkanie 
2-pokojowe 330.000,00. Kupują- 
cy bez prowizji!

! ! „NORD” Rokosowo dom wol­
no stojący, stan surowy za- 
mknięty. 210.000,00.

„AB EL AR D” 2-pokojowe (38), 
Głowackiego 62.000.

„ABELARD” 3-pokojowe (57), 
Chopina 109.000.

„ABELARD” Nieruchomości, 
Koszalin 341-02-51, Zwycię­
stwa 155 (zielona kamienica) 
www.abelard.pl_______________

„ANKAM NIERUCHO­
MOŚCI” Związkowiec, 
0-94/342-38-39, 0605-405-744, 
www.ankam.com.pl__________

„ANKAM” - malownicza działka 
4173 m, 2 min. do Koszalina, 
Gorzebądź - 50.000.__________

„ANKAM” - wolno stojący parte­
rowy do wykończenia Jamno - 
170.000.

„ANKAM” - apartament Domina 
- 89.000.

„JASIŃSKI” 342-08-88 działka 
budowlana ul. Dzierżęcińska.

„JASIŃSKI” 342-08-88 dzia­
łka budowlana Jamno 
www.jasinski.com.pl________

„KONTRAKT”. (094)342-47-58. 
Dom wolnostojący Franciszkań­
ska -199.000; 3-pokojowe, Lan- 
ge - 93.000.___________________

DZIAŁKA 1,6 ha, atrakcyjnie po­
łożona ze strumykiem, 12 km od 
Słupska. 0607-10-20-14,

DZIAŁKA budowlana Bie­
siekierz. 0609-742-703, 
(094)318-04-31.____________

DZIAŁKĘ z pozwoleniem na bu- 
dowę 606-36-30-39.___________

GARAŻ, Zubrzyckiego. Wła­
sność. 0606-612-254.

KAWALERKA (26) 38.000. 
0506-960-674.

KAWALERKĘ, 343-81-83.

KOŁOBRZEG - lokale użytkowe 
o pow. 38 m, 48 m, 95 m kw. z 
przeznaczeniem na działalność 
gospodarczą, handlową, usługo­
wą. Lokalizacja Centrum Han­
dlowe „Bałtyk” 50 m od molo - 
sprzedam. Tel. 0602-763-320.

TRZYPOKOJOWE Nasz 
Dom komfortowe 95 tys. 
0696-988-898.

SPRZĘT ■ MASZYNY

KSEROKOPIARKI,
0505388270.

KUPIĘ kabinę do ciągnika 
C-360. Koszalin, 0604-661-601.

TRAKTORY Fortschnitt sprze­
dam. 0602-830-411.

SPRZEDAŻ RÓŻNE

! TELEFONY komórkowe, radio­
odtwarzacze samochodowe. 
Lombard. Sprzedaż, skup, ser­
wis, SIM-LOCK (od 10 zł). Karty 
doładowujące do 10% taniej. Ko­
szalin, Laskonogiego 1 (obok 
katedry), (0-94)347-12-76. Ry­
nek Staromiejski 12 (przy ratu- 
szu) (0-94)341-94-95._________

ATRAKCYJNE ceny ryb wędzo­
nych. NOWOŚĆ - polędwica gril- 
lową z łososia - 55 zł/kg. Łosoś ba­
łtycki - 37 zł/kg. Węgorz - 70 zł/kg. 
Wędzarnia portowa „Złota Podko­
wa”. Ustka, Marynarki Polskiej 3 
(naprzeciw „Domu Rybaka”). 
0-601-82-99-79, 0-607-87-10-06.

BRYKIET. (094) 341-04-05.

CHOINKI. 0607-114-809.

CHOINKI - największy wybór - 
stoisko przy Jana Pawła Il/Sta­
szica.

CHOINKI. Duży wybór Zwycię­
stwa 262.

CIĄGNIK ogrodniczy łamany - 
Holder, 0-506-675-133.

CIELAKI, byczki 094/374-61-54.

DREWNO kominkowe 
696-365-703.

DREWNO kominkowe suszone, 
0603-11-73-78.

DREWNO workowane
0694-365-703.

DREWNO, 0502-233-553.

ENERGOOSZCZĘDNE, ogrze­
wanie podłogowe: maty, prze­
wody grzejne, grzejniki, piece 
akumulacyjne. Ogrzewacze 
wody. 346-07-08 Kolejowa 3 
„MAGIS”.

GARNITURY, kurtki męskie, 250 
zł, „Jowisz”, box 34, producent.

GRZEJNIKI promocja 600/600 - 
219 zł; 600/800 - 249 zł, 600/ 
1000 - 299 zł. „DOMGAZ” Ko­
szalin, Szarych Szeregów 1. 
(094)346-22-66; Słupsk, Prze­
mysłowa (parking Biedronki). 
(059)840-27-30.

HURTOWNIA ELEKTRYCZ­
NA „AMPER”. KOSZALIN, 
LEŚNA 6C, (094)346-12-53.

JUNKERS, grzejniki, piec gazo- 
wy. 0501-446-467.____________

KOMIS - wyposażenie gastrono­
mii, sklepów, produkcja mebli 
nierdzewnych. Używane, nowe, 
gwarancja, raty, 0-505-171 -321.

ŁADOWACZ WIR udźwig 700 kg, 
cena 3.000 zł. Tel. 0602-319-032.

MATERIAŁY TAPICER- 
SKIE HURT - DETAL KO­
SZALIN, KOSYNIERÓW 
37, (094)345-42-92.

MEBLE zachodnie używane: 
stoły, krzesła, komody. Mielen- 
ko, 31-89-913.

OPONY rolnicze używane
0602-830-411.

ROŚLINARIUM - Centrum cho­
inki.

ROŚLINARIUM - Jodła Kauka­
ska, świerk srebrny, świerk po­
spolity - cięte i doniczkowane, je­
mioła.

ROŚLINARIUM - Koszalin Poł­
czyńska 63 (za torami) naprze- 
ciwko Weterynarii czynne 9-17.

SŁOMA. 0661-194-854.

SPRZEDAM lub wynajmę 2 ga­
raże własnościowe Połczyńska 
71. 693-343-205.

STYROPIAN tanio. 
0 6 0 1 - 9 3 1 - 9 9 7.

SZNAUCERKI. 0501-511-559; 
(094)316-30-31._______________

TELEFONY komórkowe, Sim- 
Lock skup, sprzedaż, naprawa. 
Odblokowywanie wszystkich 
marek. Radia samochodowe - 
sprzedaż. 347-33-61, Koszalin, 
Połtawska 4A (przy Ciastkarni 
„Poznańska”)._________________

TELEWIZOR plazmowy 27 cali, 
kino domowe 603-600-412.

TELEWIZOR sony 29, 300 
zł, Słupsk, 0-505-411-491, 
0-698-883-883.

WAPNO rolnicze. (094) 
36-56-31 8.

ZESTAW wypoczynkowy, fotele 
- skórzane, stół, komoda, witryn- 
ka, sekretarzyk, ława, szafka - 
RTV (094)343-48-77.

KUPNO - RÓŻNE

CIĄGNIKI, kombajny i maszyny 
rolnicze, (0-59)822-52-13.

BIZNES

!! „WARIANT” - kredyty gotów­
kowe, konsolidacyjne, euro- 
kredyt. Szybko, bez opłat. Ko­
szalin, Połtawska 4,343-81-60, 
Sławno, 0603-35-44-98.

! ! ! KREDYT dla Ciebie! 
(094)347-32-86._______________

! ! KREDYTY gotówkowe, hi­
poteczne, konsolidacyjne. 
(094)345-72-29; 0691-798-947.

CHCESZ szybką pożyczkę na 
święta - zadzwoń do przedstawi­
ciela finansowego BPH SA 
0602-719-757.________________

CHWILÓWKA- gotówka od ręki,
345-13-76.

KREDYTY GOTÓWKOWE 
UNILINK. 0506-866-328.

KREDYT dla wszystkich. Do­
chód 500 zł emeryci, renciści, 
również zadłużeni. Koszalin, Ka- 
szubska 1,345-91-27(29).

KREDYT gotówkowy 35.000,00. 
Rata 770,00. Leasing, kredyty 
samochodowe. Uproszczone 
procedury. Koszalin, Kaszubska 
1, 345-91-27(29).______________

KREDYTY gotówkowe w 3 
dni na koncie, Młyńska 17/1, 
342-30-60.

SILNIK 1.9D + skrzynia do polo­
neza. 0506-76-01-75.

MOTORYZACJA

! ! „AUTO GAZ” montaż, na­
prawa. Raty bez pierwszej 
wpłaty. Koszalin, Lechicka 70, 
343-09-55, 0-602-78-62-49.

! AUTOALARMY Dzieliński 
od 300,00, zamki centralne, 
blokady. Koszalin, Ogińskie­
go 12, obok Lidia 0501 -530-929,
340-45-90.

! NAJTANIEJ tłumiki, Zwycię­
stwa 232, 342-05-97.

! TŁUMIK11000 wzorów na skła­
dzie, Koszalin, Szczecińska 51,
346-01-55, 0604-688-427.

„AAUTOALARMY”. Od 330! 
Immobilizery, zamki centralne. 
Profesjonalny montaż. Gnieź­
nieńska (naprzeciwko PZU), 
(094)346-22-87.

„AUTO GLAS” szyby samocho­
dowe, oryginalne. Raty! Słupsk. 
Gdańska 8 (0-59)842-50-29.

*AUTOGAZ - montaż, serwis. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Sta­
cja Kontroli Pojazdów w Kreto- 
mienie. 346-53-97.

*HAKI holownicze z montażem 
najtaniej. Stacja Kontroli Pojaz- 
dów w Kretominie. 346-53-97.

*OPONY - sprzedaż, montaż, 
wyważanie. Stacja Kontroli Po- 
jazdów Kretomino, 342-32-84.

AUTO-GAZ montaż, wymiana 
kolektorów, tanio. Ustka, Kra­
sickiego 18, (0-59)81-45-862, 
0-698-359-896.

AUTOGAZ MM. 0-504-025-573.

AUTOGAZ. 0502-445-293.

GAZ od 1.100,00 konserwacja, 
naprawa. Sekwencyjny wtrysk 
gazu 3.600,00 - 6000,00 zł (od 
4 - 8 cylindrów). W dniu montażu 
mycie gratis! (0-59)814-78-04. 
Centrum Motoryzacji, Ustka, 
Westerplatte 11.

HURTOWNIA haków holowni- 
czych. (94)342-61-16.

SPAWANIE tworzyw sztucz- 
nych, (094)342-59-65.

WTRYSK gazu. Połczyńska 73 
(94)342-59-50, 0-602-294-167.

AUTOKUPNO

0-602-599-678, ROZBITE KU­
PIĘ.___________________________

0-602-189-334 POWYPADKO­
WE, GOTÓWKA.

0-603-767-991 ROZBITE!

0-604-99-74-22 POWYPADKO­
WE, SPALONE!

CAŁE, powypadkowe, części, 
0602-589-000.

POWYPADKOWE

0-602-50-63-59 ROZBITE, WY­
SOKIE CENY!

0604-997-422 POWYPADKO­
WE!

KUPNO AUT

0-601-624-184 ROZBITE SPA­
LONE!

KUPIĘ każdy cały rozbity, wyso­
kie ceny, 0501-146-728.

KUPNO

ANTYKI: meble, przedmioty ze 
srebra, metalu, wszystkie staro­
cie przedwojenne itp. Zdecydo- 
wanie kupię. 0-694-226-983.

STARE przedwojenne: me­
ble, serwantki - witryny, ze­
gary itp. bibeloty, cały ty­
dzień, (0-59)843-38-34.

USŁUGI

MM! TELENAPRAWA u
klienta, tanio, gwarancja, do­
jazd gratis! (094)34-051-63, 
0602-843-015.

!!! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio.
341-45-25, 341-50-57._________

! KOMPUTEROWE pogotowie. 
0604-212-929.

AGREGATY - awarie chłod­
nicze - klimatyzacja - tanio. 
0-602-11-60-07.

ANTENY wszystkie montaż, 
3426382, 0504467622.________

AUTOALARMY, RADIOOD­
TWARZACZE KOSZALIN (tere­
ny podożynkowe) 34-35-883, 
0602-134-796.

BALUSTRADY, ogrodzenia.
0502-329-219.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0504-562-384.

BRAMY GARAŻOWE, AUTO­
MATYKA: (094) 346-05-85, 
MIESZKA 13.

BRAMY segmentowe - pomiar, 
dojazd, montaż - gratis. Drzwi 
wejściowe - do domków, miesz­
kań. Bramy, drzwi, okna, rolety, na­
pędy - Ikompleksowo dużo taniej. 
Mega - Koszalin (0-94)343-25-71, 
Słupsk (0-59)84-29-633, 
(0-59)84-29-640.______________

BUDOWLANE - kompleksowo, 
0661-097-565.

CIESIELSKIE 0509-088-147.

CYKLINOWANIA bezpyłowe, 
0-94/341-09-97.

CYKLINOWANIA bezpyło­
we, układanie, twarde lakie­
ry, panele, (094)341-61-20, 
(059)842-57-69._______________

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
341-41-30, 0504-308-000.

CYKLINOWANIE bezpyłowe 
0-94/ 342-00-63.

CYKLINOWANIE bezpyłowe 
0-94/340-88-83.

CYKLINOWANIE bezpyłowe 
0-94/341-60-43.

4 Choinki
Jjęk Jodła kaukaska s 

Świerk pospolity|
Jaśminowa 6 (pętla autobusu nr 2)0 
Ogińskiego 5c (za „Lidlem”)

CZYSZCZENIE „PUCEK”. Dywa- 
nów, tapicerki. (094)345-86-53.

CZYSZCZENIE dywanów i tapi­
cerki 094/3402-645.

CZYSZCZENIEdywanów najso- 
lidniej. 34-311-44._____________

CZYSZCZENIEdywanów najta- 
niej 604-677-529._____________

CZYSZCZENIE dywanów. 
(094)343-69-14._______________

CZYSZCZENIE dywanów. 
340-66-13.

CZYSZCZENIE, wypożycza­
nie odkurzaczy piorących, 
0880-501-384.

DRZWI WEJŚCIOWE DO 
MIESZKAŃ: (094)346-05-85, 
MIESZKA 13.

ELEKTRYCZNE 0-602-577-972 
Koszalin.

GAZOWE urządzenia, na­
prawa, wymiana, 342-02-50, 
0606-579-846.

HYDRAULICZNE gazowe 
341-78-59.

HYDRAULICZNE, gazowe 
345-75-93.

HYDRAULIK - awarie, przerób­
ki. 0605-451-963.

INTERNETOWE strony, aplika- 
cje. 0506-516-305.____________

JUNKERSY, naprawa, tanio, 
gwarancja. 340-25-25._________

JUNKERSY - naprawa, gwarancja 
(094)341-04-27, 0603-339-835.

KOMPLEKSOWA dekoracja 
okien! - hotele, ośrodki wypo­
czynkowe, restauracje, rabaty! 
(0-59)810-77-33,0-600-892-265.

KOMPUTEROWE - usługi, 
0504536412.

KRAWIECKIE „GRACJA” KO­
SZALIN ŻELEŃSKIEGO 3. 094/ 
34-610-48.

LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.

LODÓWKONAPRAWY345-79-16.

MEBLE na wymiar: kuchenne, 
łazienkowe, szafy, garderoby, 
lustra kryształowe. Promocja - 
montaż gratis! „KRYSTOM”. 
Koszalin, Wąwozowa 15A, 
(094)345-32-62,______________

NAPRAWA, pralki, lodówko- 
zamrażarki. /094/ 343-68-18,
0603-59-25-03.

OGRODZENIA balustrady. 
0508-729-733.

OGRODZENIA, balustrady 
0509-088-147.

OKNA „ale” Brokat VAT 7%, 
kredyt. Koszalin, Franciszkań- 
ska 6, (094)347-01-53.________

OKNA „ale” PCV 3-, 5-komoro- 
we VAT ,7%. Kredyt tel. 
(094)340-67-14. Koszalin, Zwy- 
cięstwa 233 (przy Lidlu)._______

OKNA„Anterm” PCV 5-komoro- 
we. (094)346-23-93, Mickiewi­
cza 8.

OKNA „Aster” PCV - zimowa pro­
mocja. Roletki, żaluzje. Koszalin, 
Grunwaldzka 7, 346-30-03.

OKNA „NEW-BUD” drzwi PCV. 
(094)345-72-29, Bożka 5.

OKNA „SALAMANDER” PCV: 
nowy styl - nowa forma, 5-ko- 
morowe. Krótkie terminy. 
(094)341-41-86, Morska 48.

http://www.max-car.pl
http://www.republika.pl/selfa_koszalin
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.jasinski.com.pl
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OKNA „VEKA” Promocja! 
1435x1465 - 568 brutto. Boh. 
Warszawy 4 (94)343-43-86.

OKNA PCV - producent. Profil 
5-komorowy, biała uszczelka. 
„Trax” Koszalin, Przemysłowa 6, 
(Elmet) 346-67-05(06).

OKNA PCV, tanio. Raty. 
(094)343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2.__________________

OKNA PCV - najtaniej. 
„DREW-PLAST” Zwycięstwa 
253, (94)347-65-32._________

OKNA - veka - 30 proc. 
promocja! Mega - Koszalin 
(0-94)343-25-71,______________

OKNA. Absolutnie 5-komorowe! 
Rabat 26%. Dobre raty. WOMIB, 
Koszalin, Modrzejewskiej 41,
342-42-81.

PA PA zgrzewalna 0509-088-147.

POLBRUK. Ogólnobudowlane.
0501-294-150.

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI, AGD. 346-80-60,
0503-380-410.

PRALKONAPRAWY
(094)34-34-535.

PRZEPROWADZKI.
(094)343-50-84.

SZAFY kuchnie tanio 
341-63-93, 888-815-705.

ROLETKI, ŻALUZJE, VERTI- 
CALE. (094)3460-790. Jana z 
Kolna 10.

VIDEODVDFILMOWANIA
fotografia (094)342-34-15;
0502-329-385.

VIDEOFILMO WANIA
094/342-06-49.

ŻALUZJE, roletki, bramy - 
najtaniej „Marko” Koszalin, 
34-11-632. 0606-421-720.

ŻALUZJE, roletki, verticale. 
(059)843-30-60.

ŻALUZJE, rolety, markizy, 
moskitiery. Bramy: napęd - 
sterowanie. Krótkie terminy. 
(0-59)842-48-84.

ŻALUZJE, rolety, verticale. 
(094)343-20-67, 345-47-75.

ŻALUZJE, VERTICALE, 
ROLETY - PRODUKCJA, 
HURT, DETAL. „AKANT” 
Koszalin, (094) 343-36-32 
www.akant.com.pl, Morska 
13. TANIO!

TRANSPORT

BUS 9-osobowy 342-61-90.

BUS 9-osobowy Lewiatan tel. 
0606-634-494.

PIASEK - HDS, wywóz śmieci 
itp. 0601-96-16-91.

PRZEPROWADZKI 342-61-90.

PRZEPROWADZKI,
0503-34-84-26.

PRZEPROWADZKI, winda, 
0507-145-747.

PRZEPROWADZKI - transport. 
0502-637-252.

WYWROTKA 6 t, 0-94/34-50- 
384, 0-602-82-30-71.

WYWROTKĘ, piasek, gruz, 
3410-642, 0606-283-981.

LOKALE

I „NIERUCHOMOŚCI Wysokiń­
scy" centrum, lokale użytkowe o 
wysokim standardzie. 348-10-33, 
0693-620-201.

2-POKOJOWE do wynajęcia, 
0502-233-903.

2-POKOJOWE w domku, 
osobne wejście, 343-44-37, 
0609-357-191.

OGŁOSZENIA Głos Koszaliński/Głos Słupski 1 1
DO wynajęcia kawalerka. 
0506-960-674.

GARAŻ (Batalionów Chłop- 
skich) do wynajęcia, 3183-346.

KAWALERKA 345-75-42.

KAWALERKA do wynajęcia. 
0601-730-342.

KAWALERKA nieumeblowana 
do wynajęcia. (094)345-44-53.

KAWALERKA, 0606-246-558:

POKÓJ 340-20-74.

POKÓJ w domku, 3403-348, 
0606-808-675.

POKÓJ. Osobne wejście. 
(094)340-51-64.

POSZUKUJĘ do wynaję­
cia - dom - Słupsk, okoli­
ce, 0-508-328-838.

SPRZEDAM lub wydzierżawię 
halę montażowo-produkcyjną 
z zapleczem biurowo-socjal- 
nych i magazynowym o pow. 
3500 m kw. z technologią pro­
dukcji betoniarek. Możliwość 
produkcji różnorakich kon­
strukcji stalowych itp. Biało- 
gard, tel. 0602-763-320.

TANIE biura 600-21-98-97.

WYNAJMĘ lokal blisko śródmie­
ścia, biuro, kosmetyczka, inne 
media. (094)34-16-339.

3-POKOJOWE (59) i 2-pokojo- 
we (47) z dopłatą na dom, 
(094)345-43-28 po 16.________

DZIAŁKĘ na samochód. 
0601-648-582.

WŁASNOŚCIOWE na wsi
na czynszowe w Słupsku, 
0-609-269-583.

NAUKA JAZDY

„AUTO-NAUKA Tkaczyk”
347-11-77.

„MANEWR” bezstresowo. 
0600-218-318.

„WEEKEND”. (094)342-05-84;
0604-755-953.

CSK. (094)346-44-87._________

LOK Kościuszki 2. (094)345-1145.

NAUKA

ANGIELSKI - przygotowanie 
do matury, egzaminów wstęp­
nych, certyfikatów FCE, CAE, 
CPE, Koszalin, tel. 34-15-686, 
888-900-222.

OSOBY do sprzedaży okien 
PCV i pochodnych. Po okresie 
próbnym samochód służbowy 
341-91-73.

PRZEPISYWANIE tekstów 
0-506-117-169.

ZATRUDNIĘ zaopatrzeniowca. 
Wymagana biegła znajomość 
obsługi komputera i języka an­
gielskiego lub niemieckiego. Bia­
łogard tel. 0602-763-320.

ZOSTAŃ konsultantką Avonu - 
skorzystaj ze świątecznej pro­
mocji. 0602-559-226.

ZDROWIE

I I CENTRUM Dentystyczne 
(narkoza, codziennie). Koszalin, 
św. Wojciecha 24, 348-06-20.

I I GABINETY Stomatolo­
giczne, raty, Piłsudskiego 
88A, (0-94)345-09-28.________

@ BASTEK Krzysztof-stomato- 
log. Implanty! Koszalin, Piłsud- 
skiego 31 /094/ 346-16-44.

@ POTENCJA 0600-745-824.

0602-773-762 esperal.________

ALKOHOLIZM. Odtruwanie. Le- 
czenie. Białogard, 0602-765-116.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, espe­
ral. Profesjonalizm, dyskre­
cja, lekarz. (0-94)34-11-049, 
0-602-706-553.

AUDIOLOG-LARYNGOLOG 
GRAŻYNA PIERÓG Koszalin ul. 
Akacjowa 26 /094/ 340-33-35.

GABINETY stomatologicz­
ne z pracownią, pełny za­
kres usług. Koszalin, Śląska 
4 (0-94)345-88-98, 0501-709-606.

GINEKOLOG, 0-604-257-285.

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 
0601-214-388.

MAMMOGRAFIA gabinet pry­
watny lek. med. Paweł Stani­
sławski Koszalin, Szpitalna 2 
(Poliklinika MSWiA). Rejestra- 
cja: (094)347-16-26.___________

MĘSKOŚĆ, 0605-62-63-38.

OPTYK realizacja recept. GABI­
NET OKULISTYCZNY. Kosza- 
lin, O. Lange 21,094/345-85-96.

OPTYKA Ewa Rogowska. Reali­
zacja recept. Gabinet okulistycz­
ny - dobieranie soczewek kon­
taktowych, sferycznych, cylin­
drycznych, kolorowych, lupy. 
Oprawy taniej! Koszalin Piłsud- 
skiego 3, tel. /094/ 341-08-17.

PSYCHOTERAPIA - metodą 
Wakado. (094)347-47-91; 0606- 
901-113.

SOLARIUM! Nowe lampy - pro­
mocja Powst. Wlkp. 8.347-13-14.

TURYSTYCZNE

„EUROBAJAN” bus 9-osobowy, 
wynajem. 0604-45-87-32.

BUSY, Autobusy wynajem kraj, 
zagranica 0501-525-081.

KOSZALIN, Kołobrzeg - Berlin „Tu­
rysta” Kołobrzeg 35-117-69. „Świat 
Podróży” Koszalin 342-57-77.

LAST minute. Egipt, Dominikana, 
Kuba, Meksyk. Superceny. Her­
kules Express. (059)84-26-114.

ROZRYWKA

I BAL sylwestrowy Hotel Willa 
Alexander zaprasza. Mielno. 
(094) 31-66-169.

„DOM Weselny” 347-11-77.

BAL sylwestrowy „LAZUR” Miel­
no, 0-94/318-93-34.

BAL sylwestrowy. Willa Mi­
lenium. Centrum Mielna. 
(094) 346-01-60, 340-84-02.

MILTON Piwnice Browa­
ru zaprasza na sylwe- 
stra, (0-94)3460-955.________

ORKIESTRA 4-osobowa sylwe­
ster, zabawy, wesela, tanio. 
(094)31-80-202.

SYLWESTER „u Dany" od 
osoby 140. 3-42-30-68,
0600-597-163.

SYLWESTER Dworek Kasz­
telański 180 zł/os. Koszalin 
347-49-95.

SYLWESTER pod EMPIK- 
iem 60 zł/osoba. 345-73-13, 
347-10-95.

SYLWESTER - hotelik do wyna- 
jęcia. 0604-44-86-94.

WESELA, imprezy okoliczno­
ściowe, konferencje, bankiety, 
lunch - promocja „Pałac Tęczo­
wy” Koszalin, ul. Piłsudskiego 
47, tel. 341-55-23.

WIGILIA na wynos z 12 dań 
50 zł/os. Restauracja 
„Wrotnlewscy”, 345-22-69, 
0607-82-84-80.

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059)8148-717, 
0607-10-20-14.

ZESPÓŁ - sylwestra.
0695-626-257.

Y

I „LOMBARD” (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61.________

NIEMIECKI 0600-197-753.

NIEMIECKI - intensywny mie­
sięczny kurs, Koszalin, godz. 
5,90, początek 3.01,342-40-56.

STOMATOLODZY I.P. Ma- 
latos, Spasowskiego 12, 
(094)346-51-13.

TOMOGRAFIA komputerowa. 
Rentgen. USG. Pantomogra- 
fia. Koszalin, Kościuszki 7. 
346-11-99.

„WORK&TRAVEL” impe- 
rial.org.pl (094)343-27-21.

ATRAKCYJNA praca, wy­
magany samochód osobowy.
504-290-631 (8-17).___________

AVON (0-94)340-20-72, 
0601-28-55-38.

AVON 375-48-28,
0608-661-441.

DODATKOWA biurowa - 
umowa zlecenie (27 - 55 lat). 
0601-260-560.

www.estmed.com

URODA

AKRYLE, żele, 60 zł 
0601-418-306, 3474942.

BIELIZNA renomowanej firmy 
dziewiarskiej „Mewa”. Rozmia­
ry 38-58 po atrakcyjnych ce­
nach. Zapraszamy! Sklep „W 
domku” Zwycięstwa 203 (róg 
Moniuszki)._________

PAZNOKCIE 0-889-211-550.

KIEROWCÓWz kat. C + E z do- PAZNOKCIE, manicure, profe- 
świadczeniem w krajach UE za- sjonalnie, 0604-082-252. 
trudni firma międzynarodowa tel. “
692-059-698. SIŁOWNIA, sauna, solarium,

gabinet masażu, kosmetyczny, 
KUCHARKĘ, pomoc zatrudnię, fryzjer, pracownia krawiecka -
0600-146-786.________________  weekend 10% rabatu. Studio

Zdrowia Mody i Urody w Pałacu 
OSOBĘ znającą w praktyce bu- Tęczowym ul. Piłsudskiego 47, 
dowę komputera 604-226-209. tel. 346-56-96.

„LOMBARD” - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). 
Koszalin, Dzieci Wrzesińskich 
25”B", 0-94/346-02-77.________

„LOMBARD” Połczyńska 58 
(0-94)342-40-69.

LOMBARD, Ruszczyca 12a, 
(094)340-23-08.

LOMBARD - komis, Spółdziel- 
cza 7 (0-94)346-12-26.________

LOMBARD - najtaniej, Koszalin, 
Marynarzy 11,3430295._______

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 
7. 340-89-83, Kołobrzeg, Strze­
lecka 1, 354-21-51.

„ENIGMA" zaprasza 0601-16- 
57-57, (094)346-00-00.

! ! „CASABLANCA” - PROMO­
CJA ZAWSZE NA ŻYWO, ZA­
WSZE NA OSTRO Z JESZCZE 
GORĘTSZYMI DZIEWCZYNAMI 
KOLEJOWA 2 (094)34-11-654.

11 „HADES”. Władysława IV115. 
(094)348-06-47.

I I NIGHT Club „Las Ve­
gas” Koszalin, Wrześnio- 
wa 10, (0-94)3403-495.

I MŁODZIUTKIE
094/347-50-95.

NAJTANIEJ - 094/347-50-96.

SEKSOWNE - 0694-291-124.

„ABIGAJ-VENUS” całodobo­
wo, Koszalin, Zwycięstwa 327, 
3405-917.

0507-214-133. EMILKA.

23- LATKA, 0503-797-322.

24- LATKA. 0887-268-104.

30-LATKA, 0696-581-930.

AGATA 20-latka. 0888-647-994.

AGENCJA Kołobrzeg 
35-226- 1 0.

AGNIESZKA, 0508-734-839. 

AMELIA. 0692-901-428.

BASIA 0506-55-77-83.________

BEATA 0697-268-300.________

BOGINI seksu. 0660-184-795.

DŁUGONOGA blondynka - wi- 
bratorki 0-607-877-866._______

DOJAZDY dyskretnie. 
0692-246-090.

DWUDZIESTOLATKI,
0503-381-979.

I! DOJEŻDŻAMY,
0501-813-920.

DOJRZAŁA. 0696-838-993.

DWUDZIESTODWULAT-
Kl prywatnie Kołobrzeg 
698-054-054.

IWONA, 0880667730.

KASIA, Kamila i wyjaz- 
dy.0508-418-604.

KLAUDIA 504-624-576.

KOSZALINIANKA
0694-614-545.

MŁODA, niedoświadczona. 
0889-348-941.

NIEŚMIAŁA. 0880-93-00-19.

NIGHT CLUB zatrudni 
Panie. 0695-591 -91 9; 
(094)348-06-47.

PAN panom 0507-43-35-12.

PIĘKNA blondynka 
0508-364-702.

POMYSŁOWA. Słupsk, 
889-295-700.

SPRAGNIONA. Słupsk, 
889-452-716.

STUDENTKI, 0507-780-220.

SZCZUPŁA trójeczka. 
0698-892-222.

ZATRUDNIĘ panią. 
0507-214-133.

LEGITYMACJAszkolna Marcin 
Dąbrowski.

RÓŻNE

„BUS” wolne miejsca do Rze­
szowa 22.12.04 lub 23.12.04. 
0506-058-516.

„DETEKTYWI”. 0602-601-166.

ANTENY satelitarne, tunery cy­
frowe, moduły dostępu, karty ko­
dowe Dystrybutor: Cyfra+, Pol­
sat „Kros” Żebrowskiego 28 Ko­
szalin, 343-60-47.

DREWNO workowane
696-365-703.

JUBILER 50% taniej - Ko­
szalin, Zwycięstwa 40, „Jo­
wisz”.

KOMIS Meblowy „Ola” plac po- 
dożynkowy czynny codziennie,
0609-411-071.

W ZWIĄZKU z włamaniem do 
warsztatu samochodowego w 
Kołobrzegu przy 6 Dyw. Piecho­
ty 60 firma Auto Gaz Rafał Ko­
żuszek wyznacza nagrodę 
5.000 oraz 15% wartości odzy­
skanego mienia 0-604-645-778, 
35-252-02 w. 235.

Prezydent Miasta Koszalina
OGŁASZA KONKURS

NA KANDYDATA 
NA STANOWISKO DYREKTORA:

1. Zespołu Szkół nr 12 w Koszalinie przy ul. Połczyńskiej 71 a
1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia wymagania wynikające z 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie 
wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne 
stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkól i placówek (Dz. U. nr 89, poz. 826 
inrl89,poz. 1854):

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i 

rozwoju szkoły lub placówki;
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności 

informację o stażu pracy pedagogicznej w przypadku nauczyciela lub stażu pracy 
dydaktycznej w przypadku nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz 
dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia w przypadku 
osoby będącej nauczycielem;

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie 
wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego w 
przypadku osoby niebędącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu 
zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu 
zarządzania oświatą;

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna 
odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 
kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek;

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 
76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2003 r.

, nr 118, poz. 1112 i nr 137, poz. 1304) oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie 
oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji 
kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2003 r. nr 15, poz. 148, nr 45, poz. 391, nr 65, poz. 594, nr 96, 
poz. 874 i nr 166, poz. 1611);

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych 
osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 i nr 153, poz. 1271) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i 
dopiskiem "Konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 12 w Koszalinie", w 
terminie 14 dni od dnia ukazania się ogłoszenia, na adres: Wydział Edukacji Urzędu 
Miejskiego, 75-007 Koszalin, ul. Mickiewicza 26, II piętro, pok. 37.

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Prezydenta Miasta 
Koszalina.

O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie.

_________ ___________ ________________________________________________ GA-5533p

http://www.akant.com.pl
http://www.estmed.com
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nnse, ubezpiecz

FIRMA
finanse, bankowość, ubezpieczenia

Co tydzień - w każdy wtorek 
dla firm związanych 

z branżą przygotowaliśmy 
specjalne warunki współpracy. 

Mamy nadzieję, że wprowadzone 
oferty przyniosą Państwu satysfakcję

Informacji udziela:
Iwona Krom-Frąckowiak

Koszalin, tel. 340-72-16 wew. 28 
e-mail: iwona.frackowiak@rondo.com.pl

PONIEDZIAŁEK WTOREK

■ budownictwo, nieruchomości 
i wszystko, co z domem związane

ŚRODA CZWARTEK

• oferty zatrudnienia, informacje 
o szkoleniach i nauce

PIĄTEK

■ motoryzacja w pigułce 
oraz informacje o transporcie

■ informacje o biznesie, finansach 
dla przedsiębiorców i nie tylko

SOBOTA

- gdzie, co i za ile kupić, 
czyli handel i usługi

I - o tym jak pięknym i zdrowym być 
oraz informacje o medycynie i urodzie

Zysk
bez podatku

Dominet Bank i Finlife wprowa­
dzają nowy produkt typu „ban­
kassurance” - polisę lokacyjną 
„Finlife - Lokata”. Jest ona połą­
czeniem ubezpieczenia na ży­
cie i dożycie oraz lokaty termi­
nowej. Zysk z depozytu jest cał­
kowicie zwolniony z podatku od 
zysków kapitałowych. Gwaran­
towana stopa zwrotu z inwesty­
cji wynosi 6,075% w skali roku - 
co odpowiada tradycyjnej loka­
cie bankowej o oprocentowaniu 
7,5%. Umowa ubezpieczenia 
zawierana jest na 12 miesięcy, 
a minimalna wartość składki wy­
nosi 1 tys. złotych. Założenie i 
korzystanie z „Finlife - Lokata” 
jest całkowicie wolne od opłat.

- Ten produkt zapewnia posia­
daczom zarówno ochronę ubez­
pieczeniową, jak i finansową - 
mówi Waldemar Bobrowski, 
prezes Dominet Banku.

„Finlife - Lokata” jest dostęp­
na w placówkach bankowych na 
terenie całego kraju.

(kos)

FUNDUSZE z UE
w ramach

PHARE 2003 - firmy z sektora MSP 
SPO-WKP - firmy z sektora MSP 
SPO-ROL - rolnicy, firmy z sektora rolnego 
SPO-Ryby - rybacy, firmy z sektora rybnego 
ZPORR - mlkroprzedslęblorstwa

Wnioski, blznesplany, doradztwo gospodarcze, 
ponad 7 min zł juZ pozyskanych dotacji, referencie

UNI-EXPERT Koszalin, ul. Przemysłowa 1/10 
tel. (094) 341 65 81, tel. kom. 0505 201 799

Bank^BPH

Szybka Pożyczka w 48 godzin f
bez zabezpieczeń, poręczycieli I zgody 5 
współmałżonka *

mieszkaniowi w 7 dni, na 100% 
wartości nieruchomości najtańsze 
na rynku - sprawdź!!!

Usługi Finansowe 
ul. Dworcowa 12 Koszalin, tel. 094/3434966§

ma

Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, 
(Związkowlec-parter), pok. 01, 

tel. 348 90 37, tel./fax 342 79 09
Kołobrzeg (094) 35 47 472
Stupsk (059) 845 88 53
Złocieniec (094) 367-05-33

.

,

Monety kolekcjonerskie przedstawiające postać Stanisława Wyspiańskie­
go o nominałach 20 (G) i 2 (D) zł. Narodowy Bank Polski wprowadził do 
obiegu monety 15 bm. (ko)

PAP

kredyt łatwy dostęp
gotówkowy, dobierany 

od 1.000 do 60.000
również bez współmałżonka 
i poręczycieli
Decyzja w ciągu 1 dnia
Preferencyjne warunki MON, MSWiA, MS J 

oraz pozostałych grup zawodowych, 
emerytów i rencistów 

instytucji państwowych i samorządowych 
■ KREDYT KONSOLIDACYJNY, HIPOTECZNY
www.tricity.com.pl; Infolinia 0-801-643-543

TV za raty

Nowa umowa
BRE Leasing i Dominet Bank podpisały umowę o współpracy. Doty­

czy ona obsługi klientów korporacyjnych oraz małych i średnich przed­
siębiorstw w zakresie leasingu maszyn, urządzeń oraz pojazdów. 
Szczególne miejsce w tej ofercie zajmie leasing samochodów nowych 
oraz aut używanych sprzedawanych za pośrednictwem komisów zrze­
szonych w sieci Autotu powiązanej z Dominet Bankiem, (kos)

Do końca roku w placówkach han­
dlowych współpracujących ze spół­
ką Lukas trwa akcja promocyjna 
„Raty dobrze oprezentowane”. Jest 
ona skierowana do wszystkich 
klientów, którzy dokonają zakupów 
na raty. Z promocji może skorzystać 
każdy, kto za pośrednictwem Luka­
sa zawrze umowę kredytu ratalne­
go w ofercie specjalnej „Rata za 
1,5%” na minimalną kwotę tysiąca 
złotych (okres kredytowania co naj­
mniej 13 miesięcy). Każdy, kto sko­
rzysta z tej oferty, weźmie udział w 
losowaniu nagród, m.in. samocho­
dów, telewizorów, wież stereo, (kos)

Nowości w Inteligo
Oferta ubezpieczeniowa Inteligo 

wzbogaciła się o ubezpieczenie od­
powiedzialności cywilnej w życiu 
prywatnym za szkody wyrządzone 
na terytorium Polski (z możliwo­
ścią rozszerzenia na pozostałe kra­
je świata).

Posiadając konto Inteligo można 
w prosty i szybki sposób wykupić 
ubezpieczenie, które uchroni nas 
przed roszczeniami osób trzecich, 
którym została wyrządzona szko­

da. Ubezpieczenie oferowane jest 
przez PZU SA. W jakich sytuacjach 
polisa może być przydatna? Oto 
przykłady: dziecko ubezpieczające­
go wjechało rowerem w samochód 
sąsiadów - stłukło lusterko i pory­
sowało lakier, będąc u znajomych 
niechcący zniszczyliśmy im cenny 
przedmiot, woda cieknąca z zepsu­
tej pralki zalała mieszkanie sąsia­
dów.

Minimalna kwota ubezpiecze­

nia to tysiąc USD, a maksymal­
na - 2 min USD. Roczne ubezpie­
czenie na kwotę 5 tys. USD kosz­
tuje zaledwie 25 złotych. Umowę 
można zawrzeć na okres 1, 3, 6 
miesięcy lub 1 roku. Po wykupie­
niu polisy ochronie podlegają 
również małżonek oraz osoba 
pozostająca w konkubinacie (je­
śli prowadzi z ubezpieczającym 
wspólne gospodarstwo domowe), 
dzieci (własne, pasierbowie, 
dzieci przysposobione, dzieci 
przyjęte na wychowanie) oraz 
zatrudniona przez ubezpieczają­
cego pomoc domowa.

(kos)

znajdziesz łatwo!
Emm

Panorama Firm to oferty, adresy i telefony tysięcy firm.

Jeśli szukasz produktu lub usługi - zajrzyj na żółte strony!
a#aa ■ • a . sggggg&ggggjgig; £ ' m A 1Jeśli szukasz konkretnej firmy - zajrzyj na różowe strony!w w 9 9 9 9

'■•s ■■•słyytj

www.pf.pt

Panorama Firm to przyjazny produkt, w którym wszystko 

znajdziesz łatwo.

Reklama w Panoramie Firm: 0 801 801 600 i^EnirD
Find it easy

BM-619p

mailto:iwona.frackowiak@rondo.com.pl
http://www.tricity.com.pl
http://www.pf.pt
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OGŁOSZENIA O LICYTACJI LOKALI 
STANOWIĄCYCH ODRĘBNĄ NIERUCHOMOŚĆ

Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym w Koszalinie (tel. /fax 342 61 43) 
ogłasza, że: dnia 26.01.2005 o godz. 13.00 w budynku Sądu Okręgowego 
w Koszalinie maiaceoo siedzibę przy ul. Waryńskiego 7 w sali nr 12. odbędzie sie
druga licytacja lokalu użytkowego należącego do: "SBL" Spółka z o.o. stanowiącego:
lokal użytkowy składający się z trzech pomieszczeń gospodarczych 
i łazienki,o pow. 75,4 m kw., położony w piwnicy budynku trzykondygnacyjnego 
wraz z udziałem w wys. 2521/10.000 części w prawie użytkowania wieczystego 
gruntu oraz we współwłasności do pozostałych wspólnych części budynku, 
położonego: Koszalin, ul. Ruszczyca 14E/6,
dla którego Sąd Rejonowy w Koszalinie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystąnr KW 49784.
Suma oszacowania wynosi 73.117,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy 
oszacowania i wynosi 48.744,67 zł. Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 7.311,70 zł w gotówce 
lub książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa 
bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego 
wkładu, stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. 
Zgodnie z przepisem art.976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które 
mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a 
zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule. ^li2

Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym w Koszalinie (tel. /fax 342 61 43) 
ogłasza, że: dnia 26.01.2005 o godz. 13.00 w budynku Sądu Okręgowego 
w Koszalinie mającego siedzibę przy ul. Waryńskiego 7 w sali nr 12. odbędzie się
druga licytaga lokalu mieszkalnego należącego do: "SBL" Spółka z o.o. stanowiącego:
lokal mieszkalny nr 5, położony na parterze budynku trzykondygnacyjnego, 
podpiwniczonego, pow. lokalu 24,20 m kw., lokal składa się z jednego pokoju z 
aneksem kuchennym i łazienki, udział do pozostałych wspólnych części 
budynku oraz prawie użytkowania wieczystego gruntu 810/1.000 części, 
położonego: Koszalin, ul. Ruszczyca 14E/5,
dla którego Sąd Rejonowy w Koszalinie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystąnr KW 49783.
Suma oszacowania wynosi 45.157,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy 
oszacowania i wynosi 30.104,67 zł. Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 4.515,70 zł w gotówce 
lub książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa 
bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego 
wkładu, stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. 
Zgodnie z przepisem art.976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które 
mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a 
zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

OGŁOSZENIE O LICYTACJI WIECZYSTEGO UŻYTKOWANIA
Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym w Koszalinie (tel. /fax 342 61 43) 
ogłasza, że: dnia 26.01.2005 o godz. 13.15 w budynku Sądu Okręgowego 
w Koszalinie mającego siedzibę przy ul. Waryńskiego 7 w sali nr 11, odbędzie się 
pierwsza licytacja wieczystego użytkowania nieruchomości stanowiącej:

działka gruntu nr 319 o pow. 0,0019 ha, zabudowana garażem położonej: 
Koszalin, ul. Monte Cassino /przy skrzyżowaniu z ul. Władysława IV/,
dla której Sąd Rejonowy w Koszalinie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystąnr KW 29455.
Suma oszacowania wynosi 7.336,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy 
oszacowania i wynosi 5.502,00 zł. Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 733,60 zł, 
w gotówce lub książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa 
bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego 
wkładu, stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. 
Zgodnie z przepisem art.976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, 
które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, 
a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

-------------- —-------------------------------------------------------------- -------I------------- ----------------------------------:_______ ___ _____ OA-MS1

Burmistrz Miasta Szczecinek
informuje, że w siedzibie Urzędu Miasta przy placu Wolności 13 zo­
stał wywieszony wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży w trybie bez- 
przetargowym na rzecz dzierżawcy na podstawie art. 37 ust. 3 usta­
wy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 
2000 r. nr 46, poz. 543 z późn. zm.) nieruchomości położonej w Szcze- 
cinku przy ul. Reja 14d oznaczonej działki 534/11 obręb 13.
_____________________________________________________________________________________ GB-6085

OBWIESZCZENIE
Sędzia komisarz postępowania upadłościowego „Stanex” spółka z o.o. w Ostrowie Wielko­

polskim, syg. akt VGUp 26/04, ogłasza, że syndyk sporządził listę wierzytelności upadłe­
go.

Listę wierzytelności może przeglądać każdy zainteresowany w sekretariacie Sądu Re­
jonowego w Koszalinie V Wydział Gospodarczy Sekcja ds. Upadłościowych i Napraw­
czych, ul. Grottgera 4.

W terminie dwóch tygodni od dnia ogłoszenia można złożyć sprzeciw odpowiadający wy­
mogom art. 256 i art. 257 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. - Prawo upadłościowe i naprawcze. 
__ ____________________________________________________________________ - GB-6088

CENTRUM CYFRA+
Koszalin, ul. Domina (pasaż Milenium), tel. 341 33 87

ŚWIĄTECZNA PROMOCJA 
CYFRA + ZA
4 m-ce HBO lub CANAL + (gratis) 
MONTAŻ NIEOBOWIĄZKOWY i

systemy alarmowe 
monitoring

Oddział: Koszalin tał. 341 54 72 
Darłowo tai. 314 11 71 

http: / / www.espar.pl

Kołobrzeg tei. 354 29 88 
Szczecinek tel. 374 30 12 

e-nmlł:espa r9«spar.pl
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Z powodu śmierci byłego pracownika ZTP „TEPRO” SA. 
w Koszalinie

Henryka Zielińskiego
wyrazy szczerego współczucia Rodzinie 

składają
Zarząd i Pracownicy.

KB-2147

Astronomowie oglądają góry 
na Wenus

Metalowa
planeta
Nie ruszając się z Ziemi uczeni 

obejrzeli powierzchnię planety 
Wenus, skrytej za gęstą zasłoną 
chmur. Odkryli, że góry na tym 
globie pokryte są warstwą ołowiu.

Wenus, choć jest najjaśniejszym, 
nie licząc Słońca i Księżyca, obiek­
tem kosmicznym na nieboskłonie, 
należy do wyjątkowo trudnych do 
obserwowania ciał niebieskich. 
Planeta ta otoczona jest bowiem 
gęstą warstwą obłoków, które nie 
przepuszczają światła słonecznego. 
Zajrzeć pod tę szczelną powłokę 
można jedynie za pomocą fal radio­
wych. Innym rozwiązaniem jest 
wysyłanie sond, które lądują na 
powierzchni globu i przesyłają 
stamtąd dane na Ziemię. Ten dru­
gi sposób wybrał w latach siedem­
dziesiątych ZSRR, wysyłając kilka­
naście próbników z serii Venera. 
Umożliwiły one rozwiązanie nie­
jednej zagadki dotyczącej Wenus.

Jednak największe znaczenie dla 
poznania siostrzanej planety Ziemi 
miała misja amerykańskiej sondy 
Magellan, która w latach 1990- 
1994 wykonała radarową mapę 
Wenus z dokładnością do 100-300 
metrów. Pomiary te potwierdziły, 
że choć rozmiary i masa Wenus są 
zbliżone do ziemskich, oba globy 
znacznie różnią się od siebie pod 
względem wyglądu oraz budowy 
tektonicznej. Wspólne dla obu pla­
net jest to, że mają one stosunko­
wo młodą rzeźbę terenu, co w wy­
padku Wenus może świadczyć ojej 
świeżym wulkanizmie.

Dla naukowców badania Wenus 
są istotne także dlatego, że mogą

pokazać, w jaki sposób dwie począt­
kowo bardzo podobne do siebie pla­
nety ewoluowały w odmiennych 
kierunkach tylko dlatego, że jedna 
z nich znalazła się bliżej, a druga 
dalej od Słońca.

Tyle się dziś mówi o ociepleniu 
ziemskiego klimatu, spowodowa­
nym tzw. efektem szklarniowym, 
czyli wzrostem stężenia dwutlenku 
węgla w powietrzu. Gaz ten, ni­
czym szyba w szklarni, pochłania 
promieniowanie cieplne, nie po­
zwalając mu na ucieczkę. Prawdzi­
wą ofiarą globalnego ocieplenia 
jest właśnie Wenus, na której po­
wierzchni panują temperatury do­
chodzące do niemal 500 stopni Cel­
sjusza. Atmosfera tej planety skła­
da się w 97 proc. z dwutlenku wę­
gla.

Zdaniem wielu badaczy, gdyby na 
Ziemi nie było wody oraz produku­
jących tlen roślin, jej atmosfera 
byłaby podobna do wenusjańskiej. 
Jednak woda, jak się uważa ostat­
nio, występowała na Wenus przed 
miliardami lat. Było to w czasach, 
kiedy i w ziemskiej atmosferze 
przeważał dwutlenek węgla. Czyż­
by zatem większość różnic w póź­
niejszym rozwoju obu planet moż­
na było wyjaśnić tym, że na jednej 
z nich rozwinęło się życie, druga 
zaś pozostała martwa?

Astronomowie poszukujący odpo­
wiedzi na te i wiele innych pytań 
dotyczących Wenus postanowili 
sprawdzić, czy możliwe byłoby pro­
wadzenie szczegółowych obserwa­
cji powierzchni planety wprost z 
Ziemi, bez konieczności wysyłania 
sond badawczych. W eksperymen-

Raz do roku zastrzyk i po kłopocie

Zastrzyk 
na poty
Grupa naukowców z USA opra­

cowała nowe lekarstwo przeciwko 
nadmiernemu poceniu. By pozbyć 
się tej przewlekłej i uporczywej do­
legliwości, wystarczy jeden za­
strzyk co kilka miesięcy.

Zbyt obfita produkcja potu jest 
związana z zaburzeniem pracy gru­
czołów potowych zlokalizowanych 
przede wszystkim pod pachami, w 
pachwinach, na dłoniach i stopach. 
Intensywność pocenia zależy od płci 
(mężczyźni pocą się więcej), od sta­
nu fizjologicznego (pocenie jest 
większe w okresie dojrzewania 
płciowego, w czasie miesiączki, cią­
ży, klimakterium). Nadmierne wy­
dzielane potu towarzyszy chorobom 
tarczycy, otyłości, cukrzycy, niektó­
rym czynnikom psychicznym i emo­
cjonalnym. Jest to dolegliwość upo­
rczywa, przewlekła i trudna do

wyleczenia. Autorem nowej kura­
cji jest Richard Glogau, profesor 
dermatologii z Uniwersytetu Kali­
fornijskiego. Po zakończeniu wielo­
letnich badań poinformował on, że 
sposobem na zatrzymanie nadmia­
ru potu może być zastrzyk z botuli- 
nyA- groźnej trucizny produkowa­
nej przez bakterie jadu kiełbasiane­
go. Ta niebezpieczna toksyna jest 
zarazem od wielu lat wykorzysty­
wana w medycynie. W małych daw­
kach wykorzystuje się ją m.in. do le­
czenia niektórych chorób narządu 
wzroku, takich jak zez zbieżny. Te­
sty, które przeprowadził Glogau, 
polegały na wprowadzeniu niewiel­
kich ilości botuliny do ludzkiego 
organizmu.

Substancję wstrzykiwano pod ra­
miona pacjentów cierpiących na 
nadmierne pocenie się pod pacha­
mi. Dwie doby po wykonaniu za-

Szalona konkurencja
Dzięki Internetowi Europejczycy spędzają mniej czasu przed telewi­

zorem. Z raportu firmy JupiterTesearch wynika, że 27% użytkowników 
sieci w Europie woli spędzić więcej czasu przy komputerze niż przed 
telewizyjnym ekranem. W 2001 roku jedynie 17% ankietowanych rezy­
gnowało z telewizji na rzecz surfowania po sieci. Autorzy raportu doszli 
również do wniosku, że Internet obecnie jest najpoważniejszą konku­
rencją dla telewizji w Wielkiej Brytanii, Hiszpanii i Francji, gdzie ogrom­
ną popularnością cieszy się obecnie Internet szerokopasmowy. W Eu­
ropie Zachodniej średnio 40% użytkowników tego rodzaju sieci woli 
spędzać swój czas przy komputerze aniżeli przy telewizorze, (sys)

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA
KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3a, tel

UWAGA! Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO
DROBNE CAŁODOBOWO TAO, www.tao.pl

tel. centr. 3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) 
czynne w godz. 8-17; w sobotę: 8-13 
AR. A. Kikła, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.- 
pt. - 13-18, 345-78-24,0602-661-344 
„Meäa Partner", teł/fax 34-66-777,0604-782-899 
ARI Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (zo 
Emką), tel./fax 345-29-33,341-43-45, pn.-pt. 
8-20, sob. 9-14
Ogłoszenia na tel./fax (094) 345-75-37 
Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 -17.30. 
AUR „PiK" P. K0LAM0WSKI, K-lin, ul. Karło­
wicza 5g, tel./fax 340-42-32,0-604-956-443

31-86-110, pn. -pt. 9-17; sob. 9-13 
SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 
8427-112 (całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, 
soboty 8.30-13
„ADACH", ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,
842-71-35, pn.-pt. w godz. 9-16
Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, tel. 845-41 -62,
pn.-pt. 9-17, sob. 9-12
BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I
piętro), tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty
9-13
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822- 
22-80, w godz. 8-16, soboty 8-12

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 
83-425-34 w godz. 8-17, soboty 9-14 
DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniaw­
skiego (za pkt. Lotto), tel. (094) 314-15-76, pn.-pt. 
8.40-18.00, sob. 9.40-14.00 
DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 
36-342-04 w godz. 9-16 
KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Katedralna 
12, (hotel Centrum, pok. 111), tel. 35-450-80, 
35-271-49, w godz. 8-16 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 w 
godz. 10-16

POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka la, 
tel. 36-63-462; 0604-54-55-15, pn. - pt. 
9.30-18, sob. 10-14 
CZAPLINEK, Prasa, ul. Zlocieniecka (PKS), 
37-542-69, codziennie 6-18, sob. 6-15. 
SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, tel. 
810-70-12 w godz. 10-18, w soboty 10-14 
ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywouste­
go 1, tel. 365-26-24, pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 
9-13.
SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, 
p. 10), tel. 374-23-89, pn.-pt.8.00-16.00 
USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 
(DH „Marina"), tel.(059) 8146-058, 8145-578, 
czynne codz. 8-16, sob. 8-14

cie uczestniczyły dwa potężne ra­
dioteleskopy oddalone od siebie o 
kilka tysięcy kilometrów - Arecibo 
w Puerto Rico (306 metrów średni­
cy) i Green Bank w Zachodniej 
Wirginii (100 metrów średnicy).

Badaczom udało się uzyskać za­
skakująco dokładne obrazy plane­
ty. Można na nich rozpoznać szcze­
góły o rozmiarach jednego kilome­
tra, co przy dzielącym obie plane­
ty dystansie kilkudziesięciu milio­
nów kilometrów jest wynikiem 
naprawdę doskonałym. Na podsta­
wie tych danych powstają pierwsze 
trójwymiarowe mapy tych frag­
mentów Wenus, które są najbar­
dziej obiecujące dla naukowców.

- Mamy nadzieję, że uda nam się 
potwierdzić hipotezę, która mówi, 
że na Wenus wciąż są czynne wul­
kany. Niektórzy uważają, że zbiera­
jąca się w jej wnętrzu energia eks­
ploduje co kilkaset milionów lat. 
Wtedy cała planeta aż się trzęsie od 
gigantycznych wybuchów. Może 
uda się nam, dzięki regularnej ob­
serwacji powierzchni Wenus za po­
mocą naziemnych teleskopów, wy­

kryć przejawy tego niezwykłego pro­
cesu - mówi Barrie Jones, astro­
nom z brytyjskiego Open Universi­
ty, jeden z członków zespołu badaw­
czego.

Na razie, dodajmy, astronomowie 
doszli do innej ciekawej konkluzji. 
Twierdzą, że najwyżej położone 
fragmenty planety pokryte są cien­
ką metaliczną warstewką, od któ­
rej odbijają się promienie radiowe. 
Składnikiem tej pokrywy jest mię­
dzy innymi ołów, który w dolinach, 
gdzie jest najcieplej, topi się, a jego 
opary wędruję w górę, po czym 
skraplają w wyżej położonych miej­
scach. Autorzy tego odkrycia - Lau­
ra Schaefer i Bruce Fegley z 
Washington Univeristy w St. Louis 
(USA) - twierdza, że trzeba od kil­
ku tysięcy do kilku milionów lat, by 
powstała taka ołowiowa warstwa. 
- Z tego wynika, że zjawisko to na­
dal tam występuje, a ołów nie jest 
pozostałością po procesach, które 
zachodziły na sąsiedniej planecie 
miliardy lat temu - podsumowują 
badacze. (SN)

Fot. PAP

strzyków wykonano badania kon­
trolne. U wszystkich uczestników 
testów stwierdzono wyraźne ogra­
niczenie produkcji potu. Trucizna 
na wiele miesięcy uwolniła grupę 
ludzi od kłopotliwej dolegliwości. Co 
ważne, u nikogo nie pojawiły się 
szkodliwe skutki zastosowania 
medykamentu.

Szczegóły swoich badań prof. Glo­
gau opublikował na łamach facho­
wej prasy medycznej. Jego zda­
niem, po dokonaniu niezbędnych 
poprawek i ulepszeniu metody, wy­
starczy jeden zastrzyk w roku, aby 
problem nadmiernego pocenia znik­
nął u większości ludzi. Obecne spo­
soby leczenia tej dolegliwości pole­
gają na stosowaniu rozmaitych dez­
odorantów i pudrów przeciwpoto-

wych, kąpieli oraz tabletek. Czasem 
lekarze uciekają się nawet do zabie­
gów chirurgicznych.

Wszystkie te działania są jednak 
albo mało skuteczne, albo też, jak w 
wypadku operacji, wywołujące skut­
ki uboczne polegające na pojawieniu 
się nadmiaru potu w innych, suchych 
do tej pory miejscach. Tymczasem 
botulina, jak wynika z badań kalifor­
nijskiego dermatologa, nie ma tego 
typu wad. Toksyna blokuje uwalnia­
nie się w ludzkim systemie nerwo­
wym związku chemicznego zwanego 
acetycholiną, który reguluje pracę 
gruczołów potowych. - W tym wypad­
ku kuracja jest bardzo prosta i bez­
pieczna: jeden zastrzyk i rok spokoju 
oraz żadnych niepożądanych na­
stępstw - podkreśla Glogau. (SN)

Kurczaki za samoloty
Szefowie dyplomacji Tajlandii i 

Rosji rozmawiali na temat bezgo­
tówkowej wymiany tajskich kur­
czaków na rosyjskie samoloty bo­
jowe. Informację podał dziennika­
rzom minister spraw zagranicz­
nych Tajlandii Surakiart Sathi- 
rathi. Rosyjska delegacja z szefem 
dyplomacji Siergiejem Ławro- 
wem spotkała się również z przed­
stawicielami sił powietrznych Taj­
landii oraz ministrem obrony. Je­
śli strony ostatecznie dojdą do po­

rozumienia, to Rosja sprowadzi z 
Tajlandii 100 tysięcy ton kurcza­
ków. Nie wiadomo z kolei jeszcze 
dokładnie, jakie samoloty otrzyma 
Tajlandia. W przeszłości Bangkok 
wyrażał zainteresowanie nowocze­
snymi rosyjskimi myśliwcami 
Su-30. Według szefa dyplomacji 
Tajlandii, barterową wymianę kur­
czaków uzgodniono ,,w zasadzie”. 
Ostateczne decyzje podejmą przy­
wódcy obu krajów.

(sys)

Ponad 5 tysięcy 
świętych Mikołajów 
maszeruje ulicami 
Porto. To nie świą­
teczna tradycja, ale 
próba zorganizowa­
nia rekordowo licznej 
parady świętych Mi­
kołajów.

PAP

http://www.espar.pl
http://www.tao.pl
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6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda
8.15 Cafe serio
8.25 Kawa czy herbata?
9.05 Łatek - serial animowany
9.30 Jedyneczka
10.00 Sowy z Tamarack (16) - serial
10.30 Moda na sukces (2388) - serial
10.50 Nieustraszony (18) - serial
11.35 Telezakupy
11.55 Książki na jesień
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Tak jak w Unii - magazyn
12.45 Plebania (483) - telenowela TVP
13.10 Klan (886) - telenowela TVP
13.30 Książki na jesień
13.35 W-SKERSI - magazyn
14.00 Laboratorium - magazyn
14.20 W labiryncie (72) - serial
14.55 Książki na jesień
15.00 Wiadomości
15.10 Pod słońcem południa (6) - serial
16.00 W pogoni za sukcesem
16.25 Moda na sukces (2388) - serial
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Razem na Biegun. Antarktyda
17.30 Klan (889) - telenowela TVP
17.55 Moje życie dla niego - reportaż
18.05 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
18.35 Rodzinka (15) - serial komediowy
19.00 Lippy & Messy
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.53 Sport 
19.59 Pogoda
20.05 Prosto w oczy 
20.23 Pogoda
20.30 W krainie dreszczowców: Bilet do 
piekła - film katastroficzny, USA 1999, reż. 
Armand Mastroianni, wyk. Robert Urich, 
Patricia Kelember, Udo Kier
22.00 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie
22.30 Plus minus - magazyn ekonomicz­
ny
22.55 Wiadomości
23.05 Niezatapialny - program publicy­
styczny
23.25 Kobieta w bieli - dramat psycholo­
giczny, Wlk. Brytania 1998, reż.Tim Fywell, 
wyk. Tara Fitzgerald, Justine Wadell, An­
drew Lincoln
1.15 Laboratorium na Łubiance (2) - film 
dokumentalny
1.45 Zakończenie programu

ilÜHi

7.00 10 minut tylko dla siebie - magazyn
7.10 Na dobry początek - Don Wasyl i cy­
gańskie gwiazdy
7.20 Dwójka dzieciom: WOW (7) - serial
7.45 Dwójka dzieciom: Tajemnica szyfru 
Marabuta - serial animowany
7.50 Dwójka dzieciom: Przygód kilka wró­
bla Ćwirka - serial animowany
8.05 Na dobre i na złe (179) - serial
9.00 Pytanie na śniadanie - magazyn (w 
tym: 9.30 Panorama i 9.32 Pogoda)
10.05 10 minut tylko dla siebie - magazyn
10.20 Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza - magazyn
10.45 Kraj się śmieje - Publiczność interak­
tywna (2) - program rozrywkowy
11.40 Od przedszkola do Opola - program 
rozrywkowy
12.15 Święta wojna - Prawdziwy mężczy­
zna - serial komediowy
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.16 Pogoda
13.20 Pojedynki na drodze (6 ost.) - serial 
dokumentalny
13.45 Podróż do ziemi obiecanej (61) - 
serial obyczajowy
14.30 Gra z cieniem - teleturniej
15.00 Ostatnia noc Diany^ film dokumen­
talny
16.00 Panorama
16.10 Film dla niesłyszących.M jak miłość 
(277) - serial obyczajowy
17.05 Ojczyzna polszczyzna
17.20 Piękniejsza Polska - magazyn
17.50 PROGRAM LOKALNY
18.30 Panorama 
18.52 Pogoda
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.30 Anna Dymna -'spotkajmy się - ma­
gazyn
20.00 Panorama flesz
20.05 M jak miłość (278) - serial obycza­
jowy
20.55 Kulisy serialu ,,M jak miłość”
21.05 Magazyn Ekspresu Reporterów
22.00 Panorama
22.20 Biznes 
22.25 Sport-telegram 
22.35 Pogoda
22.45 Wieczór filmowy Kocham Kino: Por­
tret podwójny - film obyczajowy, Polska 
2000, reż. Mariusz Front, wyk. Maciej 
Adamczyk, Elżbieta Piekacz, Adam Bau­
man, Adam Bosko, Irena Front
0.40 Wieczór artystyczny
2.40 Zakończenie programu

POLSATn m

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market 7.00 Poke­
mon - serial anim. 7.30 
Zbuntowany anioł (17) - te­
lenowela, Argentyna 8.30 
Interwencja 8.50 Rodzina 
zastępcza (66) - serial 9.20 
13. posterunek (23) - serial
10.00 Wiesio szoł 10.15 
Świat według Kiepskich - 
serial 11.00 Najzabawniej­
sze zwierzęta świata 11.30 
Samo życie (452) - serial
12.10 Zbuntowany anioł 
(18) - telenowela, Argentyna
13.00 TV Market 13.15 Twój 
lekarz 13.35 Wystarczy 
chcieć 13.45 Reba (1) - se­
rial 14.15 Zwariowany 
świat Malcolma (52) - serial
14.45 Rodzina zastępcza 
(185) - serial 15.45 Wyda­
rzenia
16.00 Pogoda
16.10 Interwencja
16.30 13. posterunek (24)
- serial komediowy
17.10 Pierwsza miłość (14)
- serial obyczajowy
17.55 Rodzina zastępcza 
(67) - serial obyczajowy
18.30 Wydarzenia
18.55 Sport
19.05 Pogoda
19.10 Samo życie (453) - 
serial obyczajowy
20.00 Świat według Kiep­
skich (44) - serial komedio­
wy
20.45 FILM TYGODNIA: 
Presidio - film akcji, USA 
1988, reż. Peter Hyams, 
wyk. Jack Warden, Mark 
Harmon, Meg Ryan, Kyle 
MacLahlan, Sean Connery 
(ok. 21.30 Studio LOTTO)
23.05 Biznes wydarzenia 
23.25 Pogoda
23.35 Nasze dzieci 
0.35 13. posterunek (23) - 
serial komediowy
1.10 I liga futsalu: Clarex 
Chorzów - Baustal Kraków
3.00 Aquaz Music Zone - in­
ternetowy program muzycz­
ny
5.00 Pożegnanie

6.20 Usterka
6.45 Telesklep
7.25 Uwaga! - magazyn
7.45 Prześwietlenie - maga­
zyn
8.15 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
9.00 Tele Gra - interaktyw­
ny teleturniej na żywo
10.00 Szybka forsa - inte­
raktywny teleturniej na 
żywo
11.00 W-11 Wydział Śled­
czy - serial fabularno-doku- 
mentalny
11.30 Rozmowy w toku - 
talk show
12.35 Na Wspólnej (386) - 
serial obyczajowy, Polska
13.05 Nash Bridges (7) - 
serial sensacyjny, USA
14.05 Serce z kamienia 
(77) - telenowela, Meksyk
14.55 Ostry dyżur VI (4) - 
serial obyczajowy, USA
15.55 Grzesznica (24) - te­
lenowela, Meksyk
16.45 Fakty
17.00 Uwaga! - magazyn
17.15 W-11 Wydział Śled­
czy - serial fabularno-dok.
17.45 Bajkowe „Odnawiamy 
Nadzieję” - program Funda­
cji TVN
17.50 Rozmowy w toku - 
talk show
19.00 Fakty
19.30 Sport 
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - maga­
zyn
20.10 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
21.00 Na Wspólnej (387) - 
serial obyczajowy, Polska
21.30 Dowody zbrodni (2)
- serial kryminalny, USA
22.30 Alfabet mafii - film 
dokumentalny
0.30 Camera Cafe (15)
- serial komediowy, Pol­
ska
0.40 Najsztub pyta - talk 
show
1.10 Uwaga! - magazyn
1.30 Nic straconego

f^ODriSdMI

q ' *S TVN7ir im ltiK l

5.30 Szybka forsa - teleturniej
6.25 Telesklep
7.00 Niesamowite historie (3) -
serial, USA
7.30 Jak rozkochać milionera (4)
- serial, USA
8.00 Ścieżki miłości (135) - teleno­
wela, Meksyk
8.50 Przyjaciółki i rywalki (169) - 
telenowela, Meksyk
9.40 Córka przeznaczenia (79) - 
telenowela, Meksyk
10.35 Renegat (14) - serial sensa­
cyjny, USA
11.35 Ścieżki miłości (136) - tele­
nowela, Meksyk
12.25 Telesklep
14.25 Przyjaciółki i rywalki (170) - 
telenowela, Meksyk
15.20 Córka przeznaczenia (80) - 

telenowela, Meksyk
16.10 Olivier i przyjaciele (7) - se­
rial komediowy, USA
16.40 Jak rozkochać milionera (5)
- serial komediowy, USA
17.10 Gliniarze bez odznak (12) - 
serial sensacyjny, USA
18.10 Renegat (15) - serial sensa­
cyjny, USA

19.10 Olivier i przyjaciele (8) - se­
rial komediowy, USA
19.40 Niesamowite historie (4) - 
serial science fiction, USA
20.10 Gdy uśmiechają się anioły - 
film obyczajowy, USA 1996, reż. 
Michael Ray Rhodes, wyk. Moira 
Kelly, Martin Sheen, Lenny Von Do­
hlen, Melinda Dillon, Paul Lieber
22.30 Medicopter 117 (2) - serial 
sensacyjny, Niemcy
23.30 Alfabet mafii - serial fabular- 
no-dokumentalny
24.00 Szamanka - film obyczajowy, 
Polska 1996, reż. Andrzej Żuławski, 
wyk. Bogusław Linda, Iwona Petry, 
Paweł Deląg, Alicja Jachniewicz
2.10 Koniec programu

9.15 Ja tylko pytam
10.15 Młodzieńcza miłość (79) - 
telenowela, Argentyna
11.15 Psie serce (19) - serial
12.15 INFORmator prawny
12.30 Miss Polski i Miss Nastolatek 
2004
13:00 Puchar Świata w siłowaniu na 
rękę
13.30 Daję słowo - teleturniej
14.15 Muzyczne listy - mag.
15.15 Przygody Jackie Chana - se­
rial animowany
15.45 W imieniu prawa
16.45 Jak dwie kropie czekolady 
(101) - serial komediowy
17.10 Młodzieńcza miłość (80) - 
telenowela, Argentyna
18.10 Daję słowo - teleturniej
19.00 Ja tylko pytam - talk show
20.00 Anioł ciemności (61) - serial 
sensacyjny
21.00 Wydrzenia
21.10 Ściśle tajne (12) - serial akcji
22.10 Komenda - magazyn 
22.40 Sąsiedzka wojna (9) - serial 
akcji
23.10 Prywatny detektyw Jim 
Rockford: Fałszywe błogosła­
wieństwo - dramat kryminalny, USA 
1995, reż. Jeannot Szwarc, wyk. 
James Garner, Richard Romanus
1.00 Co mówią gwiazdy
1.45 Muzyczne listy - mag.
2.35 V Max - magazyn
3.00 Joker - talk show 
3.50 Zakończenie próg.

5.30 VIP - Wydarzenia i plotki 
5.55 Kinomaniak - mag.
6.20 V Max - mag.
6.45 INFORmator prawny - mag.
7.00 Muzyczne listy - mag.
8.00 TV Market
8.15 Przygody Jackie Chana - serial 
animowany
8.45 Jak dwie krople czekolady
(100) - serial

20.10, TVN 7
GDY UŚMIECHAJĄ SIĘ ANIOŁY
Dorothy Day urodziła się w 1897 

roku w rodzinie należącej do Ko­
ścioła episkopalnego. W młodości 
była agnostyczką, głosiła lewicowe 
poglądy. Przyjaźniła się między in­
nymi z samym Eugene’m O’Neil- 
lem. Dramatyczne przeżycia osobi­
ste odmieniły jej poglądy na życie i

religię. Bardzo przeżyła aborcję i 
rozstanie z-kochankiem, który nie 
dotrzymał danego jej słowa i nie wy­
wiązał się z obietnicy małżeństwa. 
Dorothy znalazła pocieszenie w 
wierze.

20.30, TVP 1 
BILET DO PIEKŁA 
Nastoletni Kevin Singer bardzo 

lubi szybką jazdę. Nie przepada

■Diii
POLONIA

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda
8.15 Cafe serio
8.25 Kawa czy herbata?
9.03 Wiadomości - skrót 
9.05 A ja jestem - Krokodyl
9.15 Bajeczki Jedyneczki
9.30 Sześć milionów sekund (12) 
- serial
10.00 Bastiony Rzeczpospolitej - 
film dokumentalny

WARTO OBEJRZEĆ
natomiast za swoją macochą, 
Connie. Ma za złe ukochanemu 
ojcu, Glenowi ,,Lucky’emu” Singe­
rowi, że ten poświęca nowej żonie 
tak wiele czasu. ,,Lucky” zdaje 
sobie sprawę z niechęci, jaką 
wciąż jego syn darzy Connie. Ma 
jednak nadzieję, że wspólny wy­
jazd dobrze zrobi rodzinie. Dzięki 
znajomemu Connie zdobywają

10.30 Jest takie miejsce
10.50 Ojczyzna polszczyzna
11.05 Spotkania z profesorem Wik­
torem Zinem
11.25 Polonusi w Europie
12.00 Wiadomości
12.15 Klan (880) - telenowela TVP 
12.40 Sportowy tydzień
13.10 Najdłuższa wojna nowocze­
snej Europy (4) - serial historyczny
14.10 Anatomia sukcesu: Zbigniew 
Darżynkiewicz - reportaż
14.25 Debata
15.10 Madonny polskie
15.35 Laboratorium - mag.
16.00 A ja jestem - Krokodyl
16.10 Bajeczki Jedyneczki
16.25 Sześć milionów sekund (12)
- serial
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Europejskie wsparcie - repor­
taż
17.35 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów - magazyn
18.00 Kochamy polskie komedie - 
teleturniej
18.30 Polonusi w Europie - reportaż
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.53 Sport 
19.59 Pogoda
20.05 Prosto w oczy 
20.23 Pogoda
20.25 Klan (880) - telenowela TVP
20.50 Forum polonijne - program 
publicystyczny
21.35 Plebania (172) - telenowela 
TVP
22.00 Warto rozmawiać (1) - talk 
show
22.45 Warto rozmawiać (2) - talk 
show
23.35 Panorama 
23.55 Sport-telegram 
23.58 Pogoda
24.00 Plus minus - magazyn ekono­
miczny
0.25 Polonusi w Europie - reportaż 
0.55 Sześć milionów sekund (12)
- przygodowy 
1.25-6.00 Powtórki

7.00 Minisport+ (o)
7.10 Lapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o)
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 Aktualności filmowe 
8.30 Przyjaciele X (16) - serial
8.55 Przez 24 godziny II (16) - se­
rial
9.40 Plaża pingwinów - film doku­
mentalny
10.35 Pierścień Nibelunga - film 
fantastyczny, Niemcy-RPA 2004
12.45 Deser
13.00 Otwarte serca - dramat, Da­
nia 2002, reż. Suzanne Bier, wyk. 
Mads Mikkelsen, Paprika Steen, 
Sonja Richter
14.50 Ryś - dramat, Polska 1981, 
reż. Stanisław Różewicz, wyk. Jerzy 
Radziwiłowicz, Piotra Bajor 
16.20 Śpiewa Klaus Nomi - film do­
kumentalny
18.05 Klub Imperatora - film oby­
czajowy, USA 2002, reż. Michael 
Hoffman, wyk. Kevin Kline, Emile 
Hirsch, Embeth Davidtz, Rob Mor­
row
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Lapu-capu (o)
20.50 Minisport+ (o)
21.00 PREMIERA: Nieuczciwa
konkurencja - film obyczajowy, 
Włochy-Francja 2001, reż. Ettore 
Scola, wyk. Diego Abatantuono, 
Sergio Castellitto, Gerard Depardieu
22.55 Hero - film kostiumowy, Hong- 
kong-Chiny 2002, reż. Zhang Yimou, 
wyk. Jet Li, Maggie Cheung
0.40 Gorzka miłość - melodramat, 
Polska 1989, reż. Czesław Petelski, 
wyk. Sylwia Wysocka, Robert Inglot, 
Lidia Korsakówna
2.35 Jutro La Scala! - komediodra- 
mat, Wlk. Brytania 2002, reż. Fran­
cesca Joseph
(o) - odkodowany

6.30 Czekoladowy gang - film fami­
lijny, Wlk. Brytania 2002
8.20 Jacob i Kapturnik - film fami­
lijny, Kanada 1999
9.55 Ktoś jak Hodder - film familij­
ny, Dania 2002
11.15 Przypadkowy turysta - film 
obyczajowy, USA 1989
13.15 Być jak Harry Houdini - film 
familijny, Finlandia 2002
14.45 Na planie (51)
15.15 Śnięty Mikołaj 2 - komedia, 
USA 2002
17.00 Czekoladowy gang - film fa­
milijny, Wlk. Brytania 2002, reż. lan 
Gilmour Nagród Emmy - 2004 
Studio Filmowe HBO
21.00 Premiera: Anioły w Ameryce 
(1) - serial obyczajowy
22.00 Premiera: Podwójna wizja - 
thriller, USA 2002, reż. Chen Kuo- 
Fu, wyk. Tony Leung, David Morse
23.55 Synowie mafii - komedia kry­
minalna, USA 2001, reż. David Le- 
vien, Brian Koppelman, wyk. Barry 
Pepper, Vin Diesel, John Malkovich
1.30 Wojenne opowieści - dramat, 
USA 2003, reż. Robert Singer, wyk. 
Jeff Goldblum, Lake Bell
3.00 Nowy - komedia, USA 2002, 
reż. Ed Decter
4.30 Jacob i Kapturnik - film fami­
lijny, Kanada 1999

darmowe bilety na pociąg. Dla su­
pernowoczesnego i skomputery­
zowanego „Grand Royale" ma to 
być pierwszy kurs.

20.45, POLSAT
PRESIDIO
Młody, ale już doświadczony i 

twardy policjant Jay Austin tropi za­
bójcę swojej byłej partnerki z żan­
darmerii wojskowej w bazie Presi­

dio, która została z zimną krwią za­
strzelona, gdy patrolowała miejsco­
we kasyno oficerskie. Napastnicy 
po oddaniu do niej śmiertelnego 
strzału zbiegli, ale zostali zauważe­
ni i rozpoczął się emocjonujący po­
ścig ulicami miasta nocą. Patrolom 
policyjnym, już poza granicami 
bazy, nie udało się jednak ich dogo­
nić i aresztować.

POLECAMY
TVP 2, godz. 22.45 
PORTRET PODWÓJNY

Zrealizowana w konwencji pa- 
radokumentu, dramatyczna, 
choć niepozbawiona optymizmu 
historia dwojga młodych ludzi, 
polskich inteligentów, wchodzą­
cych w dorosłe życie, szukają­
cych swojego miejsca na Ziemi.

Michał ukończył wydział reży­
serii i stara się o możliwość na­
kręcenia debiutanckiego filmu na 
podstawie własnego scenariu­
sza. Ewa jest początkującą aktor­
ką. Oboje przyjechali do Warsza­
wy w nadziei, że tu szybciej zre­
alizują swoje marzenia. Zamiesz­
kują w wynajętej kawalerce, w 
oczekiwaniu na zawodowe speł­
nienie pracują w hipermarkecie. 
W wolnych chwilach on wędruje 
od producenta do producenta, 
usiłując zainteresować któregoś 
z nich swoim scenariuszem, ona 
chodzi na castingi, licząc, że 
wreszcie dostanie rolę.

Ani Michał, ani Ewa nie mają 
układów czy zamożnych rodzi­
ców, którzy „popchną” ich karie­
ry, wesprą, umożliwią. O wszyst­
ko muszą sami zabiegać. Prze­
żywają upokorzenia, rozczaro­
wania, frustracje. Duszą się w 
ciasnocie małego mieszkanka, a 
jednocześnie oddalają od siebie, 
szarpią się z samymi sobą i świa­
tem, który tak wiele obiecywał, a 
tak niewiele teraz daje.

TV W REGIONIE
lilff Wll«! MU li

TVP 3

GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia 6.50 Echa dnia
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama
8.00 Mag. Słupski 8.15 Panorama 
morza 8.45 Gość dnia 9.00 Gwiaz­
dy Hollywoodu 9.45 W przyrodzie nic 
nie ginie 10.00 Na drodze bezpiecz­
nie 10.15 To jest temat 10.45 Tele- 
kurier 11.15 Gość dnia 11.45 Roz­
mowy M.F. Rakowskiego 12.15 To 
jest temat 12.35 Para w Polskę
13.45 Agrobiznes 14.00 Świat 14.45 
Prosto z lasu 15.00 Sześć milionów 
sekund 15.45 Labirynty kultury 16.15 
Rozmowa dnia 16.45 Panorama
17.00 Gdański Dywanik 17.50 Po­
dać rękę 18.00 Panorama 18.30 
Gość „3” 18.35 Regiony w Unii 19.00 
Europa w zagrodzie 19.30 Telezaku­
py 19.45 Rozmowa dnia 20.00 Te: 
lekurier 20.45 Echa dnia 21.10 Ku­
rier sportowy 21.20 Studio Pogoda
21.45 Panorama 22.05 Motorsport
22.15 Z archiwum TVG 22.45 Studio 
Pogoda 22.55 To jest temat 23.10 
Zamki grozy 24.00 Sukces 0.55 Za­
kończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia7.15 Telezakupy 7.45 
Kronika regionalna 7.50 Wokół nas
8.00 Europa w zagrodzie 8.45 Gość 
dnia 9.00 Gwiazdy Hollywoodu 9.45 
W przyrodzie nic nie ginie 10.00 Na 
drodze bezpiecznie 10.15 To jest te­
mat 10.45 Telekurier 11.15 Gość 
dnia 11.45 Rozmowy M.F. Rakow­
skiego 12.15 To jest temat 12.35 
Para w Polskę 13.00 Para w Polskę
13.50 Agrobiznes 14.00 Świat 14.45 
Prosto z lasu 15.00 Sześć milionów 
sekund 15.45 Labirynty kultury 16.15 
Rozmowa dnia 16.45 Kronika regio­
nalna 16.50 Gość Trójki 17.00 Mag. 
gospodarczy 17.50 Mag. morski
18.00 Kronika 18.20 Wokół nas
18.30 Czy umiemy nieść pomoc
19.00 Europa w zagrodzie 19.30 Te­
lezakupy 19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier 20.50 Echa dnia
21.15 Kurier sportowy 21.20 Studio 
pogoda 21.45 Kronika regionalna 
22.05 Wokół nas 22.10 Mag. morski 
22.20 Gość Trójki 22.45 Studio po­
goda 22.50 Książki z górnej półki 
22.55 To jest temat 23.10 Zamki gro­
zy 23.35 Zamki grozy 24.00 Sukces
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Ä ,TyIko jeden wiceprezes
'wSnBHpr Podczas spotkania 

wybranego przed ty­
godniem nowego za­

rządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej ukonstytuowało się nowe 
prezydium. Ustalono m.in., że jedy­
nym wiceprezesem PZPN (ds. orga­
nizacyjnych) będzie Eugeniusz Ko­
lator.

W trakcie poprzedniej kadencji 
w PZPN było najpierw trzech wice­
prezesów (ds. organizacyjnych, 
marketingu i sportowych), a na­
stępnie zlikwidowano stanowisko 
wiceprezesa ds. marketingu, a po­
jawiły się funkcje wiceprezesów ds. 
młodzieżowych oraz odpowiedzial­
nego za współpracę z wojewódzki­
mi związkami piłkarskimi, wła­
dzami rządowymi i samorządowy­
mi.

Członkami prezydium PZPN zo­
stali wybrani: Stefan Antkowiak, 
HenrykApostel, Stanisław Bobkie- 
wicz, Rudolf Bugdoł, Eugeniusz

Kolator, Zbigniew Koźmiński, 
Grzegorz Lato, Eugeniusz Nowak, 
Antoni Piechniczek i Eugeniusz 
Stanek. Prezydium PZPN może li­
czyć dziesięć osób, ale prezes PZPN 
Michał Listkiewicz powiedział, że 
zdecydowano się na poszerzenie 
jego składu o osoby Janusza Hań- 
derka i Adama Olkowicza. Obaj 
nie będą mogli jednak głosować 
uchwał. J. Hańderek będzie nadal 
kierował sprawami sędziowskimi. 
Z kolei A. Olkowicz będzie koordy­
nował projekt organizacji mi­
strzostw Europy w 2012 roku lub 
2016 roku.

W trakcie sobotniego spotkania 
powołany został również zespół 
doradców zarządu PZPN. Jego 
przewodniczącym został Stanisław 
Speczik. Ukonstytuowała się rów­
nież komisja rewizyjna, która po­
nownie będzie kierowana przez 
Bruno Tomaszka. Sekretarzem 
generalnym związku pozostał Zdzi­

sław Kręcina. Kandydatami PZPN 
do władz Polskiego Komitetu Olim­
pijskiego wybrani zostali Michał 
Listkiewicz i Grzegorz Lato.

Gośćmi posiedzenia zarządu byli 
szkoleniowiec reprezentacji naro­
dowej Paweł Janas oraz wiceprezes 
Grupy ITI Mariusz Walter. Pierw­
szy z wymienionych przedstawił 
ocenę 2004 roku i plany kadry na 
pierwszy kwartał 2005 r. 9 lutego 
reprezentacja zmierzy się w meczu 
towarzyskim z zespołem, zbliżo­
nym stylowo do rywala w elimina­
cjach mistrzostw świata, Azerbej­
dżanu. Z kolei wizyta M. Waltera 
była związana z projektem budowy 
Stadionu Narodowego,w Warsza­
wie, gdzie swoje mecze rozgrywa­
łaby reprezentacja. PZPN zamie­
rza zaangażować się w ten projekt. 
Kolejne posiedzenie zarządu PZPN 
odbędzie się w drugiej połowie 
stycznia przyszłego roku.

(jak)

Odbiły
W znakomitych na­

strojach zakończyły wy­
stępy w 2004 roku piłkarki ręczne 
AZS Politechniki Koszalińskiej. 
Dwa kolejne zwycięstwa sprawiły, 
że udało im się nareszcie opuścić 
ostatnie miejsce w tabeli ekstrakla­
sy.

Bez wątpienia strzałem w dzie­
siątkę koszalińskich działaczy było 
pozyskanie Małgorzaty Jędrzejczak 
(zdobyła 2 bramki w sobotnim me­
czu i wywalczyła 3 rzuty karne) oraz 
Katarzyny Jeż. Ich doświadczenie 
pomogło scementować zespół, a 
przede wszystkim pozbawiło go de­
biutanckiej tremy. W sobotę w Piotr­
kowie Trybunalskim akademiczki 
odniosły najpewniejsze zwycięstwo 
w tym sezonie, nie dając nawet przez 
chwilę cienia nadziei zawodniczkom 
Piotrcovii na uzyskanie korzystnego 
wyniku. Obrona AZS PK zatrzyma­
ła nąjgroźniejszą w miejscowym ze­
spole Iwonę Niedźwiedź-Cecotkę.

się od dna
Zawodniczka, która w pierwszym 
meczu obu zespołów w Koszalinie 
zdobyła 9 bramek, w rewanżu trafi­
ła do siatki tylko dwukrotnie. W 45. 
minucie meczu doznała zresztą kon­
tuzji i po meczu trafiła do szpitala. 
Tym razem 9 bramek zdobyła Joan­
na Dworaczyk, której występ do sa­
mego końca stał pod znakiem zapy­
tania. Najlepszą snajperkę AZS z 
ubiegłotygodniowych treningów wy­
kluczyła angina. Do zespołu dołączy­
ła dopiero w dniu meczu, dowiezio­
na prywatnym samochodem, i za­
grała bardzo dobre zawody. Drugą 
„ręką” zespołu była K. Jeż, która 
zapisała na swoje konto 6 trafień. 
Tradycyjnie na wysokim poziomie 
zagrała bramkarka Iwona Pabich, 
która była podwójnie zmotywowana, 
grąjąc w rodzinnym mieście. Warto 
dodać, że Piotrcovię prowadził kie­
rownik zespołu Mirosław Laskow­
ski. Z pracy zrezygnował bowiem 
trener Adam Fedorowicz.

Meczem kolejki było starcie Vita- 
ralu Jelfy Jelenia Góra z EB Start 
Elbląg. Przyjezdne prowadziły przez 
większą część meczu różnicą 2-4 
bramek, ale w końcówce Jelfa przy­
cisnęła i zrobiło się gorąco. O jedno- 
bramkowej wygranej liderek przesą­
dził rzut kamy, który już po syrenie 
wykonała Uruszula Lipska. Po tej 
porażce Jelfa wypadła z czołowej 
trójki, zmieniona przez Łącznościow­
ca Szczecin, który odniósł pewne 
zwycięstwo w Sułkowicach (22:14). 
Z mozołem w górę tabeli pną się 
mistrzynie kraju, szczypiornistki 
Naty AZS AWFiS Gdańsk. Natalki 
po przeciętnym meczu wygrały w 
Żorach z tamtejszą Pogonią 26:24, 
przegrywając jeszcze na 3 minuty 
przed końcem 21:22.

Teraz zawodniczki ekstraklasy 
czeka dłuższa przerwa. Wznowienie 
rozgrywek nastąpi dopiero 15 stycz­
nia, a pierwszym rywalem akade- 
miczek będzie Vitaral Jelfa. (jak)

Wysoka wygrana lidera
Lider angielskiej 

ekstraklasy Chelsea 
Londyn pokonał w 

meczu 18. kolejki Norwich City 4:0 
i powiększył przewagę nad dotych­
czasowym wiceliderem Evertonem 
Liverpool do 6 punktów. Podopiecz­
ni trenera Jose Mourinho odnieśli 
łatwe zwycięstwo. Łupem bramko­
wym podzielili się Damien Duff, 
Frank Lampard, Arjen Robben i 
Didier Drogba.

W innym meczu Manchester 
United pokonał Crystal Palace 5:2. 
Dwa gole zdobył Paul Scholes, a po 
jednym Alan Smith i John O’Shea. 
Jeden gol to zasługa piłkarza Cry­
stal Palace, który trafił do własnej

bramki. MU awansował na 4. miej­
sce w tabeli ze stratą 9 punktów do 
Chelsea.

Bez większych problemów po 
zwycięstwo sięgnął również FC Li­
verpool z Jerzym Dudkiem w 
bramce. „The Reds” pokonali na 
Anfield Road Newcastle United 
3:1. J. Dudek nie miał zbyt wiele 
pracy, a w przy golu zdobytym 
przez Patricka Kluiverta z bliskiej 
odległości nie miał większych 
szans na skuteczną interwencję. Po 
zwycięstwie nad Newcastle, Liver­
pool plasuje się na 6. pozycji w ta­
beli, tracąc 6 pkt do czwartego w 
klasyfikacji MU i aż 15 pkt do Chel­
sea. (jak)

Awans biało-czerwonych
Reprezentacja Polski 

awansowała z 26. na 
25. miejsce w najnow­
szym rankingu Mię­

dzynarodowej Federacji Piłkarskiej 
(FIFA). W czołówce rankingu nie na­
stąpiły żadne zmiany.

Po remisie z Francją Polska ma w 
rankingu FIFA 672 punkty. Dzięki 
niewielkiemu awansowi zespół Pa­
wła Janasa wrócił na 25. pozycję, 
którą zajmował w... grudniu ubiegłe­
go roku. Najwyżej z rywali Polaków 
w eliminacjach mistrzostw świata 
2006, na 8. miejscu plasują się An­

glicy. Wyspiarze zanotowali spadek 
o jedno miejsce. Spadają też notowa­
nia Walijczyków, którzy zajmują ak­
tualnie 68. miejsce (o 5 pozycji niżej 
w porównaniu z poprzednim noto­
waniem). Spadek o jedną pozycję za­
notowali także Austriacy (83. miej­
sce). Irlandia Północna utrzymała 
107. lokatę, a Azerbejdżan awanso­
wał o trzy pozycje, na 113. miejsce.

W czołówce rankingu nie nastąpi­
ły żadne zmiany. Nadal prowadzi 
Brazylia, która wyprzedza Francję i 
Argentynę. W czołowej piątce są 
jeszcze Czechy i Hiszpania, (jak)

Z piłkarskich 
boisk

■ Piłkarze Korei Południowej 
pokonali w towarzyskim meczu 
drużynę Niemiec 3:1 (1:1). Była to 
pierwsza porażka reprezentacji 
Niemiec pod wodzą selekcjonera 
Juergena Klinsmanna. Dla Kore­
ańczyków był to rewanż za poraż­
kę 0:1 w półfinale mistrzostw 
świata w 2002 roku.

Gospodarze objęli prowadzenie 
w 13. minucie za sprawą Dong Jin 
Kima. W 24. min rozgrywający 50. 
mecz w reprezentacji, pomocnik 
Bayemu Monachium Michael Bal­
lack, uzyskał wyrównanie strza­
łem z rzutu wolnego z 20 metrów. 
To jego 22. bramka w reprezenta­
cji Niemiec. Druga połowa należa­
ła do gospodarzy. Najpierw w 71. 
minucie prowadzenie odzyskał 
Dong Gook Lee, a wygraną przy­
pieczętował w 87. min Jae Jin 
Cho. Warto dodać, że 2 minuty 
wcześniej rzutu karnego nie wyko­
rzystał Ballack.

■ Bartosz Tarachulski, wystę­
pujący w angielskiej League Two 
(IV liga angielska), zdobył jedną z 
bramek w wygranym 3:2, wyjazdo­
wym meczu Yeovil z Leyton 
Orient. Polak wpisał się na listę 
strzelców w 26. minucie, otwiera­
jąc wynik meczu. Było to jego siód­
me trafienie w tym sezonie. Przy 
stanie 2:2 Tarachulski otworzył 
drogę do bramki Arronowi Davie- 
sowi, który uzyskał zwycięskie 
trafienie.

■ Piłkarze AZ Alkmaar prowa­
dzą na półmetku rozgrywek holen­
derskiej Eredivisie. Grupowi ry­
wale Arniki Wronki w Pucharze 
UEFA wykorzystali potknięcie w 
ostatniej kolejce 1. rundy dotych­
czasowego lidera, PSV Eindhoven, 
który na swoim stadionie przegrał 
0:2 z Rodą Kerkrade.

■ Bramkarz Andrzej Bledzew- 
ski podpisał 2,5-letni kontrakt z 
pierwszoligowym zespołem Górni­
ka Łęczna. 27-letni Bledzewski 
grał ostatnio w drugoligowej 
Szczakowiance Jaworzno, (jak)

Odsunięte 
gwiazdy

Z powodu nieprzy- 
kładania się do zajęć treningowych 
gwiazdy Realu Madryt, Anglik Da­
vid Beckham i Brazylijczyk Roberto 
Carlos, zostali odsunięci przez trene­
ra Gardę Remona od meczu 16. ko­
lejki Primera Division z Racingiem 
Santander. Grający bez swoich 
gwiazd Real wygrał na wyjeździe 
3:2. Zwycięską bramkę zdobył w do­
liczonym czasie giy Zinedine Zidane. 
Wcześniej gole dla „królewskich” 
zdobyli Michael Owen i Raul. Real 
po tym zwycięstwie awansował na 
drugą pozycję w tabeli, ze stratą 10 
punktów do FC Barcelony.

Katalończycy zremisowali z aktu­
alnym mistrzem Hiszpanii, Valen- 
cią. Geście prowadzili od 63. min po 
strzale Stefano Fiore, a na dodatek 
od 74. min Barca grała bez ukarane­
go czerwoną kartką bramkarza Val- 
deza. W 79. min padła wyrównują­
ca bramka. Po kontrowersyjnej de­
cyzji sędziego gola z rzutu karnego 
zdobył Ronaldinho. Katalończycy po 
raz pierwszy w tym sezonie stracili 
punkty na Camp Nou. (jak)

Gwiazdkowe taekwon-do
Koszaliński Klub Taekwondo 

Bałtyk już po raz 14. był organiza­
torem Gwiazdkowej Zabawy z Ta­
ekwon-do. W tegorocznej imprezie 
swoje umiejętności zaprezentowa­
ło 120 najmłodszych adeptów i 
adeptek koreańskiej sztuki walki, 
reprezentujących trzy kluby: Bał­
tyk, Klub Sportów Walki ze Szcze­
cinka oraz ULKS Borne Sulinowo.

W punktacji zespołowej zwycięży­
li gospodarze przed ULKS Borne i 
KSW. Indywidualnie w poszczegól­
nych grupach czołowe lokaty wy­
walczyli: grupa przedszkolna - 1. 
Krystian Smolarek, 2. Agnieszka 
Ogierman, 3. Andrzej Ozimski i Jan 
Pudłowski (wszyscy Bałtyk); dziew­
częta 6 lat - 1. Magda Chaborska, 
2. Beata Cieślak (obie Bałtyk); 8 lat 
- 1. Katarzyna Hordyńska, 2. Kin­
ga Górska, 3. Pola Ustianowska i 
Milena Chaborska (wszystkie Bał­
tyk); 9 lat - 1. Magda Atrachimo- 
wicz, 2. Klaudia Włodarczyk, 3. 
Patrycja Skuza (wszystkie ULKS) i 
Martyna Ciućka (Bałtyk, sekcja 
Strzekęcino); 10 lat —1. Dagmara

Lecko, 2. Olga Michałkiewicz, 3. 
Sylwia Sieniawska (wszystkie 
ULKS) i Dominika Cegielska (Bał­
tyk); 11 lat - 1. Katarzyna Złonkie- 
wicz, 2. Dagmara Gras, 3. Aleksan­
dra Żmudzińska (wszystkie Bałtyk, 
Strzekęcino) i Joanna Olejniczak 
(ULKS); chłopcy - 6 lat - 1. Marek 
Tbmaszewski, 2. Jan Tarnowski, 3. 
Paweł Talecki i Mikołaj Dacko 
(wszyscy Bałtyk); 7 lat - 1. Damian 
Jankowski, 2. Oskar Stańczykow­
ski (obaj ULKS), 3. Marek Zając 
(Bałtyk) i Łukasz Korkus (KSW); 8 
lat - 1. Jan Zboiński (Bałtyk), 2. 
Adrian Korkus (KSW), 3. Kacper 
Wiśniewski i Jakub Sowik (obaj 
Bałtyk); 9 lat - 1. Patryk Mariań­
ski, 2. Dawid Grul, 3. Dawid Pabi­
siak i Michał Turaj (wszyscy Ba­
łtyk); 10 lat - 1. Alan Malinowski 
(KSW), 2. Łukasz Gibowski (Ba­
łtyk), 3. Rafał Szypulski i Tomasz 
Kawczyński (obaj ULKS); 11 lat - 
1. Paweł Parkot, 2. Marcin Anikiej, 
3. Mateusz Bichun (wszyscy ULKS) 
i Jakub Rodak (Bałtyk), (jak)

Fot. Radosław Brzostek

rj Carter nie zadebiutował
W niedzielnym meczu ligi 

NBA koszykarze New Jer­
sey Nets przegrali na wyjeź­
dzie z Toronto Raptors 

99:110. W zespole Nets nie zade­
biutował Vince Carter, który prze­
szedł kilka dni temu z Raptors. 
Kanadyjską drużynę poprowadził 
do zwycięstwa zdobywca 20 punk­
tów Morris Peterson. Nets nie po­
mogła bardzo dobra postawa Ri­
charda Jeffersona - 38 pkt.

Sacramento Kings bez więk­
szych problemów pokonali naj­

słabszą ekipę ligi, New Orleans 
Hornets 107:71. Najskuteczniej­
szy na parkiecie był Peja Stojako- 
vic z Kings (21 pkt). Prowadzeni 
przez Shaquille’a O’Neala (27 pkt) 
gracze Miami Heat pokonali w 
swojej hali Orlando Magic 
117:107. Obok O’Neala wyróżnili 
się Eddie Jones (25 pkt) i Dwyane 
Wade (22 pkt).

Wyniki innych niedzielnych spo­
tkań: Los Angeles Clippers - Mem­
phis Grizzlies 82:92, New York 
Knicks - Utah Jazz 94:93. (jak)

Pucharowy skandal pod siatką
W trudnej sytuacji 

znalazły się siatkarki 
Winiar Kalisz. Polski 

zespół w rozgrywkach Ligi Mi­
strzyń ma zmierzyć się z Crveną 
Zvezdą Belgrad. Wyznaczony wcze­
śniej na 13 stycznia termin tego 
meczu został decyzją Federacji Eu­
ropejskiej Siatkówki (CEV) przy­
spieszony. Mecz ma się odbyć już 
29 grudnia. Problem w tym, że 
Winiary w dn. 27-29 grudnia mają 
grać w szwajcarskiej Bazylei, gdzie 
odbędzie się 16. Top Volley Inter­
national, turniej o najsilniejszej 
europejskiej obsadzie.

Termin imprezy w Bazylei był 
znany władzom CEV już we wrze­
śniu i nie kolidował wtedy z roz­

grywkami LM. Klub z Kalisza za­
kupił bilety lotnicze, wydrukowa­
no stosowne plakaty, a informacje 
o turnieju znalazły się na stronie 
internetowej. Klub poniósł spore 
koszty, których oczywiście nikt mu 
nie zwróci. Kaliskiej drużynie za­
leży na występie w Szwajcarii rów­
nież dlatego, że mają tam swoje 
siedziby dwaj główni sponsorzy 
tego zespołu - Big Star i Winiary- 
-Nestle.

W tej sytuacji polski klub zwró­
cił się do CEV o ustalenie nowego 
terminu meczu z Crveną Zvezdą. 
Odpowiedź europejskiej centrali 
była negatywna. Działacze Winiar 
dowiedzieli się, że jeżeli zespół nie 
zagra w terminie wyznaczonym

przez CEV, to będzie to oznaczać 
wycofanie się z LM. Dodatkowo 
klub oraz Polski Związek Piłki 
Siatkowej mogą stracić prawo gry 
w końcówce Pucharu Europy w se­
zonie 2004/2005 oraz prawo do roz­
grywek kwalifikacyjnych w trzech 
kolejnych sezonach. Federacja gro­
zi również sankcjami finansowymi 
wynikającymi z regulaminu LM.

Klub z Kalisza wysłały do CEV 
pismo, w którym poinformował, że 
gotów jest rozegrać mecz w Belgra­
dzie 29 grudnia, ale pod warun­
kiem zwrotu kosztów związanych 
z wyjazdem do Bazylei. - W prze­
ciwnym wypadku jesteśmy zdecy­
dowani pojechać do Bazylei - na­
pisali działacze Winiar. (jak)

Puchary pod koszem
Koszykarze Deich- 

manna Śląska Wro­
cław i Anwilu Włocławek rozegra­
ją dziś mecze wyjazdowe w europej­
skich pucharach. Wrocławianie 
zmierzą się z Benfiką Lizbona, któ­
ra nie odniosła jeszcze zwycięstwa 
w grupie G Pucharu ULEB, nato­
miast Anwil zagra z belgijską De- 
xią Mons Hainaut w rozgrywkach 
Ligi Europejskiej FIBA. Belgowie, 
tak jak polski zespół, mają na kon­
cie dwie wygrane. Chcąc zachować 
szanse na awans do kolejnej fazy 
rozgrywek, obie polskie drużyny 
powinny pokonać swoich rywali.

W zespole Anwilu zadebiutuje 
być może nowy zawodnik, mierzą­
cy 208 cm amerykański środkowy 
Ajani Williams. Koszykarz, mają­
cy za sobą występy w zespole ligi 
NBA Orlando Magic, podpisał kon­
trakt do końca sezonu, ale nie wia­
domo, czy działacze z Włocławka 
zdążą dopełnić formalności związa­
ne z jego zgłoszeniem.

Mistrz Polski Prokom Trefl So­
pot rozpocznie w środę rundę re­
wanżową w Eurolidze koszykarzy 
od spotkania we własnej hali z 
Partizanem Belgrad. Wygrana

podopiecznych Eugeniusza Kijew- 
skiego podtrzyma ich szanse na 
awans do kolejnej fazy rozgrywek. 
Przypomnijmy, że w pierwszej run­
dzie, w Belgradzie Prokom, wygrał 
po nerwowej końcówce 66:64.

Także koszykarki Wisły Can 
Pack Kraków zainaugurują rundę 
rewanżową rozgrywek Euroligi. 
Krakowski zespół czeka wyjazdowy 
mecz z jedną z najsłabszych drużyn 
w grupie A, Kozaczką ZALK Zapo- 
roże. Wygrana Wisły pozwoli zacho­
wać szanse na awans do fazy play- 
-off. Drugi polski zespół w rozgryw­
kach kobiecej Euroligi, Lotos Gdy­
nia, w tym tygodniu pauzuje.

Terminarz spotkań polskich dru­
żyn w europejskich pucharach: 
wtorek - Puchar ULEB - Benfica 
Lizbona - Deichmann Śląsk Wro­
cław (grupa G, godz. 22.00), Liga 
Europejska FIBA - Dexia Mon- 
s-Hainaut - Anwil Włocławek 
(grupa C, godz. 20.00); środa - 
Euroliga koszykarek - Kozaczka 
ZALK Zaporoże - Wisła Can-Pack 
Kraków (grupa A, godz. 18.00), 
Euroliga koszykarzy - Prokom 
Trefl Sopot - Partizan Pivara Bel­
grad (grupa A, godz. 19.10). (jak)

§Pł Udany powrót
■Ę K Koszykarze AZS Poli- 

'~Ę: techniki Koszalińskiej 
_> wrócili po ponad mie­

sięcznej przerwie do wła­
snej hali i był to udany powrót. W 
meczu 8. kolejki Ligi Akademickiej 
Koszykówki podopieczni trenera 
Leszka Dolińskiego pokonali AW­
FiS Gdańsk 88:85 (23:21, 21:16, 
23:21, 21:27). Cztery poprzednie 
mecze, wszystkie na wyjazdach, za­
kończyły się porażkami koszalinian.

- Mecze z drużyną z Gdańska są 
zawsze trudne. Rywal ten jest za­
wsze dobrze przygotowany pod 
względem fizycznym, dobrze gra z 
kontry i na tablicach - powiedział 
L. Doliński. W niedzielę gdańszcza­
nie zagrali właśnie tak jak spodzie­
wał się tego opiekun AZS PK. Mecz 
był zacięty od pierwszej do ostatniej 
minuty. Gospodarze wygrali mini­
malnie pierwsze 10 minut. W dru­
giej kwarcie ich przewaga sięgnęła 
14 punktów, ale później przyjezdni 
odrabiali straty. Ich pogoń w ostat­
niej kwarcie nie przyniosła jednak 
powodzenia i skończyło się trzy­
punktowym sukcesem Politechniki. 
Bardzo dobry mecz rozegrał Maciej 
Stefanowski, który zdobył 27 pkt, w 
tym trafił 5 z 6 rzutów zza linii 6,25 
m. Słabiej dysponowanych ze wzglę­

du na choroby i kontuzje Damiana 
Lipigórskiego i Michała Schreibera 
znakomicie zastąpili Przemysław 
Polek i Paweł Milczarek. Obaj zali­
czyli swoje najlepsze występy w roz­
grywkach LAK, przyczyniając się 
walnie do zwycięstwa.

Skład i punkty AZS PK: Stefa­
nowski 27, Domański 17, Milcza­
rek 17, Lipigórski 12, Polek 11, 
Schreiber 2, Szałankiewicz 2, Do- 
maszewicz 0, Sak 0.

Wyniki 8. kolejki: AZS Polit. 
Opole - AZS UWM Olsztyn 78:51, 
AZS Uniw. Warszawa - AZS AŚ F. 
Piotrków Tryb. 74:61, AZS Polit. 
Częstochowa - AZS UWM Olsztyn 
91:66, AZS Polit. Koszalin - AW­
FiS Gdańsk 88:85.

1. Polit. Częstochowa
2. AR Lublin
3. AŚF Piotrków Tryb.
4. Polit. Opole
5. Uniw. Warszawa
6. Polit. Poznań
7. Polit. Koszalin
8. AWFiS Gdańsk
9. UWM Olsztyn

15
13
12
12
10
10
10

9

696-472
581-476
570-536
594-632
508-495
554-564

493-559
499-528
546-779

Ostatnia, 9. kolejka pierwszej 
rundy rozegrana zostanie po przer­
wie świąteczno-noworocznej - 9 
stycznia. AZS PK zagra na wyjeź­
dzie z Politechniką Poznań, (jak)

Nie awansowali
Hokejowa reprezen­

tacja Polski do lat 20 
wygrała z Estonią 5:2 

(1:0, 1:2, 3:0) na zakończenie roz­
grywanych w estońskiej Narwie 
mistrzostw świata dywizji 1 (gru­
pa B), jednak nie wywalczyła 
awansu do grupy A. Premiowane 
pierwsze miejsce zajęli Łotysze. We 
wcześniejszych meczach turnieju 
polski zespół zremisował z Ukrainą

i Łotwą po 2:2, przegrał że Słowe­
nią 1:4 i wygrał z Danią 5:3. Koń­
cowa tabela:

1. Łotwa
2. Słowenia
3. Dania
4. Polska
5. Ukraina
6. Estonia

28-12
28-12
22-13
15-13
11-19
6-41

(jak)

Skra po raz pierwszy
Siatkarze Skry Beł­

chatów po raz pierw­
szy w historii wywal­

czyli Puchar Polski. W decydują­
cym meczu turnieju finałowego w 
Olsztynie pokonali tamtejszy ze­
spół PZU AZS 3:1 (17:25, 25:23, 
25:23, 25:16). Zwycięzca turnieju 
otrzymał nagrodę 110 tysięcy zło­

tych, a pokonany zespół 10 tysię­
cy.

W meczach półfinałowych olsz­
tyńskiego turnieju siatkarze PZU 
AZS Olsztyn wygrali z KP Polską 
Energią Sosnowiec 3:0 (25:17, 
25:19, 25:16), a Skra pokonała 
Mostostal Azoty Kędzierzyn-Koźle 
3:0 (25:20, 25:18, 25:17). (jak)
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Grudziński i Miszczuk w rolach głównych

Środkowopomorskie
zwycięstwa

10. kolejka rozgrywek koszykar­
skiej Era Basket Ligi nie przyniosła 
wielkich niespodzianek. Dobrze 
wspominać ją będą kibice obydwu 
klubów z Pomorza Środkowego. W 
pożegnalnych występach przed 
własną publicznością w 2004 roku, 
zespoły AZS Gaz Ziemny Koszalin 
i Czarnych Słupsk zgodnie odnio­
sły zwycięstwa.

Będący na fali słupszczanie wy­
grali już trzeci ligowy mecz z rzędu 
i plasują się w górnej połówce tabe­
li. Trener Andrzej Kowalczyk ma 
olbrzymie powody do satysfakcji. 
Zwolniony z reprezentacji, niechcia­
ny w Zgorzelcu, udowadnia w Słup­
sku, że jest dobrym fachowcem.

Przed sobotnim spotkaniem zasta­
nawiano się, czy Czarni będą w sta­
nie kontynuować zwycięską passę, 
szczególnie, że ich rywalem był świet­
nie spisujący się w obcych halach ze­
spół Astorii Bydgoszcz. W Słupsku 
nastąpił jednak koniec serii zwy­
cięstw podopiecznych Wojciecha Kra­
jewskiego. Goście nie wykorzystali 
przewagi na tablicach. Duet wieżow­
ców z Astorii - Krzysztofowie Wi- 
langowski i Dryja - musiał 
uznać wyższość Wiktora 0 
Grudzińskiego, który 
zegrał bardzo dobre 
zawody, notując 
w ciągu 28 mi­
nut 14 zbió­
rek, a do tego 
10 punktów i 5 prze- 
chwytów. Pod okiem A. 
Kowalczyka wartościo­
wym graczem staje się 
Piotr Pluta. W meczu z 
Astorią zaprezentował 
bardzo dobre umiejętno­
ści strzeleckie, będąc - 
obok Wojciecha Maj­
chrzaka - najskutecz­
niejszy w zespole (obaj 
po 18 pkt). W Astorii z

jak najlepszej strony w meczu prze­
ciwko swojemu dawnemu zespołowi 
chciał zaprezentować się Grzegorz 
Arabas. Był nawet pierwszym strzel­
cem „Asty”, ale też zanotował aż 7 z 
18 strat swojej drużyny.

Walką o życie nazwano mecz w 
Koszalinie. Zamykające tabelę eki­
py AZS i Gipsaru Stali Ostrów 
Wlkp. walczyły zacięcie o niezwykle 
potrzebne im punkty przez całe 40 
minut. W końcówce przeważyła 
skuteczność z rzutów wolnych An- 
tawna Dobie i ważne trafienie za 3 
pkt - przy remisie 88:88 - Jovana 
Zdravkovica. Bohaterem meczu był 
jednak Marek Miszczuk (na zdję­
ciu z nr 15), który nie grał może bły­
skotliwie, ale za to pewnie i skutecz­
nie (25 pkt - przy skuteczności z gry 
85 proc. - i 7 zbiórek). Miszczuk dał 
w ten sposób sygnał kierownictwu 
AZS, że warto przedłużyć z 
nim kontrakt do końca 
sezonu. W zespole gości 
błysnął dynamiczny 
skrzydłowy Andrija 

Sola (25 pkt). Był 
pierwszym strzel­
cem prezentują­
cych wyśmienitą sku­
teczność gości (81 proc. 
za 2 i 42 proc. za 3 pkt).

no postraszyła koszykarzy Śląska, 
jednak po raz kolejny nie potrafiła 
zamienić dobrej gry na punkty.

We Włocławku koszykarze Anwi- 
lu i Turowa Zgorzelec oddali w su­
mie... 68 rzutów zza linii 6,25 m. 
Ilość nie przeszła w jakość, bowiem 
celne było tylko 16 rzutów (gospo­
darze 9, goście 7). Anwil wygrał 
głównie dzięki dobrej postawie du­
etu wysokich graczy Robert Witka 
(15 pkt, 12 zb.) - Tomas Nagys (11 
pkt, 12 zb.). W Turowie dobrze 
funkcjonował obwód (Brandun Hu­
ghes - 19 pkt, 8 zb., 6 asyst), ale za­
wiedli gracze podkoszowi.

Problemów z odniesieniem zwy­
cięstw nie miał lider z Sopotu, który 
pokonał Noteć Inowrocław 82:68. 
Warto podkreślić kolejny dobry mecz 
Litwina Tomasa Masiulisa (18 pkt, 
8 zb.) oraz Filipa Dylewicza (17 pkt, 
7 zb.). Goście mieli tylko świetnych 
Amerykanów Adriana Penlanda (24 
pkt, 7 zb.) i Brandona Browna (18 
pkt, 14 zb., 5 przechwytów). Reszta 
zespołu wyraźnie zawiodła. W je­
dynym niedzielnym meczu bory­
kająca się z problemami finanso­
wymi Unia/Wisła Tarnów oddała 
punkty praktycznie bez walki Po­
lonii Warbud Warszawa, (jak)

Fot. 
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W trójkę na Cztery Skocznie
Tylko trzech pol­

skich skoczków będzie mogło wy­
startować w rozpoczynającym się 
29 grudnia w Oberstdorfie 53. Tur­
nieju Czterech Skoczni. Polska, 
która miała dotąd prawo wysta­
wiać czterech zawodników w każ­
dych zawodach Pucharu Świata, 
straciła jedno miejsce w tzw. kwo­
cie ekonomicznej. Powodem była 
słabsza forma większości zawodni­
ków oraz kontuzja najlepszego po 
Adamie Małyszu polskiego skocz­
ka, Roberta Matei.

Na 53. Turniej Czterech Skoczni 
pojadą na pewno A. Małysz oraz R. 
Mateja, który w miniony weekend

w szwajcarskim Engelbergu zdobył 
swoje pierwsze w tym sezonie 
punkty PŚ. Na razie opiekunowie 
kadry Heinz Kuttin i Łukasz Kru­
czek nie zdecydowali, kto obok nich 
będzie reprezentował Polskę w 
tych zawodach. Dokonają tego po 
środowym treningu w Zakopanem.

Po ośmiu konkursach PŚ najwię­
cej pieniędzy z tytułu honorariów 
za miejsca wywalczone w zawo­
dach odebrał siedmiokrotny zwy­
cięzca Fin Janne Ahonen. Na jego 
konto wpłynęły 152 tysiące fran­
ków szwajcarskich.

Ahonen, który był niewątpliwym 
bohaterem pierwszej części sezonu,

wyprzedza następnego na liście 
najlepiej zarabiających Jakuba 
Jandę o ponad 100 tys. Konto Cze­
cha zasiliła w tym sezonie kwota 
50 tys. franków szwajcarskich. 
Trzeci jest Austriak Martin Hoell- 
warth, który zarobił 35 tys. Adam 
Małysz, który „wyskakał” 24 tys. 
franków, zajmuje na tej liście 6. 
miejsce. Przed Polakiem są jeszcze 
Austriak Thomas Morgenstern (29 
tys.) i Norweg Roar Ljoekelsoey (26 
tys.). Przypomnijmy, że nagrody 
finansowe otrzymuje czołowa ,,10” 
każdego konkursu PŚ (za zwycię­
stwo 20 tys., za 2. miejsce - 12 tys., 
za 3. - 7 tys. itd.). (jak)

A. Pawlak we władzach PZJ
Dotychczasowy wiceprezes Polskiego Związku Judo Andrzej 

Falkiewicz z Radomia został w niedzielę wybrany na nowego 
prezesa. Kontrkandydatami byli Bogusław Wiłkomirski, Wojciech Boro- 
wiak (obaj z Warszawy), Zdzisław Dałek (Łódź) i Krzysztof Kamiński 
(Gdańsk). Do decydującej drugiej rundy przeszli Falkiewicz i Wiłkomir­
ski. Ustępujący prezes Józef Wiśniewski nie kandydował.

W trakcie kongresu sprawozdawczo-wyborczego PZJ podsumowano mi­
nioną kadencję. Pod adresem ustępującego zarządu padło sporo krytycz­
nych słów, jednak delegaci udzielili mu absolutorium. W nowym, dziewię­
cioosobowym zarządzie na lata 2005-2008, znalazł się prezes Klubu Spor­
towego Judo Samuraj Koszalin Andrzej Pawlak. Będzie on pełnił funkcję 
sekretarza. Przypomnijmy, że w przeszłości A. Pawlak uprawiał ze spo­
rym powodzeniem judo, zdobywając m.in. srebrny medal mistrzostw Eu­
ropy juniorów oraz brązowy akademickich mistrzostw świata, (jak)

Trzecia porażka
Zespół gwiazd hokejowej ligi 

NHL przegrał w kolejnym meczu 
europejskiego tournee z wicelide- 
rem szwedzkiej ekstraklasy, Linkö­
ping 4:6. Wcześniej hokeiści zza 
oceanu wygrali w Szwecji z mi­
strzem tego kraju HV71 Jonkoping 
5:1 oraz ulegli Farjestad 1:6.

Bilans gwiazd NHL to obecnie 
pięć zwycięstw i trzy porażki. 
Dziś zagrają w Oslo z ekipą Nor­
wegii, a na zakończenie tournee 
zmierzą się 22 bm. w Katowicach 
z Polską, (jak)

KROTKO
BILARD

■ 17-letnia Agata Sokołowska z 
UKS Jedynka Opatów zdobyła w 
Kielcach tytuł mistrzyni Polski w grze 
w dziewiątkę. Wśród mężczyzn 
triumfował Robert Zachar (Baribal 
Lubin). W odmianie w ósemkę zwy­
ciężył Tomasz Kapłan (Ósemka 
Rzeszów), a w 14/1 Wojciech Traj- 
dos (Wodny Park Warszawa).

HOKEJ NA LODZIE________
■ Stoczniowiec Gdańsk wygrał 

trzeci turniej o Puchar Bałtyku. 
Wygraną w imprezie, która odby­
wała się w gdańskiej hali Olivia, 
gdańszczanie zapewnili sobie po­
konując w Energiję Elektrenai 5:2.

■ Reprezentacja Rosji wygrała w 
Moskwie turniej Rośno Cup, zali­
czany do cyklu Euro Hockey Tour. 
W ostatnim dniu imprezy gospoda­
rze pokonali Czechy 1:0, a Finlan­
dia wygrała ze Szwecją 3:0.

Po dwóch imprezach EHT Rosja­
nie mają 12 pkt i o jeden punkt 
wyprzedzają Finów.

LEKKOATLETYKA_________
■ Justyna Bąk (NKS Namysłów) 

zajęła siódme miejsce w zawo­
dach IAAF w biegach przełajowych 
w Brukseli. Zwyciężyli Etiopczycy. 
Wśród kobiet Gelete Burka, a 
wśród mężczyzn Abebe Dinkessa.

PIŁKA NOŻNA_____________
■ Wisła Kraków SSA poin­

formowała, że z dniem 20 
grudnia br. aż do odwołania 
zawiesiła współpracę z trene­
rem Henrykiem Kaspercza- 
kiem jako trenerem i mene­
dżerem pierwszego zespołu. 
Krakowski klub nadal będzie 
wypłacał Kasperczakowi mie­
sięczne wynagrodzenie (20 
tysięcy euro) na warunkach 
umowy wiążącej go z klubem 
do 30 czerwca 2008 roku.

Kilka dni temu krakowski klub 
zatrudnił na stanowisko trene­
ra zespołu ekstraklasy Czecha 
Wernera Liczkę, odsuwając od 
pracy z drużyną Kasperczaka. 
Wisły nie stać na jednorazowe 
wypłacenie mu kwoty ok. 900 
tys. euro za zerwanie umowy, 
stąd też decyzja o pozostawie­
niu go na liście płac bez obo­
wiązku świadczenia pracy na 
rzecz klubu.

■ Słynny przed laty duński 
piłkarz Allan Simonsen został

zwolniony z funkcji trenera repre­
zentacji Luksemburga. 52-letni 
obecnie laureat „Złotej Piłki” z 
1977 roku, pracował w Luksembur­
gu od listopada 2001 roku. Ostat­
nio popadł w konflikt z władzami 
piłkarskiej federacji. Następcą Si- 
monsena został były reprezentant 
Luksemburga, Guy Hellers. Podpi­
sał on trzyletni kontrakt.

PODNOSZENIE CIĘŻARÓW
■ Brązowy medalista olimpijski z 

Aten w kategorii 62 kg, reprezen­
tant Grecji Leonidas Sampanis, 
został oskarżony przez prokuratu­
rę o świadome stosowanie niedo­
zwolonych środków dopingują­
cych. Sztangista wpadł podczas 
badania antydopingowego po zdo­
byciu olimpijskiego medalu. Sam­
panis został zdyskwalifikowany, 
odebrano mu medal.

TENIS ZIEMNY_____________
■ Szwajcar Roger Federer i Ro­

sjanka Anastazja Myskina zostali 
uznani tenisowymi mistrzami świa­
ta za rok 2004. 23-letni Federer 
wygrał w tym roku trzy z czterech 
turniejów zaliczanych do Wielkie­
go Szlema (Australian Open, Wim­
bledon, US Open). Jego rówie­
śniczka, Myskina wygrała wiel- 
koszlemowy turniej French Open 
oraz dotarła do półfinału turnieju 
olimpijskiego w Atenach. (Jak)

:
mS .................

■ Pływak Michael Phelps (USA) i lek- 
koatletka Kelly Holmes (Wielka Bryta­
nia) wygrali plebiscyt Światowego Sto­
warzyszenia Prasy Sportowej (AIPS) 
na najlepszych sportowców 2004 roku. 
W trakcie tegorocznych igrzysk olim­
pijskich w Atenach Phelps (na zdję­
ciu) zdobył sześć złotych medali. Hol­
mes triumfowała w stolicy Grecji w bie­
gach na 800 i 1500 m. Drużyną roku 
uznano piłkarską reprezentację Grecji, 
która niespodziewanie zdobyła tytuł 
mistrzów Europy, (jak)

Fot. PAP

Z Wisłą/Unią 
po świętach

*** Zgodnie z terminarzem 
mecz koszykarskiej ekstra­

klasy Czarnych Słupsk z Unią Wisłą 
Tarnów miał się odbyć 22 grudnia w 
Krakowie. Jednak ze względu na 
problemy finansowe Wisły wobec kil­
ku zawodników, a co za tym idzie ich 
niechęć do gry, spotkanie zostało 
przełożone na 29 grudnia. O zmianie 
terminu poinformował podczas kon­
ferencji prasowej prezes Czarnych 
Andrzej Twardowski, (mar)

Znów
Kołczygłowy

W Słupskiej Amatorskiej Lidze 
Piłki Siatkowej rozegrano piątą ko­
lejkę spotkań, która była szczęśliwa 
dla drużyny KS Kołczygłowy. Siatka­
rze tego zespołu po dwóch zwycię­
stwach na Smokami i Relaksem 
wrócili na pozycję lidera. Wyniki i 
nąjlepsi siatkarze w poszczególnych 
spotkaniach: AZS Junior - Victoria 
1:2 (25:20, 18:25, 12:15) - Marek 
Iglewski i Roman Cech. Mecenas - 
7 BOW 2:0 (25:18, 25:11) - Jakub 
Zduński i Adam Winiarski. Big Fire
- Plast Team 0:2 (10:25, 11:25) - 
Łukasz Trocki i Jarosław Wesołow­
ski), Trafie - CKP 1:2 (15:25,25:23, 
11:15) - Paweł Pepliński i Tbmasz 
Matis. Laguna - City Bar 1:2 
(26:24,23:23,8:15) - Mariusz Tere- 
fenko i Piotr Wilk. KS Kołczygłowy
- Smoki 2:0 (25:18, 25:13) - Kamil 
Gliszczyński i Mirosław Mizerek. 
AZS PAP - Relax 1:2 (23:25, 25:17, 
13:15) - Tbmasz Chrom i Krzysztof 
Burzyński. Kołczygłowy - Relax 
2:1 (25:21, 29:31, 15:11) - Tbmasz 
Bałdys i Jolanta Burzyńska.

1. Kołczygłowy 5 10 10-1
2. Piast Team 5 9 8-2
3. Mecenas 5 9 8-4
4. AZS PAP 5 8 7-3
5. Laguna 5 8 7-5
6. AZS Junior 5 8 7-5
7. Relax 5 8 8-6
8. City Bar 4 6 6-5
9. Victoria 5 6 2-9

10. CKP 5 6 - 2-9
11. Big Rre 4 5 3-5
12. Smoki 4 5 3-6
13. Trafie 4 4 1-7
14. 7 BOW 1 1 0-2

(mar)

i Opłatek u pięściarzy
Pięściarze Słupskiego 

Klubu Bokserskiego w sobotni wie­
czór spotkali się przy wigilijnym 
stole. Do kawiarni hotelu „Rowo- 
kół”, gdzie odbyło się tradycyjne 
przełamanie opłatkiem, przyszło 
wiele pokoleń zawodników, którzy w 
Czarnych uprawiali boks, zdobywa­
li dla Śłupska trofea, stoczyli wiele 
pasjonujących walk, o których do 
dzisiaj krążą legendy. Na wigilijnym 
spotkaniu widzieliśmy m.in. Jana 
Dydaka, Jarosława Margasa, Cze­
sława Dawca, Eugeniusza Gołę­
biewskiego, Marka i Antka Pałuc­
kich, Andrzeja Zaniewicza i Jerze­

go Stodulskiego. Ze starszymi kole­
gami zasiadła do poczęstunku 
uzdolniona młodzież, jak chociażby 
mistrzowie Polski, Kamila Wdowik, 
Szymon Wojtasik oraz medalowe 
rodzeństwo Łukasz i Kinga Rusz- 
czyńscy, utytułowany kadrowicz 
Maciej Adamiak, a ponadto wielu 
srebrnych i brązowych medalistów. 
Oczywiście, nie mogło zabraknąć 
też szkoleniowców - Józefa Mazu­
ra, Edwina Stoltza, Eugeniusza Go­
łębiewskiego, Edmunda Włodkow- 
skiego i Tadeusza Rynkiewicza. - 
Był to dla nas udany rok. Zdobyli­
śmy 9 medali, uczestniczyliśmy w

wielu silnie obsadzonych turniejach 
bokserskich - opowiadał prezes klu­
bu Kazimierz Adach. Na spotkanie 
przybył też prezydent miasta Ma­
ciej Kobyliński, który pięściarzom 
wręczył prezent gwiazdkowy. W 
ogromnym pudle pięściarze znaleźli 
rękawice bokserskie i wiele innych 
drobiazgów przydatnych w czasie 
treningu. Do pięściarzy ze świateł­
kiem betlejemskim zawitał też szef 
sportu w mieście Jerzy Barbaro- 
wicz. Wszyscy łamiąc się opłatkiem 
życzyli sobie dużo zdrowia, a przede 
wszystkim wielu sukcesów na rin­
gach. (mar)

Na zdjęciu: nie zawsze słupscy 
pięściarze mogą się spotkać w tak 
licznym gronie

Fot. Ryszard Mazur

n Turniej integracyjny
W obiektach Ośrodka 

Szkolno-Wychowawcze­
go w Słupsku odbył się turniej in­
tegracyjny w szachach, który zor­
ganizowali: dyrekcja OSW, UKS 
„Sprawni-Razem” oraz Stowarzy­
szenia „Krokus”. Wyniki: szkoły 
podstawowe - 1. Tbmasz Piekarski 
(SP 2 Słupsk), 2. Jacek Leśko, 3. 
Jacek Cichoński (obaj OSW

Słupsk). Gimnazja - 1. Michał Bi- 
zewski, 2. Dawid Zaniewski (obaj 
G-5 Słupsk), 3. Paweł Kiełkowski 
(G-6 Słupsk). Szkoły ponadgimna- 
zjalne (chłopcy) - 1. Przemysław 
Migocki (OSW Słupsk), 2. Michał 
Tarnogrodzki, 3. Mariusz Balas 
(obaj świetlica Krokus), dziewczę­
ta - Monika Kmieć, 2. Mariola Fi­
lipowska, 3. Alicja Kossobucka

(wszystkie OSW Słupsk). Najmłod­
szą zawodniczką zawodów była 
Iwona Tomaszewska z przedszko­
la nr 3 w Słupsku. Nagrody, dyplo­
my i medale dla najlepszych sza­
chistów ufundowała Komisja Pro­
filaktyki i Rozwiązywania Proble­
mów Alkoholowych, a wręczali je 
Krzysztof Serafin, dyrektor WOS 
i Małgorzata Poll z KPiRPA w 
Słupsku. Następny turniej inte­
gracyjny odbędzie się 8 stycznia 
2005 roku. (mar)

Schumacher i Fischer
Kierowca Formuły 1 Michael 

Schmuacher oraz kajakarka Birgit 
Fischer zostali uznani za najlepszych 
sportowców Niemiec w 2004 roku w 
plebiscycie miejscowych dziennika­
rzy. Schumacher zdobył po raz siód­

my tytuł mistrza świata FI, nato­
miast Fischer wywalczyła wAtenach 
swój ósmy złoty medal olimpijski.

Wśród mężczyzn 2. miejsce zajął 
Rene Sommerfeldt (biegi narciar­
skie), a 3. Andreas Kloeden (kolar­

stwo). B. Fischer wyprzedziła Anni 
Friesinger (łyżwiarstwo szybkie) i 
Judith Arndt (kolarstwo).

Drużyną roku wybrano kobiecą re­
prezentację w hokeju na trawie, któ­
ra w Atenach zdobyła brązowy me­
dal. Drugie miejsce zajęła reprezen­
tacja mężczyzn w piłce ręcznej, a trze­
cie piłkarze Werderu Brema, (jak)
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